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ÖZ 

EVLİLİKTE YETKİNLİK İLE EVLİLİK KALİTESİ VE UYUMU ARASINDAKİ 

İLİŞKİNİN İNCELENMESİ 

Bu araştırmanın amacı, evlilikte yetkinlik ile evlilik kalitesi ve uyumu 

arasındaki ilişkinin incelenmesidir. Araştırmanın örneklemini Ankara 

Büyükşehir Belediyesi Aile Danışmanlık Merkezi’ne bir ay boyunca başvuran 

ve araştırmaya gönüllü olarak katılmış 144 evli birey oluşturmuştur. 

Evli bireylerin ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu öğrenim 

durumlarına göre; evli bireylerin ilişkide yetkinlik ve çift uyumu eşlerinin 

öğrenim durumlarına ve eşlerinden daha çok yerine getirmesini istedikleri 

şeylere göre; evli bireylerin evlilik kalitesi ve çift uyumu çocuk sahibi olma 

durumlarına, sürekliliği olan fiziksel bir rahatsızlığı veya hastalığı olma 

durumlarına, evliliklerinden mutlu olma düzeylerine, eşlerinin kendilerine 

destek olduğunu düşündükleri düzeye, eşlerine güvenme düzeylerine, 

eşlerinin kendilerine saygılı davranma düzeylerine ve genel olarak evliliği bir 

başkasına anlatma durumlarına göre; evli bireylerin evlilik kalitesi yaş 

gruplarına ve çalışma durumlarına göre; evli bireylerin çift uyumu son bir 

yılda evliliklerini etkileyen oldukça stresli veya travmatik/örseleyici bir olay 

yaşama durumlarına ve eşlerinden boşanmaya yönelik bir girişimlerinin veya 

düşüncelerinin olma durumlarına göre farklılık göstermektedir. Evli bireylerin; 

ilişkide yetkinlik ile çift uyumu arasında çok zayıf, evlilik kalitesi ile çift uyumu 

arasında orta şiddette, pozitif yönlü ve anlamlı bir ilişki vardır. Evli bireylerin 

ilişkide yetkinlik ile evlilik kalitesi arasında ise anlamlı bir ilişki yoktur. 

Bu araştırma, evlilikte yetkinlik ile evlilik kalitesi ve uyumu arasındaki ilişkinin 

anlaşılması açısından fikir verici olabilir. Bu konuda sonuçların daha rahat 

tartışılabileceği farklı çalışmaların yapılmasına ihtiyaç vardır. 

Anahtar Kelimeler: Evlilik, Evlilikte yetkinlik, Evlilik kalitesi, Evlilik uyumu 
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ABSTRACT 

 

EXAMINATION OF RELATIONSHIP BETWEEN MARRIAGE QUALITY 

AND ADJUSTMENT WITH COMPETENCE IN MARRIAGE 

 

The aim of this study is to examine the relationship between marital 

competence and marital quality and adjustment. The sample of the study 

consisted of 144 married individuals who applied to Ankara Metropolitan 

Municipality Family Counseling Center for a month and participated 

voluntarily in the study. 

 
According to the competence of married individuals, marital quality and 

marital harmony, education level; competence and couple harmony in the 

relationship according to the educational status of their spouse and the things 

they want their spouse to do more; marital quality and couple harmony of 

married individuals, their status of having children, their status of having a 

continuous physical illness or illness, their level of being happy with their 

marriage, the level that their spouses think they support them, their level of 

trust in their spouses, the level of respectfulness of their spouses and 

generally speaking about the marriage to another person according to their 

situation; Marital quality of married individuals according to age groups and 

employment status; The dyadic adjustment of married individuals differs 

according to the situation of experiencing a highly stressful or traumatic / 

traumatic event affecting their marriage in the last year and their attempts or 

thoughts to divorce their spouse. Married individuals; There is a very weak 

relationship between competence and marital adjustment, and a moderate, 

positive and significant relationship between marital quality and marital 

adjustment. There is no significant relationship between the competence of 

married individuals and the quality of marriage. 

 
This research may be informative in terms of understanding the relationship 

between marital competence and marital quality and adjustment. There is a 

need for different studies in which the results can be discussed more easily. 

 
Keywords: Marriage, Competence in marriage, Marriage quality, Marriage 

adjustment. 
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1. BÖLÜM

GİRİŞ 

Evlilik; evlenmeyle kurulan ve eşlerin birlikte yaşamak, birbirine sadık kalmak 

ve yardımcı olmak zorunda oldukları birliktir. Eşler, bu birliğin mutluluğunu 

elbirliğiyle sağlamakla yükümlüdürler (Türk Medeni Kanunu, 2001). 

Evlilik ilişkisi ve süreci; çiftten çifte, aileden aileye ve kültürden kültüre 

değişse de tüm toplumlarda evlilik göreceli olarak kalıcı bir bağ olarak görülür 

ve yaşam boyu birlikte kalma vaadi ile kurulur. Ayrıca evlilik yeni nesil üyeleri 

yetiştirmeye ve onları sosyalleştirmeye en uygun kurum olarak görülen 

ailenin temeli olarak ele alınır ve evliliğe toplumun normlarını ve değerlerini 

koruyan ve toplumun devamını sağlayan bir kurum olarak bakılır. Evlilik; iki 

kişinin ilişkilerini açık, resmi ve kalıcı hale getirme süreci ve iki kişinin ölüme 

kadar sürmesini istediği bir birleşimidir. 

Evlilik; eşlerin evliliğin bütünlüğüne ve birbirlerine uyum sağladıkları, 

birbirleriyle etkili iletişim kurabildikleri ve anlaşmazlıkları çözebilmeleri bir 

birliktelik olarak tanımlanmaktadır. Evlilik birliğinin devamı için evlilik uyumu 

yani çiftlerin birbirleriyle uyumlu olabilmeleri, ilişkilerinin uzun ömürlü 

olabilmeleri için önemli bir unsurdur. Aralarında yaşanan uyumsuzluklar 

bireyler için mutsuzluk verici bir durumdur ve evliliğin kalitesini etkiler. Evlilik 

kalitesi ise evlilikte çiftlerin birbirleriyle olan uyumlarıyla ve çiftlerin evlilikte 

öz-yetkinliğe sahip olması ile doğru orantılıdır (Karadağ, 2019). Evlilikte 

yetkinlik hem eşler arasındaki ilişkilerde hem de evlilik sürecinde önemli bir 

etkiye sahiptir. Evlilikte yetkinlik, evlilik ilişkilerini geliştirir ve evlilikte 

yaşanılan zorluklarla mücadele edebilmeyi kolaylaştırır. Evlilikte yetkinlik, 

evliliğin niteliği ve kalitesi için gereklidir (Erus, 2013). 
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Literatürde evlilik yetkinliği, evlilik kalitesi ve evlilik uyumu üzerine çeşitli 

araştırmalar dikkat çekmektedir. Günümüz dünyasında evliliğin devamının 

sağlanması veya evliliğin sonlanmasında evlilikte doyum, memnuniyet, uyum, 

kalite, yeterlilik gibi kavramlar rol oynamaktadır. Buna rağmen bu konudaki 

çalışmaların yeterli olduğunu söylemek güçtür (Proulx vd., 2017). 

1.1. Problem Durumu 

Evlilik genellikle toplumların “hastalık ve sağlık” da dahil olmak üzere birçok 

faktörü içine alan birlikte kalma taahhüdünü içerir. Buna rağmen evliliğin 

kendisi de hastalıkların nedeni olabilir ve ruhsal ve fiziksel sağlığı 

etkileyebilir. Evlilik, birçok faktörden etkilenir ve birçok faktörü etkileyebilir 

(Robles, 2014). Çalışmalarda yüksek evlilik kalitesinin çoğunlukla uyum, ikili 

iletişimden memnuniyet, hoşnutluk ve evlilik mutluluğu ile ilişkili olduğu 

savunulmaktadır (Proulx vd., 2017). Evlilik kalitesinin sağlık sorunları ve 

refahı, mutluluk duygusu, ekonomik faktörler, psikolojik komplikasyonlar ve 

yaşam kalitesinin genel yönleri ile ilişkili olduğu söylenebilir (Liu ve Waite, 

2014). Çiftler arasındaki karşılıklı sağlıklı iletişim, aile yapısının temelini 

oluşturur. Evlilik yetkinlik inancı bu yönde ilerlemeye katkıda bulunmaktadır. 

Bu inanç, bir evliliğin uyumu ve kalitesi ve olası sorunların çözümü için son 

derece önemlidir (Mitchell, 2012). 

Evli bireyler arasında birçok nedenden dolayı sorunlar olabilir. Önemli olan 

bu sorunları etkili bir şekilde çözebilmektir. Evlilikleri sırasında çiftler arasında 

meydana gelen sorunlar sadece aile üyelerini etkilemekle kalmaz, aynı 

zamanda tüm ailenin iletişimine de zarar verir (Erus ve Canel, 2015). Ayrıca 

eşler arasındaki hoşnutsuzluk, mutsuzluk, huzursuzluk, uyumsuzluk vb. 

durumlar sadece eşleri değildir; aynı zamanda çocukları da etkiler. 

Çocukluklarını sevgi, güven ve saygı ile geçiren çocukların gelişimi olumlu 

etkilenirken; bu durumlardan yoksun çocukların gelişimi olumsuz etkilenir 

(Kalkan, 2012). Öte yandan romantik ilişkilerde yüksek düzeyde yetkinlik, 

ilişkilerde başarıyı artırırken; düşük düzeyde yetkinlik ilişkide başarısızlığa ve 

tedirginliğe neden olmaktadır. Bu da evliliklerde uyumsuzluğa yol açar 

(Riggio vd., 2011). 
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Evliliğin devam etmesini sağlayan uyumdur ve evlilikteki uyumsuzluk, 

bireylerin psikolojik olarak yıpranmasına ve ileri boyutlarda fiziksel olarak 

rahatsızlık yaşamalarına neden olur (Bayraktaroğlu ve Çakıcı, 2013). Evlilik 

kalitesinin sağlık sorunları ve refahı, mutluluk duygusu, ekonomik faktörler, 

psikolojik komplikasyonlar ve yaşam kalitesinin genel yönleri ile ilişkili olduğu 

söylenebilir (Liu ve Waite, 2014). 

 

Bu araştırmanın problem cümlesi şu şekilde oluşturulmuştur: Evlilikte 

yetkinlik ile evlilik kalitesi ve uyumu arasında ilişki var mıdır? 

 

1.2. Araştırmanın Amacı 

 

Bu araştırmanın amacı, evlilikte yetkinlik ile evlilik kalitesi ve uyumu 

arasındaki ilişkinin incelenmesidir. Araştırmanın amacı kapsamında 

belirlenen soru cümleleri aşağıdaki gibi oluşturulmuştur. 

 

1. Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu; 

sosyodemografik durumlarına göre anlamlı bir farklılık göstermekte midir? 

 

2. Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu; sağlık 

durumlarına göre anlamlı bir farklılık göstermekte midir? 

 

3. Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu; evlillik 

bilgilerine göre anlamlı bir farklılık göstermekte midir? 

 

4. Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu ölçekleri 

puanları arasında anlamlı bir ilişki var mıdır? 

 

1.3. Araştırmanın Önemi 

 

Evlilik ilişkisinin başarılı ve uzun ömürlü olması, çiftlerin evlilik yetkinliğine 

sahip olmalarına, sağlıklı iletişim kurmalarına ve evliliklerinden doyum 

sağlamalarına bağlıdır (Mitchell, 2012). Çiftlerin evlilik yetkinliğine sahip 

olması; evlilik uyumlarını, sosyal ortamlarını ve çevre ile ilişkilerini doğrudan 
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etkilediği düşünülmektedir (Erol, 2016). Evlilikte yetkinlik ve evlilik uyumu, 

evlilik kalitesi için son derece önemlidir ve bu konuda araştırmaların artarak 

devam etmesi gerekmektedir (Liu ve Waite, 2014). 

 

Literatürde evlilikte yetkinlik, evlilik kalitesi ve uyumu konuları ile ilgili ayrı ayrı 

yapılmış çalışmalar bulunmaktadır. Yapılan yerli literatür taramasında evlilikte 

yetkinlik ile evlilik kalitesi ve uyumu arasındaki ilişkinin incelendiği herhangi 

bir çalışmaya rastlanmamıştır. Bu çalışma evlilikte yetkinlik ile evlilik kalitesi 

ve uyumu arasındaki ilişkinin incelendiği ilk çalışma olma özelliği 

taşımaktadır. Araştırmanın bulguları, evlilikte yetkinlik ile evlilik kalitesi ve 

uyumu arasındaki ilişkinin anlaşılması açısından fikir verici olabilir. 

 

1.4. Sınırlılıklar 

 

Araştırma; Ankara Büyükşehir Belediyesi Gençlik, Çocuk ve Aile Danışmanlık 

Merkezi’ne hizmet almak için başvuran ve araştırmaya gönüllü olarak 

katılmış olan evli bireylerle sınırlıdır. 

 

Araştırma; Kişisel Bilgi Formu, İlişkide Yetkinlik Ölçeği, Evlilik Kalitesi Ölçeği 

ve Yenilenmiş Çift Uyum Ölçeğinde yer alan sorularla yapılan değerlendirme 

ile sınırlıdır. 

 

Uygulama, Covid-19 Pandemisi nedeniyle dünya genelinde birçok tedbirin 

uygulandığı bir dönemde yapılmıştır. Veriler, uygulamanın yapıldığı 15 

Haziran – 15 Temmuz 2020 tarihleri ile sınırlıdır. 

 

1.5. Tanımlar 

 

Evlilik: Evlilik; evlenmeyle kurulan ve eşlerin birlikte yaşamak, birbirine sadık 

kalmak ve yardımcı olmak zorunda oldukları birliktir. Eşler, bu birliğin 

mutluluğunu elbirliğiyle sağlamakla yükümlüdürler (Türk Medeni Kanunu, 

2001). 
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Evlilikte Yetkinlik: Evlilikte yetkinlik, bireylerin problemleri başarılı bir şekilde 

aşma ve evliliklerini sürdürme becerisi olarak da tanımlanmaktadır (Güngör 

ve Özbay, 2008). 

Evlilik Kalitesi: Evlilik kalitesi; evlilik; doyumu, hoşnutluğu, uyumu, 

memnuniyeti, mutluluğu ve bütünlüğü gibi kavramların hepsini kapsayan bir 

kavramdır (Proulx vd., 2017). 

Evlilik Uyumu: Evlilik uyumu; çiftlerin birbirleriyle ilgili olumlu duygu ve 

düşüncelere sahip olmak, iletişimde başarılı olmak, problemleri çözmek ve 

birlikte vakit geçirmekten hoşlanmak olarak tanımlanabilir (Öztürk ve Arkar, 

2014). 
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2. BÖLÜM

KAVRAMSAL ÇERÇEVE VE İLGİLİ ARAŞTIRMALAR 

Bu bölümde araştırmanın kuramsal çerçevesine ve konu ile ilgili yapılmış 

araştırmalara yer verilmiştir. 

2.1. Evlilik 

2.1.1. Evlilik Olgusu 

Toplumun temel kurumlarından biri olan aile, evlilik kurumu ile kurulur. Evlilik, 

insan yaşamındaki en önemli adımdır ve evrenselliği kabul edilen sosyal bir 

kurumdur. Evlilik, geçmişten günümüze farklı kültürlerde çeşitli şekillerde 

gerçekleşmiş bir süreçtir. Evlilik kurumunun özellikleri, her toplumun mevcut 

kültür yapısına bağlı olarak farklı şekillerde ortaya çıkar (Karadağ, 2015). 

Evliliğin anlamı yüzyıllar boyunca değişmiş olsa bile, evlilik eski bir 

uygulamadır. Evlilik kelimesi, kadınların ve erkeklerin karı koca olarak yasal 

olarak bir araya geldiği ve çift kelimesinin erkek veya kadın olarak yalnızca 

bir kişiyi temsil ettiği anlamına gelir (Arshad vd., 2014). Evlilik erkekler ve 

kadınlar arasındaki en önemli ilişkidir ve yetişkinlerin yaşamına duygusal ve 

yasal bir sorumluluk sağlar. Daha da önemlisi, bir eş seçmek ve evlilik 

yapmak kişisel başarı ve olgunlaşmada bir yapı taşı olarak kabul edilir 

(Hashmi vd., 2006). 

Evlilik; toplumdaki sosyal, kültürel, kişisel ve cinsel sorunları çözmede önemli 

bir yere sahiptir (Bharambe ve Baviskar, 2013). Evlilik, bireysel ve ortak 

yararlar elde etmek isteyen iki kişi tarafından birlikte oluşturulan ve bir ömür 
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boyu süren bir kurum ve sözleşmedir; evlilik üzerine yapılan bu sözleşmede 

evliliğe tanınan süre yoktur ve “ölüm ayırana kadar” ifadesi ile evlilik birliği 

kurulur (Friedman, 2020). 

Farklı toplum ve kültürlerde değişiklik gösterse de evliliğin evrensel bir işlevi 

vardır. Aile kurmak, eşlerin birbirlerine karşı sorumluluklarını belirlemek, 

cinsel tatmin, üreme, çocukların bakımı ve eğitimi ile sosyalleşme evliliğin en 

güçlü işlevleri arasındadır (Sezer ve Sadioğlu, 2015). 

Birbirlerine karşı sorumluluk duygusu taşıyan, sosyal olarak birbirini 

destekleyen ve birlikte isteyerek zaman geçiren bireyler evlilik sistemini en iyi 

şekilde tanımlamaktadır ve giderek eşitliğin hakim olduğu modern bir yapıya 

dönüşmektedir (Gottman ve Silver, 2016). 

2.1.2. Evlilikte Sağlıklı ve Sağlıksız İlişkiler 

Evlilikteki sağlıklı ilişkilerde çiftler, yaşadıkları sorunlarla başa çıkmak için 

yöntemler geliştirirler. Sağlıklı evlilik; değişime uyum sağlayabilen, uygun 

sınırlar belirleyen, ilişkilerde etkili ve açık bir iletişim tarzı benimseyen, ilgiyi, 

sevgiyi ve samimiyeti paylaşan, birbirlerine güvenen, kriz dönemlerini birlikte 

yöneten eşlerin evliliğidir. Evlilikte sağlıklı bir ilişkinin özellikleri şu şekilde 

özetlenebilir (Cui vd., 2008; Lansford, 2009; Sweeney, 2010; Howe, 2017): 

1. Eşler; genellikle birbirlerine uyum sağlayabilen, sağlam bir denge kurabilen

ve birbirini tamamlayabilen özellikler sunarlar. Bu özellikler; karşılıklı denge 

ve cinsel uyum, sevgi, kabul, bireysel özelliklere saygı, ortak istek ve niyet, 

bencillik ve sahiplenme olmadan ailenin işlevlerinde ve sürekliliğinde benzer 

inanç, kararlılık ve isteklilik (Cui vd., 2008). 

2. Her aile üyesinin aile içindeki konumu, işlevi, hakları ve sorumlulukları

hakkında net bir anlayış vardır. Ailenin içinde ve dışında; ilişkileri, davranışı 

ve reaksiyonları kolaylaştırmak için yeterli ilke ve normlar oluşturulmuştur. 

Ailede fiziksel, sözel, duygusal veya ekonomik şiddet yoktur (Lansford, 

2009). 
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3. Organizasyonel bir yapı olan ailenin de bir hiyerarşisi vardır. Aileye ilişkin

önemli kararlar alırken, aile üyelerinin her biri, bulundukları yere ve işlevlerine 

göre kararlara katılma sorumluluğunu üstlenir. Aile üyeleri fikirlerini, 

duygularını, isteklerini ve eleştirilerini herhangi bir korku veya endişe 

duymadan ifade edebilirler (Sweeney, 2010). 

4. Aile üyeleri kendi davranışlarını ve tercihlerini diğer aile üyelerinin haklarını

ve yetkilerini ihlal etmeyecek şekilde belirleme ve kendilerine ait olma 

özgürlüğüne sahip olma hakkına sahiptir. Çatışma durumlarında, aile 

üyelerinin empatik yaklaşım, çatışma çözme ve uzlaşma geliştirme becerileri 

gelişmiştir (Howe, 2017). 

5. Birbirlerinin hayati özgürlük ve sorumluluklarına, gelişim fırsatlarına

müdahale etmeden destekleyici ve tamamlayıcı bir çaba gösterebilirler. 

Samimiyet, dürüstlük ve açıklık becerilerine ek olarak, sevgi, şefkat ve 

merhamet duyguları yeterince gelişmiştir. Yaşamsal zorluklara ve krizlere 

karşı direnç geliştirmişlerdir (Howe, 2017). 

Evlilikteki sağlıksız ilişkilerde, sağlıklı evliliklerde karşılaştığımız durumların 

tersi ile karşılaşırız. Hayat tamamen tersine döner ve sadece aile üyeleri 

değil, ailenin yakın çevresindeki herkes olumsuz durumlardan ve kötüleşen 

dengeden etkilenir. Evlilikteki sağlıksız ilişkinin özellikleri şu şekilde 

özetlenebilir (Willen, 2015; Marinescu, 2016; Gottman ve Silver, 2016; 

Cüceloğlu, 2016). 

1. Eşler; ailenin bütünlüğüne ve sağlığına zararlı ilişki biçimleri ve savunma

mekanizması kullanmaya başlarlar. Çatışmalar yaygınlaşır ve sıklaşır ve 

çözülmezlik artar. Eşlerin; davranışsal, duygusal ve ruhsal dengeleri yavaş 

yavaş bozulur (Willen, 2015). 

2. Eşlerin birbirlerine olan güveni, hoşgörüsü ve anlayışı azalır. Birbirine karşı

sevgi, merhamet ve şefkat duygularının yerini; öfke, nefret, saldırganlık, 

hoşgörüsüzlük ve acı hissi alır (Marinescu, 2016). 
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3. Sorunlar alakasız nedenler ve durumlara bağlanır ve gerçek sorun 

kaynakları unutulur. Sorunların çözümü ailede değil dışarıda (işte, gece 

hayatında, hobilerde, evlilik dışı işlerde, alkolde vb.) aranır (Gottman ve 

Silver, 2016). 

 

 

4. Eşler giderek birbirlerini duygusal olarak izole ederler ve birbirlerinden 

uzaklaşırlar. Kölelik ve bağımlılık ilişkileri, sevgi ve paylaşım ilişkilerinin yerini 

alabilir (Cüceloğlu, 2016). 

 

5. Sorunlar ve çatışmalar artar ve sorunlar uzun süre çözülemezse aile 

üyelerinde, özellikle çocuklarda davranış ve uyum sorunları veya psikiyatrik 

sorunlar ortaya çıkabilir. Ailenin bütünlüğü ve evlilik, parçalanma veya 

dağılma yolunda ilerleyebilir (Marinescu, 2016). 

 

2.1.3. Evlilik Uyuşmazlığı ve Kuramları 

 

Evlilik ilişkisinde, zaman zaman krizler ve çatışmalar vardır ve bu krizler ve 

çatışmalar; ayrılma, boşanma, kadınlara veya erkeklere yönelik şiddet 

boyutlarına kadar uzanır (Obiageli, 2009). Evlilik uyumunu ve onu etkileyen 

dinamikleri açıkça anlamak için, evlilik çatışmasını ve çatışmaya neden olan 

sebepleri açıkça görmek faydalı olacaktır. Evlilik uyumsuzluğu; eşlerin 

evlilikte yaşadıkları zorluklar yani evlilik çatışması, evliliğin yıpranması, düşük 

evlilik kalitesi, zaman zaman evlilikten kaçma ve evliliğin bozulması olarak 

tanımlanmaktadır (Obiageli, 2009). 

 

Çatışma, kişiler arası iletişimde ortaya çıkan doğal bir süreçtir. Bu nedenle, 

iki farklı birey tarafından oluşturulan ailede ise kaçınılmazdır. Çünkü farklı 

düşünce ve algı düzeylerine sahip bireylerin her konuda aynı görüşün yüzde 

yüzüne sahip olması mümkün görünmemektedir. Meydana gelen olaylardan 

en az birine katılmamaları çok muhtemeldir (Karadağ, 2015). Buehler (1998) 

evlilikteki çatışmayı çiftler arasında yüksek derecede anlaşmazlık, gerginlik 

ve düşmanca etkileşimden oluşan bir varlık olarak tanımlarken, Cummings 

(1998) genellikle olumsuz veya olumlu olabilen ve farklı görüşlere neden olan 
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küçük veya büyük kişilerarası etkileşim olarak yorumlar (akt. Lian ve Geok, 

2008). Çatışma örüntüleri, evlilik uyumunun iyi bir yordayıcısıdır ve evliliğin 

başarısında veya başarısızlığında önemli bir rol oynar (Segrin vd., 2009). 

 

Evlilikteki çatışma sorunları genellikle ev işlerini paylaşma, para, aşk, güç, 

ebeveynlik ve ilişki sorunları gibi içerik olarak gruplandırılabilir. Araştırmalar; 

arkadaşlar, din ve kıskançlık ile ilgili çatışmaların zamanla azaldığını ve 

cinsellik, iletişim ve eğlence ile ilgili çatışmaların zamanla arttığını ortaya 

koymaktadır (Canel, 2012). 

 

Evlilik uyuşmazlığı birçok çalışmaya konu olmuş ve bu kavramla ilgili 

kuramlar ortaya çıkmıştır. 

 

1. Rol Model Kuramı: Bu kurama göre çiftler arasındaki uyumsuzluk, rol 

çatışmasından kaynaklanmaktadır. Çiftlerin rol modeli beklentileri ve 

evliliklerindeki rolleri uyuşmaz. Birçok çift, sadece evlilik fikri ile değil, geçmiş 

deneyimlerinden elde ettikleri fikir ve algılarla evliliklere gelir. Genellikle, 

kişilik farklılıkları ve bu farklılıkların oluşturduğu beklentiler, rol paylaşımını 

daha rahatsız edici hale getirebilir (Obiageli, 2009). 

 

2. Psikodinamik Model Kuramı: Freud tarafından geliştirilen bu modelde 

davranışlar bilinçaltı ve içsel dürtüler tarafından yönlendirilir. Evlilik 

çatışmasında veya hasta bir evlilikte bir şeyin yanlış olduğunu keşfetmek için 

daha derine inmek gerekir. Bu kurama göre eşlerin birbirlerine güvenmediği, 

sorumluluklar konusunda dikkatsiz oldukları ve güç mücadelesinin meydana 

geldiği samimi olmayan ortamlarda evlilik uyuşmazlığı görülmektedir 

(Obiageli, 2009). 

 

3. Kurumsal Kuram: Minuchin tarafından oluşturulan bu kurama göre evlilik 

uyuşmazlığı, kişiliklerin evlilikteki başka bir kişiliği yok etmeye çalıştığında 

ortaya çıkar. Bu kurama göre uyumsuzluk, bireyler dünya algısı konusunda 

birbirleriyle aynı fikirde olmadıklarında ortaya çıkar. (Ledermann vd., 2010). 
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4. Evlilik İletişimi Kuramı: Bu kurama göre evlilikte uygun olmayan iletişim 

yolları nedeniyle uyumsuzluk ortaya çıkar. İletişim olmadığında, eşlerin 

birbirlerine verdikleri mesajlarda yanlış anlaşılmalar meydana gelebilir veya 

eşler tamamen bağlantısız bir iletişim gerçekleştirebilirler. Böyle bir durumda, 

bireyler birbirlerinden gelen iletişim kanallarını kapatır ya da görmezden 

gelirler. Sonuç olarak, çiftler çatışma, incinme ve kabul görmeme gibi 

duygular yaşarlar (Ledermann vd., 2010). 

5. Sosyal Öğrenme Kuramı: Bandura tarafından oluşturulan bu kurama 

göre eşler sorumlulukları konusunda dikkatli olmazlarsa evlilikte uyumsuzluk 

yaşanır. Bir evlilikte bir uyuşmazlık meydana geldiğinde, çiftler sorumlulukları 

konusunda birbirlerini suçlamaya başlarlar (Obiageli, 2009). 

 

2.2. Evlilikte Yetkinlik 

 

2.2.1. Evlilikte Yetkinlik Kavramı 

 

Literatürde öz-yeterlik kavramı, öz-yetkinlik ve öz-yeterlik inancı gibi 

kavramlarla ifade edilmektedir. Öz-yeterlik, bireyin bir amaca ulaşmak için 

gerekli davranışları gösterme yeteneğine olan inanç olarak tanımlanmaktadır 

(Sezer ve Sadioğlu, 2015). 

 

Bandura, insanların öz-yeterlik inançlarının farklı yetenekler için 

değişebileceğini belirtmiştir. Örneğin, bireyin kayak için yüksek öz-yeterliliği 

olsa da aynı birey matematikte düşük öz-yeterliliğe sahip olabilir. Öz-yeterlik, 

hedeflenen davranışta ısrar ve kalıcılık olarak bilinir. Öz-yeterliliği 

diğerlerinden daha fazla olan bireyler, herhangi bir aksaklığa rağmen daha 

fazla çaba gösterir ve daha fazla sorumluluğa sahiptir (Johnson, 2015). 

 

Bireylerin öz-yeterlik alanlarından biri, yakın ilişkilerde öz-yeterlik algısıdır. 

Yakın ilişkilerde, bireyin ilişkiyi onaylayan davranışları (iletişime açıklık, 

destek ve dikkat sağlama, öfke ve kızgınlık duygularını kontrol etme gibi) 

gerçekleştirebileceğine olan inancıdır (Lopez vd., 2007). Romantik ilişkilerde 

yüksek düzeyde öz-yeterlik inancı, ilişkilerde başarıyı artırırken; düşük 
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düzeyde öz-yeterlik inancı ilişkide başarısızlığa ve tedirginliğe neden 

olmaktadır (Riggio vd., 2011). 

Evlilik ilişkisi yetkinliği ve evlilik yetkinliği aynı anlama sahiptir. İlişki yetkinliği, 

tanışma ve nişan gibi romantik ilişki süreçlerini değerlendirirken; evlilik 

yetkinliği, evlilik sürecini değerlendirir. Bu nedenle yetkinlik inancı, yakın 

ilişkilerde büyük önem taşımaktadır (Erus ve Canel, 2015). Evlilikte yetkinlik, 

bireylerin problemleri başarılı bir şekilde aşma ve evliliklerini sürdürme 

becerisi olarak da tanımlanmaktadır (Güngör ve Özbay, 2008). 

Gelişimsel yetkinlik teorisine göre evlilik yetkinliği iki ana alanda 

açıklanmaktadır. Birincisi, evlilikte etkili iletişim kurma yeteneğini de içeren 

“kişilerarası yetkinlik”tir. Evlilikte sorunları etkili bir şekilde çözebilmek, 

tartışmak ve ilişki kurabilmek kişilerarası yetkinliği oluşturur. İkinci alan ise 

“kişinin kendisiyle ilgili yetkinlik algısı”dır. Kişisel güvenlik ve kendini 

sevebilme / başkasını sevebilme yeteneği olarak iki başlık altında incelenir. 

Kişisel güvenlik; kendilik algısı, olumsuz duyguları kontrol etme ve 

düzenleme ve güvenli bağlanma duygularını içerir. Başka birini sevebilme; 

fedakârlık, doğruluk ve affetme gibi diğer insanların önemine yönelik bir 

yetkinlik olarak açıklanmaktadır (Güngör, 2007). 

Evlilik yetkinlik inancı, evlilik ilişkisini sürdürme ve sorunlara çözüm bulma 

konusunda başarılı olma inancı olarak da tanımlanmaktadır (Mitchell, 2012). 

Bandura'nın sosyal bilişsel teorisine dayanarak geliştirilen evlilikte yetkinlik 

inancı ise başarılı bir evlilik ilişkisi kurma ve sürdürme inancıdır (Güngör, 

2007). 

2.2.2. Evlilikte Yetkinliğin Önemi 

Bandura (1977) bireylerin davranışları hakkındaki iyimser veya kötümser 

düşüncelerin bu davranışa yönelik çabalarını etkilediğini belirtmektedir (Çelik, 

2013). Evli bireyler arasında birçok nedenden dolayı sorunlar olabilir. Önemli 

olan bu sorunları etkili bir şekilde çözebilmektir. Evlilikleri sırasında çiftler 

arasında meydana gelen sorunlar sadece aile üyelerini etkilemekle kalmaz, 
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aynı zamanda tüm ailenin iletişimine de zarar verir (Erus ve Canel, 2015). 

Evliliğe olan öz-yetkinlik inancı, bireylerin sağlıklı iletişime geçmesine ve 

problem çözmesine de katkıda bulunur (Mitchell, 2012). 

 

Evlilikte öz yetkinliği yüksek olan çiftlerin etkili çatışma çözme becerileri 

baskındır. Evlilik sırasında meydana gelen psikolojik olaylar, evlilikteki öz-

yetkinlik inancını etkiler. Olumsuz duygular nedeniyle depresyon yaşayan 

bireylerin duygusal durumları, ilişkilerinin öz-yetkinliklerini azaltır ve diğer 

alanlardaki ilişkilerini de etkiler (Güngör ve Özbay, 2008). Benzer şekilde 

olumlu duyguların ilişkiler üzerinde olumlu bir etkiye sahip olduğu 

araştırmacılar tarafından belirtilmektedir (Shurts, 2004; akt. Erus ve Canel, 

2015). 

 

Evlilik ilişkilerine uygulanan yetkinlik; eşle açık iletişim kurma ve güven 

yeteneği ve eşinin kırgınlığına veya kızgınlığına destek sağlama becerisi 

olarak kavramsallaştırılmıştır. İlişkilerdeki öz-yetkinlik inancı arttıkça problem 

çözme yeterliliği artmaktadır. Evlilikteki zorlukların üstesinden gelmek için 

evlilik yetkinliğine olan inancın önemi çalışmalarda vurgulanmaktadır (Güngör 

ve Özbay, 2008). 

 

Cinsel yaşamın evlilik yaşamının önemli bir bölümünde yer aldığı 

düşünüldüğünde, cinsel yaşamdaki bozuklukların evlilik ilişkilerini olumsuz 

etkilediği vurgulanmaktadır. Araştırmacılar cinsel deneyimlerin ve kişilik 

özelliklerinin birbiriyle ilişkili olduğunu belirtiyorlar (Eysenck, 1971; Sadock, 

1989; akt. Çelik, 2013). Bu nedenle cinsel yaşam ile evlilik yaşamında 

yetkinlik arasında bir ilişki olduğu ifade edilmektedir (Çelik, 2013). 

 

2.2.3. İlişkilerde Yetkinliğin Gelişimi 

 

Sosyal Bilişsel Kuram'a göre, belirli davranışları gerçekleştirirken kendilerini 

etkili görenlerin, bu davranışları gerektiren görevleri yerine getirmeye daha 

istekli oldukları belirtilmektedir (Lopez vd., 2007; akt. Kara, 2019). Lopez ve 

Lent (1991) romantik ilişkilerde öz-yetkinlik kavramı için 25 madde 

belirlemiştir. İlişki yetkinliği için algılanan bazı yetkinlikler; “Kişisel ihtiyaçları 



14 

ve incinmişlikleri ortaya çıkarmak”, “eşe rahatlık sağlamak”, “öfke ve 

kıskançlık duygularını kontrol etmek” ve “ilişki çatışmalarında eş ile açık 

iletişimde olmak.” (akt. Kara 2019). 

Çiftler arasındaki karşılıklı sağlıklı iletişim, aile yapısının temelini oluşturur. 

Evlilik yetkinlik inancı bu yönde ilerlemeye katkıda bulunmaktadır. Evlilik öz-

yeterlik inancı, evlilik ilişkisini sürdürme ve sorunlara çözüm bulma 

konusunda başarılı olma inancı olarak da tanımlanmaktadır. Bu inanç, bir 

evliliğin uyumu ve kalitesi için son derece önemlidir (Mitchell, 2012). 

İlişkilerde yetkinlik inancı, ilişkilerin kalitesini ve eşler arasındaki uzun süreli 

ilişkiyi etkiler. Yüksek düzeyde öz-yetkinlik inancı başarıya yol açarken; 

düşük öz-yetkinlik ise bireyi ilişki konusunda yetersiz ve yalnız hissettirir 

(Riggio vd., 2011). 

Yetkinlik inancının geliştirilmesinde aile üyeleri ve eşler önemli bir yere 

sahiptir. Bandura tarafından yetkinliği artıran kaynaklar olarak tanımlanan 

genel ve dolaylı tecrübeler, sosyal ikna ve psikolojik koşullar; evlilikteki 

yetkinliğin artmasına katkıda bulunur. Çiftlerin olumlu iletişim kurabilmeleri, 

olumlu kararlar alabilmeleri, çözümleri paylaşabilmeleri, planlarını organize 

edebilmeleri ve bu planları başarıyla uygulayabilmeleri; onların genel 

tecrübeleridir. Aileler arasındaki ilişkiler, arkadaşlar ve medya (TV, gazete 

yazıları, gösteri programları, web siteleri) dolaylı tecrübelere aracılık 

etmektedir. Tecrübeler ve kişiler arası ilişkiler hem evlilik ilişkilerinde hem de 

evlilikte yetkinlikte büyük önem taşımaktadır. Çünkü yüksek iletişim, karar 

verme ve problem çözme kabiliyeti olan bireyler; bu becerilerle eşleriyle 

paylaşımlarını artırabilir ve başarısızlıklarını daha kolay aşabilirler (Mitchell, 

2012). 

Sosyal ikna ve psikolojik olaylar yetkinlik konusunda yerini alır. Olumsuz 

sosyal iknanın gelecekteki yetkinlik üzerinde olumsu bir etkisi olduğu 

düşünülmektedir. Örneğin; bir kişiye arkadaş bulmakta zorlanacağının 

söylenmesi sosyal ikna yönünde atılmış bir adımdır ve belki de onun öz-

yetkinlik inancını önemli ölçüde etkileyecektir. Örneğin, depresyon yaşayan 
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bireylerin duygusal durumlarının da diğer eşler üzerinde olumsuz bir etkisi 

vardır ve ilişkilerde öz-yetkinlik algısının azalmasına neden olur (Erus ve 

Canel, 2015; Güngör ve Özbay, 2008). 

 

Evlilik ilişkileri, çiftler arasında iletişim gerektiren bir ilişki biçimidir. Bu 

ilişkilerde yüksek öz-yetkinliğe sahip bireylerin özveri, esneklik ve güvene 

dayalı bir ilişki yaşayacağı varsayılmaktadır. Ayrıca, bu bireyler olumlu bir 

algıya sahip olduklarından, kendilerini evlilik ilişkilerinde yetkin görmektedirler 

(Güngör, 2007). 

 

Yetkinlik, genellikle olumlu davranış olarak tanımlansa da bazı araştırmalar 

yüksek ilişki yetkinliğinin her zaman yararlı olmadığını belirtmektedir. Arias ve 

arkadaşları (1997), araştırmaları sonucunda şiddete maruz kalmış kadınlar 

arasında öz-yetkinliği yüksek olanların düşük olanlardan daha depresif 

belirtiler gösterdiğini bulmuşlardır. Bunun nedeni, ilişkilerinin seyrini kontrol 

edebileceklerini düşünen kadınların, eşlerinin fiziksel veya sözel şiddetini 

kontrol edemedikleri zaman depresif belirtiler gösterebildikleri şeklinde 

açıklanmaktadır (Kara, 2019). 

 

2.3. Evlilik Kalitesi 

 

2.3.1. Evlilik Kalitesi Kavramı 

 

Evliliğin değerlendirilmesi genellikle iki kavramla açıklanır. Birincisi evliliğin 

sürekliliğidir. Evliliğin sürekliliği veya istikrarı; ölüm nedeniyle evliliğin sona 

ermesi veya boşanma, ayrılık, terk ve fesih gibi nedenlerle açıklanmaktadır. 

İstikrarlı bir evlilik ölümle sonlanırken, istikrarsız bir evlilik kasıtlı olarak 

eşlerden birinin veya her ikisinin isteğiyle sona erer. Evliliğin 

değerlendirilmesi için kullanılan bir diğer kavram da evliliğin kalitesidir. Bu 

kavram; evliliğin nasıl yürüdüğü, çiftlerin evlilik hakkında nasıl hissettikleri ve 

evliliğin işleyişinden nasıl etkilendikleri ile doğrudan ilgilidir. Ayrıca evlilikle 

ilgili kaliteyi tanımlamak için “evlilik uyumu”, “evlilikten hoşnutluk”, “evlilik 

mutluluğu”, “evlilik bütünlüğü” ve evlilikle ilgili diğer bazı kavramlar 

kullanılmaktadır. Dolayısıyla "evlilik kalitesi" kavramının bu kavramları içeren 
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genel bir kavram olarak kabul edildiği görülmektedir (Spanier, 1979; akt. Erol 

2016). 

 

2.3.2. Evlilik Kalitesini Etkileyen Faktörler 

 

Evlilik uyumu, ilişki kalitesi, evlilik tatmini, evlilik mutluluğu, fikir birliği, 

yoldaşlık, uyuşma gibi kavramların evlilik kalitesi ile eşanlamlı kullanıldığı 

bilinmekle birlikte evlilik kalitesi bu kavramları kapsamaktadır ve bu kavramlar 

evlilik kalitesini etkilemektedir (Fincham ve Rogge, 2010; Ampuero, 2014). 

 

Çiftler evlilik ilişkisi hakkında olumlu düşüncelere sahip olduklarında, 

evliliklerinden hoşnutluk düzeyi artar. Bireyin evlilik ilişkisindeki rol beklentileri 

ile algılanan rol davranışı arasındaki fark, bireyin evlilik ilişkisindeki hedefleri 

ile algıladığı hedeflere ulaşma derecesi, bireyin ideal eşte aradığı kişisel 

özellikler ile eşteki kişisel özellikler arasındaki tutarsızlık; bireyin evlilik 

ilişkisinden memnuniyetini etkiler. Eşlerin zihinsel ve ruhsal bozuklukları, sinir 

hastalıkları, madde kullanım bozuklukları gibi faktörler eşlerin evlilik 

memnuniyetini azalttığı bilinmektedir (Whisman vd., 2004). Evlilikte çocuk 

sahibi olma, evlilik memnuniyetinde belirleyici bir faktördür ve bu durum evlilik 

ilişkisinde bazı değişikliklere yol açar (Lawrence vd., 2008). 

 

Eşlerin kaliteli ve birlikte vakit geçirmeleri, kendilerini etkili ve anlaşılır bir 

şekilde ifade edebilmeleri, iletişim kurabilmeleri ve anlaşmazlıklar üzerine 

konuşabilmeleri; evlilikteki tatmini artırır. Bireylerin özellikleri, evlilik tatmini 

açısından da önemlidir. Çünkü bir eş seçerken bireylerin bazı özellikler 

aradığı bilinmektedir. Bunlar; konum, eğitim seviyesi, zekâ, fiziksel görünüm, 

yetenek gibi daha birçok özellikleri içerir. Bireyler bu özellikleri önemseyerek 

eş seçimini yaparlar. Bireyin evlilikten tatmin olması; eşine olan sevgisine, 

eşinden hoşlanmasına ve eşini entelektüel olarak beğenmesine de bağlıdır. 

Bu nedenle, bireyin eşinde aradığı karakteristik özelliklerin varlığı, evliliğin 

tatminini belirleyen faktörlerden biridir (Botwin vd., 1997). 

 

Eğitim düzeyi, ekonomik durum, evlilik türü ve çocuk gibi faktörler evlilik 

uyumunu etkilemekte ve çiftler arasındaki uyumun azalmasına veya 
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artmasına neden olmaktadır. İyi bir eğitim seviyesine ve ekonomik statüye 

sahip olmanın ve anlaşma ile yapılmış bir evliliğin, evlilik uyumu üzerinde 

olumlu sonuçlar doğurabileceği; çocuk sayısındaki artışın olumsuz sonuçlara 

yol açtığı ifade edilmektedir (Şendil ve Korkut, 2008). 

Uyumlu bir evlilik; çiftlerin evliliklerinden mutlu olmaları, evlilik için önemli olan 

kararlar üzerinde anlaşabilmeleri, ortak çıkarlarının ve faaliyetlerinin yüksek 

olması, sevgi gösterme sıklığının fazlalığı, evlilikleri veya eşleri ile ilgili 

şikayetlerin azlığı ve evlenmekten pişmanlık duymanın olmaması gibi 

faktörleri içerir. Bireylerin gelirlerinin, çocuklu ve çalışıyor olmalarının ve 

eşlerin birbirine bağımlılığının evlilik mutluluğu üzerinde önemli bir etkisi 

vardır (Öztürk ve Arkar, 2014). 

Bireyler evliliklerini mutlu bir evlilik olarak görse de evlilikleri hakkında 

tamamen olumlu düşünceleri yoktur. Ayrıca, evliliğin başarısı veya 

başarısızlığı evliliğin sadece sonu ile ilgili değildir. “Evlilik devam ederse 

başarılı olur, evlilik sona ererse başarısız olur.” demek doğru değildir. Bu 

nedenle evlilik başarısı, devam eden bir evliliğin kalitesiyle ilişkilidir (Lee ve 

Ono, 2008). 

2.4. Evlilik Uyumu 

2.4.1. Evlilik Uyumu Kavramı 

Evlilik uyumu; çiftlerin birbirleriyle ilgili olumlu duygu ve düşüncelere sahip 

olmak, iletişimde başarılı olmak, problemleri çözmek ve birlikte vakit 

geçirmekten hoşlanmak olarak tanımlanabilir (Öztürk ve Arkar, 2014). Evlilik 

uyumu, evliliğin ilk aşamalarında bile dikkat gerektiren uzun ömürlü bir 

süreçtir. Bu nedenle, çiftlerde büyüme ve gelişmenin anlaşıldığı ve kabul 

edildiği olgunluk olarak nitelendirilir (Goel ve Narang, 2012). 

Uyumlu evlilik, etkileşimin karşılıklı olduğu, problemlerle olumlu başa 

çıkılabilen, evlilik ve aile ile ilgili konularda anlaşılabilen evlilik olarak 

tanımlanabilir (Süataç, 2010). Çiftlerin yaşamın işleyişindeki uyumunu artıran 
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en önemli faktör, eşler arasındaki sağlıklı iletişimdir. Bireylerin yaşamındaki 

sorunlar veya yetersizlikler ve duygusal huzursuzluğunun bir sonucu olarak 

problem çözme becerileri azalabilir ve bu nedenle çiftler arasında öfke, 

düşmanlık, yetersiz iletişim ve düşük duygusal paylaşım olabilir (Cohan ve 

Bradbury, 1997). 

Uyumlu evlilik, eşlerin iletişim kurabildiği, önemli konularda anlaşmazlıkların 

yaşanmadığı ve anlaşmazlıkların karşılıklı memnuniyetle çözülebileceği 

evlilik olarak tanımlanmaktadır (Sabatelli, 1988; akt. Karadağ, 2015). Çiftler 

arasındaki uyum, ilişkinin dört yönünü ortaya çıkarır: Çiftler arasında 

memnuniyet, çiftler arasında bağlılık, çiftler arasında fikir birliği, kendilerini 

duygusal olarak ifade etme (Spanier, 1976; akt. Karadağ, 2015). 

Uyumlu bir evlilik, başarılı planlama ve çaba sonucunda kurulmuş olmasına 

rağmen korunması gereken bir durumdur. Bu birliktelik ayrıca iletişim, 

uyumluluk, görev ve sorumlulukları kabul etmeyi de gerektirir. Eşin mutluluk 

algısının üst düzeyde olması ve her ikisinin de evlilik olgusundan memnun 

olması, evliliğin uyumunu arttırır. Evlilik uyumu bozulmaya başladığında, bu 

eşler veya çocuklar için bir krize veya travmaya neden olabilir. Nelson-Jones 

(1986), insan ilişkilerinin başlangıç, gelişme, sürdürme ve sonlandırma olmak 

üzere dört aşamadan oluştuğunu ve ahenkli evliliklerde sonlandırmanın 

sadece ölümle gerçekleştiğini belirtmektedir (akt. Sardoğan ve Karahan, 

2005). 

2.4.2. Evlilik Uyumunu Etkileyen Faktörler 

Evliliğin devam etmesini sağlayan uyumdur ve evlilikteki uyumsuzluk, 

bireylerin psikolojik olarak yıpranmasına ve ileri boyutlarda fiziksel olarak 

rahatsızlık yaşamalarına neden olur. Evlilikte uyumu etkileyen birçok faktör 

olmasına rağmen, kişilerarası iletişim, empati ve problem çözme becerileri 

bunlardan bazılarıdır (Bayraktaroğlu ve Çakıcı, 2013). 
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Bir iletişim ve etkileşim sistemi olan evlilikte, eşler arası ve aile içi iletişim 

bugün geçmişte olduğundan daha önemli hale gelmiştir. Özellikle rollerin 

değişmesi ve esnekliği ile çatışmalar daha muhtemel hale gelmiştir (Şener ve 

Terzioğlu, 2008). Sağlıklı fikir birliği ve duygusal kendini ifade etme ancak 

eşler arasındaki etkili iletişim yoluyla mümkün olabilir. Evlenmeden önce 

kullanılan ben ve siz zamirleri, evlendikten sonra biz zamirine dönüşmelidir. 

Çiftler sistemde doğru pozisyonu alabilmek için iletişim tekniklerini doğru 

kullanmalıdırlar. İletişimdeki sorunların en büyük nedeni, çiftlerin biz zamirini 

ikame edememeleri ve sisteme uygun rollere uyamamalarıdır (Çakırlar, 

2012). 

 

Özgüven (2017), yapılmış olan çalışmalara göre evlilik uyumunu etkileyen 

faktörleri; anne-baba evliliğinin mutluluk derecesi, tanışma süresinin 

uzunluğu, cinsiyetle ilgili rollerde yetişme derecesi, arkadaşların ve ailenin 

evliliği onaylama derecesi, nişanlılık ve ilk yıllardan itibaren birbirleriyle 

uyumluluk derecesi, din ve etnik geçmişin ortaklığı, sosyal statü ve eğitim 

düzeyi, evlilik yaşı, çocukluk döneminde ebeveynlerle iyi ilişkiler içinde yer 

alma şeklinde sıralamaktadır. Bir çiftin uyumu birçok denge öğesinin ve 

ilişkiyi etkileyen faktörlerin birleşimi olarak yorumlanır. Buna göre, evlilik 

uyumunu etkileyen faktörler; eşler arasındaki anlaşmazlık, bu anlaşmazlığı 

düzeltmek için kullanılan yöntemler, evlenme konusunda memnuniyet ve 

pişmanlık, evliliğe devam etme, ayrılık veya boşanma, eşe karşı şikâyetlerin 

ifade edilmesi, evlilikten memnuniyetin bireysel olarak değerlendirilmesidir 

(Özgüven, 2017). 

 

2.4.3. Evlilik Uyum Modeli ve Faktörleri 

 

Lewis ve Spainer (1980; akt. Karadağ, 2015) tarafından evlilik kalitesi, uyumu 

ve mutluluğu üzerine birçok çalışma yapılmış ve özellikle evlilik sürekliliğinin 

ve uyumunun sağlanması konusunda birçok faktör incelenerek bir model 

geliştirilmeye çalışılmıştır. Uyumlu bir evlilik modeli olarak anılan bu modelde 

3 faktörden söz edilmektedir. Birincisi, sosyal ve bireysel kaynaklar (Bireyin 

evlilik kurumuna getirdiği kaynaklar, zihinsel ve fiziksel beceriler, sağlık ve 

kendine güven). İkincisi, yaşam tarzı memnuniyeti (Arkadaş ve aile desteği, 
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sosyal statü ve işlerinde tatmin). Üçüncüsü, evlilik ilişkisinden kazanılan 

ödüller (Etkili iletişim, iletişim miktarı ve uygun iletişim). Lewis ve Spainer’in 

evlilik uyum modeli aşağıda sunulmuştur (akt. Karadağ, 2015). 

 

Larson (2003), yürütülen klinik ve literatür çalışmalarını incelemiş ve evlilik 

uyumu ile ilgili yaklaşık iki düzine faktörü tanımlamıştır. Bu faktörleri 

gruplandırarak üç temel faktör tanımlamıştır. Evlilik üçgeni adını verdiği bu 

özellikler; bireysel özellikler, çift özellikleri ve çevre koşullarıdır. Bu özellikler: 

1. Bireysel Özellikler: Stresle başa çıkmada zorluk, işlevsiz düşünceler, aşırı 

reaksiyonlar, öfke ve saldırganlık, tedavi edilmemiş depresyon, kronik öfke ve 

aşırı utangaçlık gibi olumsuz özellikler. Dışadönüklük, özgüven, esneklik, 

atılganlık ve iddialılık, teslimiyet, aşk ve sevgi gibi olumlu özelliklerdir 

(Larson, 2003). 

 

2. Çift Özellikleri: Negatif ilişki şekilleri olumsuz özellikler ve iletişim ve 

çatışma çözme becerileri, güç paylaşımı ve kontrolü, yakınlık, uzlaşma 

olumlu özelliklerdir (Larson, 2003). 

 

3. Çevresel Koşullar: Aileden bağımsız olmak, ebeveynlerin evliliği, 

ebeveynlerin ve arkadaşların desteği, iş stresi ve ebeveyn olma stresi, ev 

dışındaki uğraşıların gerginliği, diğer stres kaynakları, borçlanma, sağlık ve 

eşin diğer akrabalarıdır (Larson, 2003). 

 

Evlilik uyumunu etkileyen birçok faktör vardır ve bu faktörler birçok bileşenle 

bir araya geldiğinde olumsuz sonuçlar ortaya çıkabilir. Özellikle çift özellikleri 

alt grubundaki iletişim, çiftler arasındaki problemleri çözmek, sorunu ortaya 

çıkarmak ve onunla başa çıkmak açısından önemli bir yere sahiptir (Karadağ, 

2015). 

 

2.5. Evlilikte Yetkinlik, Evlilik Kalitesi ve Evlilik Uyumu İlişkisi 

 

Çiftler arasındaki karşılıklı sağlıklı iletişim, aile yapısının temelini oluşturur. 

Evlilik yetkinlik inancı bu yönde ilerlemeye katkıda bulunmaktadır. Evlilik öz-

yeterlik inancı, evlilik ilişkisini sürdürme ve sorunlara çözüm bulma 
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konusunda başarılı olma inancı olarak da tanımlanmaktadır. Bu inanç, bir 

evliliğin uyumu ve kalitesi için son derece önemlidir (Mitchell, 2012). 

İlişki memnuniyeti, bireyin yakın ilişkisi hakkındaki duygularının miktarıdır. 

Evlilik kalitesi ise evliliğin çeşitli özellikleri, tutumlar, davranışlar ve iletişim 

kalıpları gibi faktörlerin kullanıldığı genel bir değerlendirmedir. Evlilik 

kalitesinin sağlık sorunları ve refahı, mutluluk duygusu, ekonomik faktörler, 

psikolojik komplikasyonlar ve yaşam kalitesinin genel yönleri ile ilişkili olduğu 

söylenebilir (Liu ve Waite, 2014). 

Çalışmalarda yüksek evlilik kalitesinin çoğunlukla uyum, ikili iletişimden 

memnuniyet, hoşnutluk ve evlilik mutluluğu ile ilişkili olduğu savunulmaktadır. 

Evlilik kalitesi, evlilik doyumu, evlilik uyumu, evlilik memnuniyeti, evlilik 

mutluluğu ve evlilik bütünlüğü kavramları sıklıkla birbirinin yerine kullanılsa da 

evlilik kalitesi hepsini kapsayan bir kavramdır (Proulx vd., 2017). 

Buna rağmen, evlilik kalitesinin tanımı ve içerdiği kavramlar konusunda görüş 

ayrılıkları devam etmektedir. Birçok çalışmada bu kavramların açıkça ayırt 

edilmesi, tanımlanması ve açıklığa kavuşturulması gerektiği tartışılmıştır 

(Yılmaz, 2001). Faulkner ve arkadaşları (2005) “memnuniyet”, “uyum”, 

“başarı”, “mutluluk” ve “kalite” gibi kavramların evliliğin kalitesini tanımlamak 

için kullanıldığını belirtmekte ve bu alanın teorisindeki yetersizliklere vurgu 

yapmaktadır. 

Yılmaz (2001) evlilik ilişkisini açıklamaya çalışan bu değişkenlerin iyi 

tanımlanması gerektiğini; doyum, memnuniyet, uyum, mutluluk, iletişim, 

çatışma gibi kavramların birbirleri ile ilintili ama birbirinden farklı kavramlar 

olduğunu ve bunların evlilik kalitesini belirlediğini ifade etmektedir. Ayrıca, 

karışıklığın temel nedeninin, evlilik kalitesinin kavramsal anlamından ziyade 

evlilik kalitesinin ölçümü ile ilgili olduğunu ve bu farklı değişkenlerin farklı 

yaklaşımlarla ele alındığını belirtmektedir. 
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2.6. İlgili Araştırmalar 

Anderson ve arkadaşları (1983) yaptıkları araştırmada, çocukların varlığının 

ve çocuk sayısının evlilik kalitesi üzerinde önemli bir etkisi olduğunu ve evlilik 

kalitesinin çocuksuz kadınlarda daha yüksek bulunduğunu, evlilik süresinin 

ise evlilik kalitesinde önemli bir belirleyici olmadığını tespit etmişlerdir. 

Thomas ve arkadaşları (1984; akt. Erol, 2016) ise araştırmalarında; sosyo-

ekonomik durum iyi olan ailelerin evlilik kalitesinin daha yüksek olduğunu 

bulmuştur. Ayrıca yüksek evlilik kalitesine sahip çiftlerin çocuklarının yaşça 

daha büyük gösterdiği, düşük evlilik kalitesine sahip çiftlerin çocuklarının 

yaşça daha küçük gösterdiği sonucuna varılmıştır. Eşin paylaşım ve 

uyumunun evliliğin kalitesi üzerinde olumlu bir etkisi olduğu görülmüştür. 

Schumm ve Bugaighis (1986) evli kadınlar üzerine yaptıkları bir çalışmada, 

kariyer ve evlilik kalitesi arasındaki ilişkiyi incelemişlerdir. Araştırmadan elde 

edilen sonuçlara göre tam zamanlı çalışan kadınların çocuk sayısındaki 

artışın evlilik tatminini azalttığı, çalışmayan kadınlarda bir çocuğun varlığının 

evlilik memnuniyetini artırdığı, ancak birden fazla çocuğun evlilik tatminini 

azalttığını belirlemişlerdir. 

Birden fazla rolün bir sonucu olarak stres kavramını göz önünde bulunduran 

Bolger ve arkadaşları (1989), evlilik stresi üzerinde bir araştırma yapmıştır. 

Araştırma bulgularında; erkeklerin işle ilgili roller üzerinde kadınlara göre 

daha fazla yük oluşturduğu, kadınların ise hane halkı ile ilgili roller üzerinde 

daha fazla rol yüklendiği sonucuna varılmıştır. Araştırmada hem ev hem de 

işle ilgili roller, ev ve iş stresinin kaynağı olarak kabul edilmekte ve aşırı rol 

yükünün işten eve taşınmasında evliliğin uyumunun önemli olduğu 

vurgulanmaktadır. Kadınların ev işlerine daha fazla çaba gösterdikleri ve 

kadınların eşlerinin ev rollerine aşırı yük bindirmemesi için bir tampon görevi 

üstlendikleri belirtilmektedir. 

Gottman (1994) tarafından yapılan bir araştırmaya göre, çatışma yönetimi ile 

evlilik doyumu arasında güçlü bir ilişki vardır. Örneğin; olumsuzluklardan, 

mücadeleden veya çatışmadan kaçınmak evlilik doyumunu azaltırken, daha 
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olumlu tonlara sahip çatışmalar evlilikteki doyumu ve mutluluğu büyük ölçüde 

etkilemektedir (akt. Segrin vd., 2009). Arias ve arkadaşları (1997) ise 

araştırmaları sonucunda şiddete maruz kalmış kadınlar arasında öz-yetkinliği 

yüksek olanların düşük olanlardan daha depresif belirtiler gösterdiğini 

bulmuşlardır. Bunun nedeni, ilişkilerinin seyrini kontrol edebileceklerini 

düşünen kadınların, eşlerinin fiziksel veya sözel şiddetini kontrol edemedikleri 

zaman depresif belirtiler gösterebildikleri şeklinde açıklanmaktadır. İletişim 

stillerinin evlilik uyumuna katkısı üzerine yapılan bir başka çalışmada 

(Gordon vd., 1999), evlilikte iletişime daha fazla odaklanan kadınların daha 

az odaklanan kadınlardan daha iyi evlilik uyumlarının olduğu, ancak bu 

etkileşimin erkeklerde gerçekleşmediği belirtilmiştir. 

Rogers ve Amato (2000), yaptıkları çalışmada evlilik kalitesini incelemişlerdir. 

Kadınların erkeklere göre daha az evlilik kalitesi ve daha çok evlilik sorunları 

olduğu elde edilmiştir. Fincham ve arkadaşları (2000) tarafından olumsuz eş 

davranışları ile evlilik memnuniyeti arasındaki olası nedensel etkiler 

araştırılmış ve evlilik çatışması hakkında yetkinlik beklentilerinin aracı faktör 

olup olmadığı test edilmiştir. Bulgular, öz-yetkinlik inancının davranış ve 

memnuniyet arasında aracı rol oynadığını göstermektedir. 

Shollenberger (2001), evlilik uyumunu iyileştirmek için bir iletişim becerileri 

eğitim programı uygulayarak yüksek lisans öğrencilerinin ve eşlerinin 

etkinliğini incelemiş ve çalışma sonucunda eğitime katılan ve katılmayanların 

evlilik uyum puanları arasında anlamlı bir fark bulunmuştur (akt. Hacı, 2011). 

Malkoç (2001) ise çiftlerin iletişim kalıplarını ve evlilik uyumunu araştırmış ve 

evlilik uyumu yüksek olan çiftlerin daha yapıcı iletişim kalıpları kullandığını, 

düşük olanların ise daha yıkıcı kalıplar kullandığını ifade etmiştir. Bu 

çalışmada yüksek evlilik uyumu olan evliliklerin aksine, düşük evlilik uyumu 

olan gruplarda karşılıklı sakınmanın olduğu ve kadının tartışmak istediği, 

ancak kocanın kaçındığı iletişim modelinin daha çok kullanıldığı 

görülmektedir. Ayrıca geri çekilme ve saklama gibi yıkıcı kalıplar düşük evlilik 

uyumluluğu olan çiftlerde kullanılmaktadır (akt. Fidanoğlu, 2013). 



24 

Evlilik uyumunu etkileyen faktörleri araştıran Şener ve Terzioğlu’nun (2002) 

çalışmasına göre her zaman duygularını ve düşüncelerini paylaşan kadın ve 

erkekler, bazen paylaşan ve hiç paylaşmayan kadın ve erkeklerden daha 

yüksek evlilik uyumuna sahiptir. Twenge ve arkadaşları (2003) ise evlilik 

ilişkisindeki çocuk faktörünün bireylerin özgürlüğünü sınırlayabileceğini 

belirtmekte ve çocuğun evlilik ilişkisine olumlu katkıda bulunacağı ve eşleri 

daha da yakınlaştıracağı yöndeki geleneksel görüşün aksine, çocuk 

faktörünün çiftlerin kalitesini azaltacağını ifade etmektedir. 

Booth ve arkadaşları (2005), evlilik kalitesi ile aşırı rol yükü ve çiftler 

arasındaki ilişki üzerine yaptığı çalışmada hormonsal bir yaklaşımı ele 

almışlardır. Bu çalışmada kadınların aşırı rol yükünün erkeklerden daha 

yüksek olduğu, eşlerden birinin evlilik kalitesindeki artışın diğer eşin evlilik 

kalitesini de arttırdığı görülmektedir. Çalışan ve çalışmayan kadınların evlilik 

kalitesini inceleyen bir çalışmada Erci ve Ergin (2005), kadınların 

evliliklerinden makul düzeyde memnun olduğunu bulmuşlardır. Bu sonuçla 

birlikte katılımcıların çoğunun (%56) ilkokul mezunu ve çoğunun (%73) ev 

hanımı olduğu görülmektedir. Çalışma, evlilik kalitesinin en düşük düzeyde 

olduğu kadınların ilkokul mezunu olduğunu göstermiştir. Akar (2005), evlilik 

ve evlilik uyumu arasındaki ilişkiyi cinsiyet ve eş ile iletişim dahil bazı 

değişkenlerle karşılaştıran araştırmasında; evlilik uyumu ile eşle iletişim 

arasında anlamlı bir ilişki olduğunu ve eşleriyle etkili bir iletişimi olmayanların 

evlilik uyumu puanlarının düşük olduğunu ifade etmiştir. 

Sardoğan ve Karahan (2005) tarafından Samsun ilinde yaşayan 24 evli çiftle 

yapılan çalışmada bir deney ve bir kontrol grubu oluşturulmuş ve her iki 

gruba da evlilik uyum ölçeği uygulanmıştır. Daha sonra deney grubuna insan 

ilişkileri beceri eğitimi verilmiş ve eğitim sonunda gruplara yeniden evlilik 

uyum ölçeği uygulanmıştır. Sonuç olarak eğitim programına katılan çiftlerin 

evlilik uyum puanları, katılmayanlara göre daha yüksek çıkmıştır. Ayrıca, 

eğitim programına katılan çiftlerin evlilik uyum puanlarının eğitimden sonra 

daha yüksek olduğu gözlenmiştir. 
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Wilcox ve Nock'un (2006) kadınların evlilik kalitesini incelediği çalışmada; 

erkeğin gelir sağladığı ve kadının ev işi ile uğraştığı bir modelin evlilik 

kalitesini düşürdüğü görülmektedir. Ayrıca, erkeklerin duygusal 

davranışlarının kadınların evlilik kalitesi üzerinde en önemli faktör olduğu 

sonucuna varılmıştır. Güngör (2007) ise evlilik doyumuna yönelik bir model 

geliştirdiği çalışmasını 1024 evli bireyle gerçekleştirmiştir. Araştırma 

sonucunda öz kontrolün evlilik doyumunu doğrudan etkilediği, duygusal 

tutarsızlık ve yumuşak başlı kişilik özelliklerinin evlilik doyumunu doğrudan 

etkilemediği, evlilik doyumu ile yumuşak başlılık arasındaki ilişkide öz-

yetkinliğin doğrudan etkisi olduğu sonucuna varmıştır. 

Jose ve Alfons’un (2007) çalışmasında, ilk kez evlenen çiftlerin evliliklerinden 

daha az memnun oldukları ve erkeklerin evlilik memnuniyetinin ortalamasının 

kadınlardan daha yüksek olduğu görülmektedir. Orta yaş grubundaki 

yetişkinlerde daha fazla uyum sorunu olduğu, ilk kez evlenen gruplarda daha 

yüksek eğitim seviyesine sahip bireylerin daha fazla cinsel uyum sorunları 

yaşadığı ve yeniden evlenen gruplarda ise eğitim seviyesi arttıkça genel 

yaşama uyum sorunlarının arttığı belirlenmiştir. Çalışmada, bireyin çalıştığı 

sektörün ve evlilik süresinin, evliliğin memnuniyetini etkileyen diğer faktörler 

arasında yer aldığı belirtilmektedir. 

Güngör ve Özbay (2008) evlilikte yetkinlik ölçeğinin geçerlik ve güvenirlik 

çalışmasında ölçeğin, evlilik ilişkisinin niteliğini ve yapısını yordama ve 

anlamada geçerli ve güvenilir olduğu sonucuna varmışlardır. Şendil ve Korkut 

(2008) ise çift uyumu ve evlilik çatışmasını incelemişler ve elde edilen 

bulgulara göre; düşük eğitim ve gelir düzeyine sahip bireylerin daha az çift 

uyumu olduğu belirlenmiştir. Ayrıca evlilik süresi ile çift uyumu arasında 

anlamlı bir ilişki olmadığı bulunmuştur. Şener ve Terzioğlu'nun (2008) 

Ankara'nın farklı ilçelerinde yaşayan evli bireyler üzerine yaptığı araştırmaya 

göre eşler arasındaki duygu ve düşüncelerin paylaşılma derecesi arttıkça 

evlilik uyum noktaları da artmaktadır. 

Riggio ve arkadaşları (2011) yaptıkları çalışmada, evlilikte kaygı ve yetkinlik 

arasındaki ilişkiyi incelemişler; düşük evlilik düzeyindeki yetkinliğin ilişki 

kaygısı ile anlamlı bir ilişki gösterdiği sonucuna varmışlardır. Durtschi ve 
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arkadaşları (2011) evliliğin ilk aşamalarının özelliklerini, davranışını ve 

kalitesini inceledikleri çalışmada; eşlerin evlilik memnuniyetinin evliliğin erken 

evrelerinde olumlu olduğu, ancak sonraki yıllarda bunun söylenemeyeceği 

sonucuna varılmıştır. Ayrıca ilişkide eşlerin davranışlarının (eleştiri, 

samimiyet veya düşmanlık) evlilik kalitesi üzerinde etkili olduğu sonucuna 

varılmıştır. 

Bulanda’nın (2011) yaptığı çalışmada, erkeklerin ortalama evlilik kalitesinin 

kadınların evlilik kalitesinden daha yüksek olduğu belirlenmiştir. Evlilik 

mutluluğu ve evlilik etkileşimi ile eğitim, çalışan kadınlar ve çalışmayan 

erkekler, çocuk değişkeni arasında anlamlı ve negatif bir ilişki vardır. Düşük 

eğitim düzeyinin erkeklerin evlilik mutluluğunu ve kadınların evlilik 

etkileşimlerini de olumsuz etkilediği görülmektedir. Ekonomik gelir ile evlilik 

kalitesi arasında anlamlı bir ilişki olmadığı da ifade edilmektedir. 

Bağatarhan (2012) tarafından yapılan araştırmada, ebeveyn eğitimi 

programının anne öz-yetkinlik inançlarına etkisi üzerine yapılan çalışmada, 

ebeveyn eğitimi programının ebeveynlik öz-yetkinlik inancını arttırdığı 

görülmektedir. Çelik (2012), bireylerin cinsel öz-yeterlik düzeyleri ve evlilik 

yaşamı çalışmasında 336 evli kişiye ulaşmış ve cinsel utangaçlığın, cinsel 

öz-yeterliği ve cinsel özgüveni olumsuz etkilediği sonucuna ulaşmıştır. 

Araştırmanın sonuçları demografik değişkenler açısından incelendiğinde, 

çocuksuz evli bireylerin cinsel özgüvenlerinin daha yüksek olduğu 

bulunmuştur. 

Amiri ve arkadaşları (2013) tarafından yapılan çalışmada yetkinlikk ve 

bağlanma stilleri arasında anlamlı bir fark olup olmadığı araştırılmıştır. 

Araştırma sonucunda güvenli bağlanma stiline sahip bireylerin güvensiz 

bağlanma stiline sahip bireylere göre daha fazla öz-yetkinliğe sahip oldukları 

bulunmuştur. Ayotte ve arkadaşları (2013) tarafından yapılan araştırma; orta 

yaş ve daha sonraki evlilik yaşamında fiziksel aktiviteyi araştırırken, evlilik 

yaşamında bireysel özelliklerin yanı sıra eş özelliklerinin eklenmesinin 

önemini vurgulamaktadır. Araştırma sonucunda öz yetkinliğin fiziksel 

aktivitelerle doğrudan ilişkili olduğu bulgusuna ulaşılmıştır. 
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Bir başka çalışmada Çelik (2013) evlilik yaşamında cinsel yaşam ile öz-

yeterlik arasında bir ilişki olduğunu vurgulamış ve “Cinsel Öz-Yeterlik Ölçeği” 

ni Türk kültürüne uyarlamıştır. Hoşgör (2013) tarafından yapılan çalışmada 

evli çiftlerin öfke ifade biçimleri ve evlilik uyumları incelenmiş, eşler ve kök 

aileler arasındaki iletişim sorunları incelenmeye çalışılmış ve evlilik 

uyumunun iletişim sorunları azaldıkça arttığı görülmüştür. 

İçerik analizi ile evlilik kalitesinin cinsiyete göre farkını inceleyen Jackson ve 

arkadaşları (2014), kadınların erkeklerden daha az evlilik kalitesine sahip 

olduğu sonucuna varmıştır. Edelstein ve arkadaşları (2014) çiftlere 

uyguladıkları çalışmada ilişki kalitesini incelemişlerdir. Çalışmadan elde 

edilen ilişkinin kalitesi ile ilgili bulgularda; kadınların ilişki kalitesi boyutları 

(tatmin, sadakat ve yatırım) ile erkeklerin ilişki kalitesi boyutları arasında 

yatırım boyutu hariç pozitif ve anlamlı bir ilişki bulunmuştur. 

Johnson (2015) tarafından öz-yetkinlik inancının evlilik ilişkilerine etkisi 

üzerine yapılan çalışmada, yüksek beklentileri ve ilişki öz-yetkinliğine sahip 

olmanın evlilik beklentilerini karşılama üzerinde önemli etkileri bulunmaktadır. 

Erus ve Canel (2015) tarafından yapılan araştırma, öz-yetkinlik inançları ile 

evliliklerde algılanan problem çözme becerileri arasındaki ilişkiyi incelemek 

amacıyla yapılmıştır. Araştırma sonucunda, algılanan problem çözme 

becerilerinin evli bireylerde öz-yetkinlik inançlarını önemli ölçüde yordadığı 

sonucuna varılmıştır. 

Mohammadi ve arkadaşları (2016) yaptıkları çalışma sonucunda, farklı 

yetkinlik düzeylerine sahip bireylerin ilişkilerinde farklı memnuniyet 

düzeylerine sahip olduklarını belirtmişlerdir. Kurt’un (2018) yaptığı çalışmada, 

bireyin kendine ve eşe dair algısı modelinde duygu odaklı desteklemenin 

evlilik kalitesini doğrudan etkilediği görülmüştür. 
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3. BÖLÜM

YÖNTEM 

3.1. Araştırma Modeli 

Bu araştırmanın amacı, evlilikte yetkinlik ile evlilik kalitesi ve uyumu 

arasındaki ilişkinin incelenmesidir. Bu amaç doğrultusunda araştırmada, nicel 

araştırma yöntemlerinden olan tarama modellerinden “ilişkisel tarama modeli” 

kullanılmıştır. 

Tarama modelleri, geçmişte veya hala var olan bir durumu tanımlamayı 

amaçlar. Araştırmanın konusu olan olay, birey veya nesne, kendi koşulları 

dahilinde ve olduğu gibi tanımlanmaya çalışılmaktadır. Bunları değiştirmek 

veya etkilemek için bir çaba gösterilmez. İki veya daha fazla değişken 

arasındaki ilişkinin varlığını belirlemeyi amaçlayan tarama modeline ilişkisel 

tarama modeli denir (Büyüköztürk ve ark., 2012) 

3.2. Evren ve Örneklem 

Araştırmanın evrenini, Ankara Büyükşehir Belediyesi Gençlik, Çocuk ve Aile 

Danışmanlık Merkezi’ne bir ay boyunca başvuran ortalama 300 evli birey 

oluşturmuştur. Araştırmanın örneklemini ise Aile Danışmanlık Merkezi’ne bir 

ay boyunca başvuran ortalama 300 evli birey arasından amaçsal örnekleme 

yöntemi ile belirlenmiş ve araştırmaya gönüllü olarak katılmış 144 evli birey 

oluşturmuştur. 
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Amaçsal örnekleme, olasılı ve seçkisiz olmayan bir örnekleme yöntemidir. 

Amaçsal örnekleme, çalışmaların amacına bağlı olarak bilgi açısından zengin 

durumların seçilerek derinlemesine araştırma yapılmasına olanak tanır 

(Büyüköztürk ve ark., 2012). 

Ankara Büyükşehir Belediyesi Gençlik, Çocuk ve Aile Danışmanlık Merkezi, 

hafta içi 5 gün 08.00 – 17.00 saatleri arasında hizmet vermektedir. Bu 

merkezden günlük ortalama 10-15 ve aylık ortalama 300 evli birey hizmet 

almaktadır. Merkez, Ankara’da aile danışmanlığı alanında ücretsiz hizmet 

veren büyükşehir belediyesine ait resmi tek kurumdur. Merkeze evli bireyler, 

eşleri ile birlikte ya da eşleri olmaksızın başvurabilmektedirler. 

Araştırmanın örneklemini oluşturan katılımcıları tanımlayıcı bilgiler Tablo 1’de 

verilmiştir. 

Tablo 1. 

Araştırmanın örneklemini oluşturan katılımcıları tanımlayıcı bilgiler 

Katılımcıları Tanımlayıcı Bilgiler n % 

Cinsiyet 
Kadın 115 79,9 

Erkek 29 20,1 

Yaş grupları 

21 – 30 yaş 19 13,2 

31 – 40 yaş 35 24,3 

41 – 50 yaş 58 40,2 

51 – 60 yaş 25 17,4 

61 – 70 yaş 7 4,9 

Öğrenim durumu 

İlkokul 6 4,2 

Ortaokul 9 6,3 

Lise 16 11,1 

Lisans 75 52,1 

Lisans üstü 38 26,3 

Eşin öğrenim durumu 

İlkokul 8 5,6 

Ortaokul 11 7,6 

Lise 26 18,1 

Lisans 63 43,7 

Lisans üstü 36 25,0 

Çalışma durumu Ev hanımı 33 22,9 
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Memur 51 35,4 

İşçi 16 11,1 

İşveren 11 7,6 

Serbest meslek 22 15,3 

Emekli 9 6,3 

İşsiz 1 0,7 

İş aramıyor 1 0,7 

Eşin çalışma durumu 

Çalışıyor 105 72,9 

Çalışmıyor 22 15,3 

Emekli 17 11,8 

Aylık ortalama gelir (tl) 

Geliri olmayan 17 11,8 

5.000 ve altı 52 36,1 

5.001 – 6000 45 31,3 

6.001 – 10.000 19 13,2 

10.001 – 15.000 5 3,5 

15.001 – 20.000 2 1,4 

20.001 – 25.000 1 0,7 

25.001 – 30.000 1 0,7 

30.001 – 35.000 - - 

35.001 – 40.000 2 1,4 

Sahip olunan çocuk 
sayısı 

Çocuğu olmayan 17 11,8 

1 çocuğu olan 26 18,1 

2 çocuğu olan 53 36,8 

3 çocuğu olan 32 22,2 

4 çocuğu olan 11 7,6 

5 çocuğu olan 4 2,8 

6 çocuğu olan 1 ,7 

Fiziksel rahatsızlık olma 
durumu 

Evet 31 21,5 

Hayır 113 78,5 

Ruh sağlığı sorunu olma 
durumu 

Evet 15 10,4 

Hayır 129 89,6 

Ruh sağlığı sorunu 
nedeniyle alınan destek 

Herhangi bir destek almayanlar 8 

İlaç kullananlar 3 

Terapi alanlar 2 

İlaç kullanan ve terapi alanlar 2 

Evlenme yaşı 

16 – 20 yaş 28 19,4 

21 – 25 yaş 62 43,1 

26 – 30 yaş 41 28,5 

31 – 35 yaş 12 8,3 

36 – 40 yaş 1 0,7 

Eşi ile kaçıncı evliliği 

İlk evliliği 136 94,4 

İkinci evliliği 8 5,6 

Üç ve üzeri evliliği - - 
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Evlilik süresi 

1 yıldan az 4 2,8 

1 – 5 yıl 16 11,1 

6 – 10 yıl 29 20,1 

11 – 15 yıl 16 11,1 

16 – 20 yıl 17 11,8 

21 – 25 yıl 21 14,6 

26 – 30 yıl 20 13,9 

31 – 35 yıl 10 6,9 

36 – 40 yıl 7 4,9 

41 – 45 yıl 2 1,4 

46 – 50 yıl 2 1,4 

    

Eşi ile arasındaki yaş 
farkı 

Yaş farkı olmayanlar (yıl olarak) 23 16,0 

1 – 5 yaş eşi kendisinden küçük 18 12,5 

1 – 5 yaş eşi kendisinden büyük 60 41,7 

6 – 10 yaş eşi kendisinden küçük 10 6,9 

6 – 10 yaş eşi kendisinden büyük 30 20,8 

11 – 15 yaş eşi kendisinden küçük 1 0,7 

11 – 15 yaş eşi kendisinden büyük - - 

16 yaş ve üzeri eşi kendisinden küçük - - 

16 yaş ve üzeri eşi kendisinden büyük 2 1,4 
    

Evlilik öncesi eşi tanıma 
süresi 

Tanımadan evlenenler 23 16,0 

1 yıldan az tanıyanlar 49 34,0 

1 – 5 yıldır tanıyanlar 51 35,4 

6 – 10 yıldır tanıyanlar 12 8,3 

11 – 15 yıldır tanıyanlar 3 2,1 

16 – 20 yıldır tanıyanlar 3 2,1 

21 – 25 yıldır tanıyanlar 2 1,4 

26 – 30 yıldır tanıyanlar - - 

31 – 35 yıldır tanıyanlar 1 0,7 
    

Evlilik şekli 

Görücü usulü 42 29,2 

Anlaşarak / tanışarak 98 68,1 

Ailenin / başkalarının zoruyla 1 0,7 

Aile rızası olmadan 2 1,4 

Beşik kertmesi 1 0,7 
    

Eşi ile akrabalık durumu 

Kuzeni 5 3,5 

Yakın akraba 2 1,4 

Uzak akraba 10 6,9 

Akrabalık bağı yok 127 88,2 
    

Mutlu olma düzeyi 

Çok mutlu 32 22,2 

Mutlu 62 43,1 

Orta düzey mutlu 36 25,0 

Mutsuz 13 9,0 

Çok mutsuz 1 0,7 
    

Eşten daha çok yerine 
getirmesi istenilen şey 

Onaylayıcı kelimeler kullansın. 8 5,5 

Hediye alsın. 2 1,4 

İşlere yardım etsin. 6 4,2 
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Benimle kaliteli zaman geçirsin. 37 25,6 

Fiziksel temas kursun. 4 2,8 

Beni sevsin. 2 1,4 

İletişim kursun ve kendisini geliştirsin. 2 1,4 

Yalan söylemesin. 2 1,4 

Önyargılı olmasın ve beni dinlesin. 1 0,7 

Cesur olsun. 2 1,4 

Elin adamı değil evin adamı olsun. 2 1,4 

Sorumluluklarını bilsin. 2 1,4 

Anlayışlı olsun, her şeye surat asmasın. 1 0,7 

Saygılı, seviyeli, empatik bir ilişkimiz olsun. 2 1,4 

Bana karşı olan beklentilerini düşürsün. 2 1,4 

Hepsi 69 47,9 

Eşin destek olma düzeyi 

Çok az 13 9,0 

Az 19 13,2 

Orta 41 28,4 

Fazla 45 31,3 

Çok fazla 26 18,1 

Eşe güvenme düzeyi 

Çok az 7 4,8 

Az 4 2,8 

Orta 21 14,6 

Fazla 53 36,8 

Çok fazla 59 41,0 

Eşin saygılı davranma 
düzeyi 

Çok az 5 3,5 

Az 8 5,6 

Orta 51 35,4 

Fazla 50 34,7 

Çok fazla 30 20,8 

Son bir yılda stresli veya 
travmatik olay yaşama 
durumu 

Evet 36 25,0 

Hayır 108 75,0 

Eşten boşanmaya 
yönelik girişim veya 
düşüncenin olması 

Evet 55 38,2 

Hayır 89 61,8 

Evliliği bir başkasına 
anlatmaya yönelik 
ifadeler 

Gereksiz, olmasa da olur. 2 1,4 

Şimdiki aklım olsaydı evlenmezdim. 3 2,1 

Olmalı ama sıkıntılı bir süreç. 44 30,5 

Çocuk sahibi olmak için gerekli. 2 1,4 

Evlenmeden olmaz, herkes mutlaka 
evlenmeli. 

38 26,4 

Yürütmek için özel bir çaba ve sorumluluk 
gerektirir. 

7 4,9 

Evlenmek için evlenilmemeli, doğru kişi ve 
uyum önemli. 

8 5,6 

Herkese öneririm. 40 27,7 

Toplam 144 100,0 
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3.3. Veri Toplama Araçları 

 

Araştırma verileri; Kişisel Bilgi Formu, İlişkide Yetkinlik Ölçeği, Evlilik Kalitesi 

Ölçeği ve Yenilenmiş Çift Uyum Ölçeği kullanılarak elde edilmiştir. 

 

3.3.1. Kişisel Bilgi Formu 

 

Kişisel Bilgi Formu (Ek 2), araştırmacı tarafından hazırlanmıştır. Sorular, evli 

bireyleri tanımlayıcı ve evli bireylerin evliliklerine yönelik bilgi alıcı nitelikte 

oluşturulmuştur. Kişisel bilgi formunda toplam 27 soru yer almaktadır. 

3.3.2. İlişkide Yetkinlik Ölçeği (İYÖ): Kapsamlı Versiyonu 

 

Farrell ve arkadaşları (2015) tarafından geliştirilen İlişkide Yetkinlik Ölçeği iki 

formdan oluşmaktadır. Ölçeğin kapsamlı versiyonunda 20 madde 

bulunmaktadır. Ölçek 4 alt boyuttan oluşmaktadır. Ölçekteki maddeler 1 

(hiçbir zaman) ile 7 (her zaman) arasında 7’li likert derecelendirmeye göre 

puanlanmaktadır. Ölçekte 10 adet ters madde bulunmaktadır (Ekşi, Yılmaz 

ve Türk, 2018). 

 

Çiftlerin ayrı olarak ilişkilerindeki güç düzeylerini ölçmeyi amaçlayan İlişkide 

Yetkinlik Ölçeği: Kapsamlı Versiyonu Türkçeye Ekşi, Yılmaz ve Türk (2018) 

tarafından uyarlanmış ve ölçeğin güvenirliği ve geçerliği incelenmiştir. 

Ölçeğin orijinal formu oluşturulurken romantik ilişkilerdeki en önemli karar 

verme alanları belirlenerek ilişki gücünü değerlendiren maddeler 

belirlenmiştir. Uyarlama aşamasında çalışma grubu 270 kişiden 

oluşmaktadır. Katılımcıların 171’i kadın, 98’i erkektir. Çalışmaya katılanlardan 

1 kişi ise cinsiyet belirtmemiştir. Yaş ortalamaları 32,24 olan katılımcıların 

yaşları 18 ile 61 arasında değişmektedir. Ölçeğin yapı geçerliğini test etmek 

için doğrulayıcı faktör analizi yapılmıştır. Ters yüklenen maddeler çıkarılarak 

tekrar doğrulayıcı faktör analizi yapılmıştır. Böylece ölçeğin uyum iyiliği 

değerlerinin kabul edilebilir hale geldiği görülmüştür. Ölçeğin güvenirliğini test 

etmek için iç tutarlık katsayısı hesaplanmıştır. Ölçeğin orijinal formunda dört 

boyutlu olan modelin uyumunu belirlemek amacıyla yapılan doğrulayıcı faktör 

analizi sonucunda hesaplanan uyum indeksi değerleri kabul edilebilir 
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düzeyde bulunmuştur. (Srmr=.06, Rmse=.08, Cmin/df=2.91, Gfi=.87, Ifı =.90, 

Cfı=.90). Ölçeğin alt boyutlarına ilişkin iç tutarlılık katsayıları .58 ile .91 

arasında değişmektedir. Ölçeğin toplam puanının iç tutarlılık katsayısı .71 

olarak hesaplanmıştır. Araştırmanın sonuçlarına göre, İlişkide Yetkinlik 

Ölçeği: Kapsamlı Versiyonu’nun Türkçe formunun çiftlerin ilişkideki yetkinlik 

düzeylerini ölçmek için geçerli ve güvenilir bir ölçme aracı olduğu ve 

Türkiye’de yürütülecek bilimsel araştırmalarda kullanılabileceği söylenebilir 

(Ekşi, Yılmaz ve Türk, 2018). 

3.3.3. Evlilik Kalitesi Ölçeği (EKÖ) 

Evlilik Kalitesi Ölçeği (Hahlweg, 1979; 1996; İngilizce versiyonu: Hahlweg, 

Schindler, Revenstorf ve Brengelmann, 1984) evlilik kalitesini ölçmek için 

oluşturulmuş 30 maddeli ve 4’lü Likert tipi bir ölçme aracıdır. Ölçekte 

“uyumaya gitmeden önce birbirimizi öperiz ve birbirimize sarılırız”, 

“tartıştığımız zamanlarda tartışmayı bitiremeyiz”, “bana sevgiyle dokunur”, 

“benim ihtiyaçlarım ve dileklerim konusunda dikkatlidir ve buna göre 

davranır”, “akşam günümün nasıl geçtiği ile ilgili konuşuruz” gibi maddeler yer 

almaktadır. Ölçeğe ait Cronbach Alfa iç tutarlılık katsayısı toplam puan için 

.95; alt ölçekler için Tartışma .93, Şefkat .91 ve Birliktelik/İletişim .88’dir. 

Ölçekten alınabilecek en düşük puan 30, en yüksek puan 120’dir. 54 ve 

altında alınan puanlar düşük evlilik kalitesini, üstünde alınan puanlar yüksek 

evlilik kalitesini işaret etmektedir (Kurt, 2018). 

Evlilik Kalitesi Ölçeği’nin Türkçe’ye uyarlanması ve psikometrik özelliklerinin 

incelenmesi Kurt (2018) tarafından yapılmıştır. Araştırmanın örneklemi basit 

seçkisiz örnekleme yöntemi ile seçilen evli 600 (380 kadın, 220 erkek) 

bireyden oluşmaktadır. Ölçeğin yapı geçerliğini incelemek için ikinci düzey 

doğrulayıcı faktör analizi (DFA) uygulanmış ve 27 maddeden oluşan üç 

boyutlu yapıya ilişkin geçerli uyum değerleri ( /sd=3.52, RMSEA=.05, 

CFI=.93, GFI=.90, SRMR=.05) elde edilmiştir. Ölçeğin ölçüt bağıntılı 

geçerliğini incelemek için Evlilik Uyum Ölçeği ile arasındaki korelasyon .82 

bulunmuştur. Ölçeğin güvenirliğini test etmek için ise iç tutarlılık Cronbach 

alfa katsayısı toplam puan için .80; alt ölçekler için Tartışma .87, Şefkat .91, 
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Birliktelik/İletişim .88 olarak hesaplanmıştır. Yarı test güvenirlik katsayıları ise 

toplam puan için .77; alt ölçekler için Tartışma .85, Şefkat .90, 

Birliktelik/İletişim .83’tür. Araştırma bulguları ölçeğin orijinalinde görülen üç 

faktörlü yapıyı hedeflenen örneklemde de doğrulamaktadır. Sonuç olarak 

Evlilik Kalitesi Ölçeği Türkiye’deki araştırmalarda kullanılabilecek geçerli ve 

güvenilir bir ölçme aracıdır. 

Ölçekten toplam puan elde edilip evlilik kalitesi ölçülebileceği gibi ölçeğe ait 

alt ölçekler de ayrı ayrı kullanılabilir. Toplam puan elde edilirken Tartışma alt 

ölçeği tersten puanlanmalıdır. 54 ve altında alınan puanlar düşük düzeyde 

evlilik kalitesini, 55 ve 72 arasında alınan puanlar orta düzeyde evlilik 

kalitesini, 73 ve üstünde alınan puanlar yüksek düzeyde evlilik kalitesini ifade 

etmektedir. 

Alt ölçekler: Şefkat (2, 3, 4, 5, 12, 13, 20, 24, 25), Birliktelik/İletişim (7, 9, 10, 

11, 14, 16, 17, 22, 26) ve Tartışma (1, 6, 8, 15, 18, 19, 21, 23, 27) (Kurt, 

2018) 

3.3.4. Yenilenmiş Çift Uyum Ölçeği (YÇUÖ) 

Yenilenmiş Çift Uyum Ölçeği, Spanier (1976) tarafından geliştirilen Çift Uyum 

Ölçeği’nin Busby ve arkadaşları (1995) tarafından yeniden düzenlenerek, 

Gündoğdu (2007) tarafından Türkçe’ye uyarlanmış 14 maddelik son halidir 

(Bayraktaroğlu ve Çakıcı, 2017). Ölçek, evlilik ya da benzer ikili ilişkilerde, 

evli ya da birlikte yaşayan çiftlerin ilişki kalitesini değerlendirmek amacıyla 

geliştirilmiştir. Üç alt boyutlu YÇUÖ’nün Cronbach alfa katsayısı toplam 

puanı; doyum, uzlaşım, görüş birliği alt ölçekleri için sırasıyla .87, .80, .80, 

.74’dir. Ölçeğin ölçüt-bağımlı geçerliliği için kullanılan Evlilikte Uyum Ölçeği 

ile korelasyonu pozitif yönde .68 (p<0.01) olarak hesaplanmıştır (Spanier, 

1976; akt. Bayraktaroğlu ve Çakıcı, 2017). 

Gündoğdu (2007) yaptığı çalışmasında ölçeğin güvenilirliğini iç tutarlılık 

yöntemlerinden olan Cronbach alfa formülünü uygulayarak, ölçeğin toplam ve 

alt ölçeklerinin Cronbach alfa katsayılarını .74-.87 arasında hesaplamıştır. 
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Busby ve arkadaşları (1995) yaptıkları RDAS geliştirme çalışmasında ise, 

Cronbach alfa katsayısını .90 hesaplamıştır (Bayraktaroğlu ve Çakıcı, 2017). 

Bayraktaroğlu ve Çakıcı (2017)’nın yapmış olduğu araştırmanın çalışma 

grubu, Lefkoşa’nın çeşitli iş yerlerinde çalışan evli bireylerden oluşmaktadır. 

Araştırmaya katılan 279 evli bireyin yaşları 24 ile 68 arasında değişmektedir. 

Bu çalışmada Cronbach alfa katsayısı .88 olarak hesaplanmıştır. Her üç 

çalışmanın Cronbach alfa katsayılarının birbirine çok yakın olması ölçeğin 

her kültür ve farklı örneklemlerde aynı güvenilirliğe sahip olduğu şeklinde 

yorumlanabilir. 

Ölçek, evlilik ya da benzer ikili ilişkilerde, evli ya da birlikte yaşayan çiftlerin 

ilişki kalitesini değerlendirmek amacıyla geliştirilmiştir. Ölçeğin 7, 8, 9 ve 10. 

maddeleri ters puanlanmaktadır. Ölçekten alınabilecek en yüksek puan 70 

puandır, alınan puan ilişki kalitesini göstermektedir (Bayraktaroğlu ve Çakıcı, 

2017). 

Ölçekte; Birinci faktör “satisfaction (doyum)” maddeleri: 12, 13, 11, 7, 9; İkinci 

faktör “consensus (uzlaşım)”: 1, 6, 5, 2, 4, 3; Üçüncü faktör “conflict 

(çatışma): 8, 10, 14  

3.4. Veri Toplama Yöntemi 

Araştırmanın yapılabilmesi için Yakın Doğu Üniversitesi Bilimsel Araştırmalar 

Etik Kurulu, Ankara Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler Dairesi 

Başkanlığı Psikolojik Danışmanlık ve Destek Eğitimleri Şube Müdürlüğü, 

Ankara Büyükşehir Belediyesi Gençlik, Çocuk ve Aile Danışmanlık Merkezi 

Müdürlüğü ile ölçeklerin telif hakkı sahiplerinden gerekli izinler alınmıştır. 

Aile Danışmanlık Merkezi’nde görev yapan uzman personel (psikolog, aile 

danışmanı, sosyal hizmet uzmanı, psikolojik danışman) uygulama öncesinde 

araştırma hakkında bilgilendirilmiş ve onların yardım ve destekleri alınmıştır. 

Bu araştırmanın verileri, yüz yüze görüşme tekniği kullanılarak toplanacaktı. 

Ancak Covid-19 Pandemisi nedeniyle bu uygulama yapılamamıştır. Yüz yüze 

görüşme tekniği yerine online erişim kullanılmıştır. 
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Uzman personel yardımıyla araştırmaya katılmayı kabul eden katılımcıların 

e-posta adreslerine veya whatsapp uygulamalarına 

https://docs.google.com/forms üzerinde hazırlanan veri toplama araçlarının 

linki gönderilmiştir. Link gönderiminden önce katılımcılara araştırmanın amacı 

ve yöntemi hakkında bilgi verilmiş ve katılımcıların sözel onamları alınmıştır. 

Ayrıca bilgilendirme ve onam formu online web tabanının ilk sayfasına 

konulmuş ve katılımcılara “sonraki” butonuna basmalarının “Bilgilendirme ve 

Aydınlatılmış Onam Formu”nu okuyup kabul etikleri anlamına geldiği 

belirtilmiştir. Bu şekilde toplamda 144 evli bireye ulaşılmıştır. 

3.5. Verilerin Analizi 

Katılımcılardan elde edilen veriler SPSS 22.0 programı kullanılarak analiz 

edilmiştir. Araştırmanın anlamlılık düzeyi .05 olarak kabul edilmiştir. Verilerin 

normal dağılım gösterip göstermediğine bakılmış ve verilerin normal dağılım 

gösterdiği görülmüştür. Normal dağılım verilerinin yer aldığı tablo aşağıda 

verilmiştir. 

Tablo 2. 

Normallik analizi tablosu 

Statistic df Skewness Kurtosis Q-Q Plot of 

Cinsiyet ,490 144 1,505 ,268 Normal 

Yaş grupları ,214 144 ,040 -,432 Normal 

Öğrenim durumu ,323 144 -1,212 1,405 Normal 

Eşin öğrenim durumu ,278 144 -,911 ,367 Normal 

Çalışma durumu ,271 144 ,792 -,398 Normal 

Eşin çalışma durumu ,442 144 1,505 ,781 Normal 

Aylık ortalama gelir ,239 144 ,202 ,401 Normal 

Sahip olunan çocuk sayısı ,198 144 ,494 -,349 Normal 

Fiziksel rahatsızlık olma 
durumu 

,419 144 -,788 -1,615 Normal 

Ruh sağlığı sorunu olma 
durumu 

,535 144 ,580 1,121 Normal 

Ruh sağlığı sorunu 
nedeniyle alınan destek 

,313 144 ,990 -,397 Normal 

Evlenme yaşı ,303 144 1,127 1,957 Normal 

Eşi ile kaçıncı evliliği ,540 144 ,202 ,401 Normal 

Evlilik süresi ,148 144 ,235 -,664 Normal 

Eşi ile arasındaki yaş farkı ,290 144 ,433 -1,545 Normal 

Evlilik öncesi eşi tanıma 
süresi 

,354 144 1,157 ,477 Normal 

Evlilik şekli ,385 144 ,455 -1,730 Normal 
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Eşi ile akrabalık durumu ,477 144 -1,981 1,121 Normal 

Mutlu olma düzeyi ,214 144 -,134 -1,337 Normal 

Eşten daha çok yerine 
getirmesi istenilen şey 

,384 144 -,488 -1,998 Normal 

Eşin destek olma düzeyi ,196 144 -,270 -,916 Normal 

Eşe güvenme düzeyi ,316 144 -,888 -,786 Normal 

Eşin saygılı davranma 
düzeyi 

,277 144 -,676 -,854 Normal 

Son bir yılda stresli veya 
travmatik olay yaşama 

,350 144 ,149 1,121 Normal 

Eşten boşanmaya yönelik 
girişim veya düşünce 

,453 144 1,176 -,734 Normal 

Evliliği bir başkasına 
anlatmaya yönelik ifadeler 

,297 144 ,671 -1,121 Normal 

Araştırmanın önemlilik kontrolü için t testi (Independent-Samples T Test) ve 

varyans analizi (One-Way ANOVA) kullanılmıştır. İlişkide Yetkinlik, Evlilik 

Kalitesi ve Yenilenmiş Çift Uyum Ölçekleri puanları arasındaki ilişkinin 

belirlenmesi amacıyla Pearson Korelasyon analizi yapılmıştır. 

Araştırmada yaş, gelir, evlenme yaşı, evlilik süresi, yaş farkı ve evlilik öncesi 

tanıma süresi değişkenleri elde edilen veriler doğrultusunda anlamlı bir 

şekilde gruplandırılmıştır. 

3.6. Etik Konular 

Veri toplama araçları uygulanmadan önce katılımcılar; araştırmanın amacı ve 

araştırma veri toplama araçlarının içerikleri hakkında bilgilendirilmiş, hiçbir 

şekilde kimlik bilgilerinin istenmediği vurgulanmış, özel bilgilerin gizli 

tutulacağı belirtilmiş, gerektiğinde araştırmadan çekilme haklarının olduğu 

söylenmiş ve araştırmaya gönüllü katılımları sağlanmıştır. Ayrıca katılımcılar, 

Katılımcı Bilgilendirme ve Aydınlatılmış Onam Formu (Ek 1) ile bilgilendirilmiş 

ve onamları alınmıştır. 
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4. BÖLÜM

BULGULAR 

4.1. Katılımcıların İlişkide Yetkinlik, Evlilik Kalitesi ve Çift Uyumu 

Puanlarının Sosyodemografik Durumlarına Göre Karşılaştırılması 

Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu puanlarının 

sosyodemografik durumlarına göre karşılaştırılması aşağıda verilmiştir. 

Tablo 3. 

Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu ölçekleri 

puanlarının cinsiyete göre karşılaştırılması 

Ölçekler Gruplar n x̄ sd t df p 

İlişkide 
Yetkinlik 
Ölçeği 

Kadın 115 69,65 20,775 
-,112 142 ,911 

Erkek 29 70,14 21,539 

Evlilik 
Kalitesi 
Ölçeği 

Kadın 115 70,10 7,558 
,267 142 ,790 

Erkek 29 69,69 6,285 

Yenilenmiş 
Çift Uyum 
Ölçeği 

Kadın 115 46,49 9,197 
-,683 142 ,496 

Erkek 29 47,79 9,225 

* p≤0,05

Evli bireylerin ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu cinsiyetlerine göre 

anlamlı bir farklılık göstermemektedir (p>0,05). 
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Tablo 4. 

Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu ölçekleri 

puanlarının yaş gruplarına göre karşılaştırılması 

Ölçekler Gruplar n x̄ sd df F p 

İlişkide 
Yetkinlik 
Ölçeği 

21 – 30 yaş 19 67,11 16,937 

4 ,556 ,695 

31 – 40 yaş 35 73,97 18,456 

41 – 50 yaş 58 67,90 23,533 

51 – 60 yaş 25 69,64 21,284 

61 – 70 yaş 7 71,57 18,411 

Evlilik 
Kalitesi 
Ölçeği 

21 – 30 yaş 19 73,53 7,090 

4 3,594 ,008* 

31 – 40 yaş 35 71,31 6,439 

41 – 50 yaş 58 68,64 6,766 

51 – 60 yaş 25 67,44 8,362 

61 – 70 yaş 7 74,57 7,138 

Yenilenmiş 
Çift Uyum 
Ölçeği 

21 – 30 yaş 19 48,84 8,739 

4 2,157 ,077 

31 – 40 yaş 35 48,69 7,028 

41 – 50 yaş 58 45,41 9,311 

51 – 60 yaş 25 44,04 9,615 

61 – 70 yaş 7 52,14 13,813 

* p≤0,05

Evli bireylerin ilişkide yetkinlik ve çift uyumu yaş gruplarına göre anlamlı bir 

farklılık göstermemektedir (p>0,05). 

Evli bireylerin evlilik kalitesi yaş gruplarına göre anlamlı bir farklılık 

göstermektedir (F= 3,594; p≤0,05). Evli bireylerin evlilik kalitesi düzeyleri 

hangi yaş grupları arasında farklılık gösterdiğini belirlemek amacıyla yapılan 

LSD testi sonuçlarına göre 21-30 yaş grubunda yer alanların evlilik kalitesi 

(x̄= 73,53); 31-40 yaş (x̄= 71,30), 41-50 yaş (x̄= 68,64) ve 51-60 yaş (x̄= 

67,44) grubundan daha yüksek ve 61-70 yaş (x̄= 74,57) grubundan daha 

düşüktür. 31-40 yaş grubunda yer alanların evlilik kalitesi (x̄= 71,30); 41-50 

yaş (x̄= 68,64) ve 51-60 yaş (x̄= 67,44) grubundan daha yüksektir. 41-51 yaş 

grubunda yer alanların evlilik kalitesi (x̄= 68,64); 51-60 yaş (x̄=67,44) 

grubundan daha yüksektir. 61-70 yaş grubunda yer alanların evlilik kalitesi 

(x̄= 74,57) diğer gruplardan daha yüksektir. 
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Tablo 5. 

Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu ölçekleri 

puanlarının öğrenim durumlarına göre karşılaştırılması 

Ölçekler Gruplar n x̄ sd df F p 

İlişkide 
Yetkinlik 
Ölçeği 

İlkokul 6 43,83 19,094 

4 4,442 ,002* 

Ortaokul 9 61,44 28,758 

Lise 16 62,19 21,277 

Lisans 75 71,53 19,141 

Lisans Üstü 38 75,47 18,604 

Evlilik 
Kalitesi 
Ölçeği 

İlkokul 6 64,50 4,930 

4 3,774 ,006* 

Ortaokul 9 63,67 5,074 

Lise 16 68,31 7,282 

Lisans 75 70,67 7,225 

Lisans Üstü 38 71,82 7,147 

Yenilenmiş 
Çift Uyum 
Ölçeği 

İlkokul 6 38,17 3,764 

4 2,569 ,041* 

Ortaokul 9 43,67 10,794 

Lise 16 44,69 8,412 

Lisans 75 47,00 8,919 

Lisans Üstü 38 49,21 9,422 

* p≤0,05

Evli bireylerin ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu öğrenim 

durumlarına göre farklılık göstermektedir (FİYÖ= 4,442; FEKÖ= 3,774; FYÇUÖ= 

2,569; p≤0,05). 

Evli bireylerin ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu düzeyleri hangi 

öğrenim durumları arasında farklılık gösterdiğini belirlemek amacıyla yapılan 

LSD testi sonuçlarına göre; lisansüstü öğrenime sahip olanların ilişkide 

yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu; ilkokul, ortaokul, lise ve lisans 

öğrenimine sahip olanlardan daha yüksektir. Bu sonuçlara göre öğrenim 

düzeyi arttıkça ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumunun arttığı 

söylenebilir. 
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Tablo 6. 

Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu ölçekleri 

puanlarının eşlerinin öğrenim durumlarına göre karşılaştırılması 

Ölçekler Gruplar n x̄ sd df F p 

İlişkide 
Yetkinlik 
Ölçeği 

İlkokul 8 56,25 21,164 

4 2,515 ,044* 

Ortaokul 11 60,00 20,732 

Lise 26 65,19 20,094 

Lisans 63 72,71 21,627 

Lisans Üstü 36 73,83 18,105 

Evlilik 
Kalitesi 
Ölçeği 

İlkokul 8 65,63 6,886 

4 ,787 ,536 

Ortaokul 11 70,73 5,255 

Lise 26 69,96 8,711 

Lisans 63 70,24 6,862 

Lisans Üstü 36 70,42 7,613 

Yenilenmiş 
Çift Uyum 
Ölçeği 

İlkokul 8 38,38 5,208 

4 2,649 ,036* 

Ortaokul 11 47,82 8,340 

Lise 26 45,88 10,641 

Lisans 63 46,46 7,996 

Lisans Üstü 36 49,42 10,044 

* p≤0,05

Evli bireylerin evlilik kalitesi eşlerinin öğrenim durumlarına göre farklılık 

göstermemektedir (F= ,787; p>0,05). 

Evli bireylerin ilişkide yetkinlik ve çift uyumu eşlerinin öğrenim durumlarına 

göre farklılık göstermektedir (FİYÖ= 2,515; FYÇUÖ= 2,649; p≤0,05). 

Evli bireylerin ilişkide yetkinlik ve çift uyumu düzeyleri hangi öğrenim 

durumları arasında farklılık gösterdiğini belirlemek amacıyla yapılan LSD testi 

sonuçlarına göre lisans üstü öğrenime sahip olanların ilişkide yetkinlik ve çift 

uyumu; ilkokul, ortaokul, lise ve lisans öğrenimine sahip olanlardan daha 

yüksektir. Genel olarak öğrenim düzeyi arttıkça ilişkide yetkinlik ve çift 

uyumunun arttığı görülmektedir. 
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Tablo 7. 

Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu ölçekleri 

puanlarının çalışma durumlarına göre karşılaştırılması 

Ölçekler Gruplar n x̄ sd df F p 

İlişkide 
Yetkinlik 
Ölçeği 

Ev Hanımı 33 64,61 22,718 

7 ,929 ,486 

Memur 51 71,96 22,119 

İşçi 16 68,44 21,860 

İşveren 11 73,00 18,633 

Serbest Meslek 22 71,23 15,943 

Emekli 9 70,89 17,331 

İşsiz 1 42,00 . 

İş Aramıyor 1 97,00 . 

        

Evlilik 
Kalitesi 
Ölçeği 

Ev Hanımı 33 67,09 6,834 

7 4,080 ,000* 

Memur 51 69,94 7,609 

İşçi 16 69,44 6,293 

İşveren 11 79,45 3,857 

Serbest Meslek 22 70,18 6,980 

Emekli 9 71,22 4,236 

İşsiz 1 65,00 . 

İş Aramıyor 1 66,00 . 

        

Yenilenmiş 
Çift Uyum 
Ölçeği 

Ev Hanımı 33 45,48 9,747 

7 1,654 ,126 

Memur 51 47,67 9,055 

İşçi 16 45,00 10,431 

İşveren 11 53,09 9,082 

Serbest Meslek 22 45,77 7,131 

Emekli 9 45,56 7,535 

İşsiz 1 50,00 . 

İş Aramıyor 1 29,00 . 

* p≤0,05 

 

Evli bireylerin ilişkide yetkinlik ve çift uyumu çalışma durumlarına göre 

farklılık göstermemektedir (FİYÖ= ,929; FYÇUÖ= 1,654; p>0,05). 

 

Evli bireylerin evlilik kalitesi çalışma durumlarına göre farklılık göstermektedir 

(F= 4,080; p≤0,05). Ancak evli bireylerin evlilik kalitesi düzeyleri hangi 

çalışma durumları arasında farklılık gösterdiğini belirlemek amacıyla yapılan 

Post Hoc testlerinden sonuç alınamamıştır. 
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Tablo 8. 

Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu ölçekleri 

puanlarının eşlerinin çalışma durumlarına göre karşılaştırılması 

Ölçekler Gruplar n x̄ sd df F p 

İlişkide 
Yetkinlik 
Ölçeği 

Çalışıyor 105 70,40 21,394 

2 ,225 ,799 Çalışmıyor 22 68,82 19,997 

Emekli 17 66,94 19,366 
        

Evlilik 
Kalitesi 
Ölçeği 

Çalışıyor 105 69,90 7,436 

2 ,135 ,874 Çalışmıyor 22 69,91 6,509 

Emekli 17 70,88 7,777 
        

Yenilenmiş 
Çift Uyum 
Ölçeği 

Çalışıyor 105 46,23 8,749 

2 ,649 ,524 Çalışmıyor 22 48,45 9,425 

Emekli 17 47,76 11,535 

* p≤0,05 

 

Evli bireylerin ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu eşlerinin çalışma 

durumlarına göre farklılık göstermemektedir (p>0,05). 

 

Tablo 9. 

Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu ölçekleri 

puanlarının aylık ortalama gelir gruplarına göre karşılaştırılması 

Ölçekler Gruplar n x̄ sd df F p 

İlişkide 
Yetkinlik 
Ölçeği 

Geliri olmayan 17 69,41 23,141 

8 1,248 ,276 

5.000 ve altı 52 64,88 21,958 

5.001 – 6000 45 75,04 20,624 

6.001 – 10.000 19 67,68 15,206 

10.001 – 15.000 5 74,20 19,460 

15.001 – 20.000 2 76,50 19,092 

20.001 – 25.000 1 97,00 . 

25.001 – 30.000 1 46,00 . 

30.001 – 35.000 - - - 

35.001 – 40.000 2 80,00 ,000 
        

Evlilik 
Kalitesi 
Ölçeği 

Geliri olmayan 17 69,18 9,547 

8 1,898 ,065 

5.000 ve altı 52 68,54 5,761 
5.001 – 6000 45 70,33 7,663 
6.001 – 10.000 19 74,63 7,182 
10.001 – 15.000 5 69,60 5,639 
15.001 – 20.000 2 70,50 7,778 
20.001 – 25.000 1 80,00 . 
25.001 – 30.000 1 64,00 . 
30.001 – 35.000 - - - 
35.001 – 40.000 2 63,00 ,000 
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Yenilenmiş 
Çift Uyum 
Ölçeği 

Geliri olmayan 17 45,88 8,795 

8 1,724 ,098 

5.000 ve altı 52 45,21 8,488 

5.001 – 6000 45 47,11 9,523 

6.001 – 10.000 19 51,42 9,697 

10.001 – 15.000 5 46,80 6,535 

15.001 – 20.000 2 37,50 13,435 

20.001 – 25.000 1 55,00 . 

25.001 – 30.000 1 32,00 . 

30.001 – 35.000 - - - 

35.001 – 40.000 2 54,00 ,000 

* p≤0,05 

 

Evli bireylerin ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu aylık ortalama gelir 

gruplarına göre farklılık göstermemektedir (p>0,05). 

 

Tablo 10. 

Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu ölçekleri 

puanlarının çocuk sahibi olma durumlarına göre karşılaştırılması 

Ölçekler Gruplar n x̄ sd df F p 

İlişkide 
Yetkinlik 
Ölçeği 

Çocuğu olmayan 17 69,12 18,391 

6 ,968 ,449 

1 Çocuğu Olan 26 70,65 20,854 

2 Çocuğu Olan 53 70,08 22,776 

3 Çocuğu Olan 32 69,63 21,245 

4 Çocuğu Olan 11 59,82 14,932 

5 Çocuğu Olan 4 87,50 7,895 

6 Çocuğu Olan 1 82,00 . 
        

Evlilik 
Kalitesi 
Ölçeği 

Çocuğu olmayan 17 72,47 7,819 

6 2,857 ,012* 

1 Çocuğu Olan 26 70,65 7,419 

2 Çocuğu Olan 53 71,64 6,619 

3 Çocuğu Olan 32 65,72 7,428 

4 Çocuğu Olan 11 69,64 6,313 

5 Çocuğu Olan 4 69,50 3,317 

6 Çocuğu Olan 1 69,00 . 
        

Yenilenmiş 
Çift Uyum 
Ölçeği 

Çocuğu olmayan 17 47,59 7,151 

6 2,700 ,017* 

1 Çocuğu Olan 26 49,31 7,852 

2 Çocuğu Olan 53 48,85 9,750 

3 Çocuğu Olan 32 42,44 9,091 

4 Çocuğu Olan 11 44,09 8,734 

5 Çocuğu Olan 4 40,00 7,348 

6 Çocuğu Olan 1 49,00 . 

* p≤0,05 
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Evli bireylerin ilişkide yetkinliği çocuk sahibi olma durumlarına göre farklılık 

göstermemektedir (p>0,05). 

Evli bireylerin evlilik kalitesi ve çift uyumu çocuk sahibi olma durumlarına 

göre farklılık göstermektedir (FEKÖ= 2,857; FYÇUÖ= 2,700; p≤0,05). Ancak evli 

bireylerin evlilik kalitesi ve çift uyumu düzeyleri hangi çocuk sahibi olma 

durumları arasında farklılık gösterdiğini belirlemek amacıyla yapılan Post Hoc 

testlerinden sonuç alınamamıştır. 

4.2. Katılımcıların İlişkide Yetkinlik, Evlilik Kalitesi ve Çift Uyumu 

Puanlarının Sağlık Durumlarına Göre Karşılaştırılması 

Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu puanlarının sağlık 

durumlarına göre karşılaştırılması aşağıda verilmiştir. 

Tablo 11. 

Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu ölçekleri 

puanlarının sürekliliği olan fiziksel bir rahatsızlığı veya hastalığı olma 

durumlarına göre karşılaştırılması 

Ölçekler Gruplar n x̄ sd t df p 

İlişkide 
Yetkinlik 
Ölçeği 

Evet 31 63,45 18,394 
-1,916 142 ,057 

Hayır 113 71,48 21,230 

Evlilik 
Kalitesi 
Ölçeği 

Evet 31 67,19 7,409 
-2,471 142 ,015* 

Hayır 113 70,79 7,109 

Yenilenmiş 
Çift Uyum 
Ölçeği 

Evet 31 42,32 8,803 
-3,121 142 ,002* 

Hayır 113 47,96 8,947 

* p≤0,05

Evli bireylerin ilişkide yetkinliği sürekliliği olan fiziksel bir rahatsızlığı veya 

hastalığı olma durumlarına göre anlamlı bir farklılık göstermemektedir 

(p>0,05). 



47 

Evli bireylerin evlilik kalitesi ve çift uyumu sürekliliği olan fiziksel bir 

rahatsızlığı veya hastalığı olma durumlarına göre anlamlı bir farklılık 

göstermektedir (tEKÖ= -2,471; tYÇUÖ= -3,121; p≤0,05). Sürekliliği olan fiziksel bir 

rahatsızlığı veya hastalığı olmayanların evlilik kalitesi ve çift uyumu (x̄= 70,79 

ve x̄= 47,96), sürekliliği olan fiziksel bir rahatsızlığı veya hastalığı olanlardan 

(x̄= 67,19 ve x̄= 42,32) daha yüksektir. 

Tablo 12. 

Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu ölçekleri 

puanlarının sürekliliği olan ruh sağlığı sorunları olma durumlarına göre 

karşılaştırılması 

Ölçekler Gruplar n x̄ sd t df p 

İlişkide 
Yetkinlik 
Ölçeği 

Evet 15 63,47 20,653 
-1,235 142 ,219 

Hayır 129 70,48 20,835 

Evlilik 
Kalitesi 
Ölçeği 

Evet 15 70,53 9,395 
,232 15,892 ,820 

Hayır 129 69,95 7,061 

Yenilenmiş 
Çift Uyum 
Ölçeği 

Evet 15 43,20 7,885 
-1,590 142 ,114 

Hayır 129 47,16 9,263 

* p≤0,05

Evli bireylerin ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu sürekliliği olan ruh 

sağlığı sorunları olma durumlarına göre anlamlı bir farklılık göstermemektedir 

(p>0,05). 

4.3. Katılımcıların İlişkide Yetkinlik, Evlilik Kalitesi ve Çift Uyumu 

Puanlarının Evlilik Bilgilerine Göre Karşılaştırılması 

Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu puanlarının evlilik 

bilgilerine göre karşılaştırılması aşağıda verilmiştir. 
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Tablo 13. 

Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu ölçekleri 

puanlarının ilk evlenme yaşına göre karşılaştırılması 

Ölçekler Gruplar n x̄ sd df F p 

İlişkide 
Yetkinlik 
Ölçeği 

16 – 20 yaş 28 65,71 22,798 

4 ,519 ,722 

21 – 25 yaş 62 70,40 20,053 

26 – 30 yaş 41 71,34 20,829 

31 – 35 yaş 12 71,75 22,087 

36 – 40 yaş 1 53,00 . 

Evlilik 
Kalitesi 
Ölçeği 

16 – 20 yaş 28 67,79 7,141 

4 1,793 ,134 
21 – 25 yaş 62 70,16 7,216 
26 – 30 yaş 41 70,98 7,261 
31 – 35 yaş 12 70,00 7,299 
36 – 40 yaş 1 84,00 . 

Yenilenmiş 
Çift Uyum 
Ölçeği 

16 – 20 yaş 28 44,36 9,719 

4 1,440 ,224 

21 – 25 yaş 62 45,89 8,823 
26 – 30 yaş 41 48,95 9,765 

31 – 35 yaş 12 49,25 6,552 

36 – 40 yaş 1 47,00 . 

* p≤0,05

Evli bireylerin ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu ilk evlenme yaşına 

göre farklılık göstermemektedir (p>0,05). 

Tablo 14. 

Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu ölçekleri 

puanlarının eşi ile kaçıncı evliliği olduğuna göre karşılaştırılması 

Ölçekler Gruplar n x̄ sd df F p 

İlişkide 
Yetkinlik 
Ölçeği 

İlk evliliği 136 69,92 20,730 

1 ,160 ,690 İkinci evliliği 8 66,88 24,240 

Üç ve üzeri - - - 

Evlilik 
Kalitesi 
Ölçeği 

İlk evliliği 136 69,97 7,217 
1 ,086 ,770 İkinci evliliği 8 70,75 9,146 

Üç ve üzeri - - - 

Yenilenmiş 
Çift Uyum 
Ölçeği 

İlk evliliği 136 46,81 9,210 

1 ,100 ,753 İkinci evliliği 8 45,75 9,301 

Üç ve üzeri - - - 

* p≤0,05

Evli bireylerin ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu eşi ile kaçıncı 

evliliği olduğuna göre farklılık göstermemektedir (p>0,05). 
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Tablo 15. 

Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu ölçekleri 

puanlarının evlilik süresine göre karşılaştırılması 

Ölçekler Gruplar n x̄ sd df F p 

İlişkide 
Yetkinlik 
Ölçeği 

1 yıldan az 4 50,75 7,762 

10 1,245 ,268 

1 – 5 yıl 16 66,38 18,275 

6 – 10 yıl 29 69,72 19,774 

11 – 15 yıl 16 82,19 20,521 

16 – 20 yıl 17 71,94 21,652 

21 – 25 yıl 21 68,76 21,133 

26 – 30 yıl 20 66,30 20,538 

31 – 35 yıl 10 71,10 27,930 

36 – 40 yıl 7 72,00 20,575 

41 – 45 yıl 2 49,50 16,263 

46 – 50 yıl 2 67,50 12,021 

Evlilik 
Kalitesi 
Ölçeği 

1 yıldan az 4 72,75 6,652 

10 1,544 ,131 

1 – 5 yıl 16 72,00 9,529 

6 – 10 yıl 29 71,52 6,517 

11 – 15 yıl 16 72,06 5,234 

16 – 20 yıl 17 68,65 6,538 

21 – 25 yıl 21 68,76 6,156 

26 – 30 yıl 20 68,15 7,768 

31 – 35 yıl 10 66,00 8,110 

36 – 40 yıl 7 73,57 8,848 

41 – 45 yıl 2 60,50 9,192 

46 – 50 yıl 2 71,00 ,000 

Yenilenmiş 
Çift Uyum 
Ölçeği 

1 yıldan az 4 54,25 6,397 

10 1,156 ,326 

1 – 5 yıl 16 45,19 8,742 

6 – 10 yıl 29 48,55 6,522 

11 – 15 yıl 16 49,31 11,247 

16 – 20 yıl 17 47,00 9,500 

21 – 25 yıl 21 45,67 7,696 

26 – 30 yıl 20 43,65 9,810 

31 – 35 yıl 10 44,00 8,313 

36 – 40 yıl 7 50,29 15,777 

41 – 45 yıl 2 39,00 8,485 

46 – 50 yıl 2 47,00 9,899 

* p≤0,05

Evli bireylerin ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu evlilik süresine 

göre farklılık göstermemektedir (p>0,05). 
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Tablo 16. 

Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu ölçekleri 

puanlarının eşi ile aralarındaki yaş farkına göre karşılaştırılması 

Ölçekler Gruplar n x̄ sd df F p 

İlişkide 
Yetkinlik 
Ölçeği 

Yaş farkı olmayanlar (yıl 
olarak) 

23 71,48 16,478 

6 ,573 ,751 

1-5 yaş eşi kendisinden küçük 18 66,50 27,019 
1-5 yaş eşi kendisinden büyük 60 67,77 20,725 
6-10 yaş eşi kendisinden 
küçük 

10 72,30 7,846 

6-10 yaş eşi kendisinden 
büyük 

30 73,13 23,425 

11-15 yaş eşi kendisinden 
küçük 

1 93,00 . 

11-15 yaş eşi kendisinden 
büyük 

- - - 

16 yaş ve üzeri eşi 
kendisinden küçük 

- - - 

16 yaş ve üzeri eşi 
kendisinden büyük 

2 63,50 21,920 

        

Evlilik 
Kalitesi 
Ölçeği 

Yaş farkı olmayanlar (yıl 
olarak) 

23 72,00 7,097 

6 1,359 ,235 

1-5 yaş eşi kendisinden küçük 18 71,56 6,679 
1-5 yaş eşi kendisinden büyük 60 69,78 7,459 
6-10 yaş eşi kendisinden 
küçük 

10 66,40 4,993 

6-10 yaş eşi kendisinden 
büyük 

30 68,67 7,884 

11-15 yaş eşi kendisinden 
küçük 

1 73,00 . 

11-15 yaş eşi kendisinden 
büyük 

- - - 

16 yaş ve üzeri eşi 
kendisinden küçük 

- - - 

16 yaş ve üzeri eşi 
kendisinden büyük 

2 77,00 4,243 

        

Yenilenmiş 
Çift Uyum 
Ölçeği 

Yaş farkı olmayanlar (yıl 
olarak) 

23 45,17 6,499 

6 1,509 ,180 

1-5 yaş eşi kendisinden küçük 18 49,72 8,505 
1-5 yaş eşi kendisinden büyük 60 47,30 9,821 
6-10 yaş eşi kendisinden 
küçük 

10 44,40 10,554 

6-10 yaş eşi kendisinden 
büyük 

30 44,80 9,174 

11-15 yaş eşi kendisinden 
küçük 

1 55,00 . 

11-15 yaş eşi kendisinden 
büyük 

- - - 

16 yaş ve üzeri eşi 
kendisinden küçük 

- - - 

16 yaş ve üzeri eşi 
kendisinden büyük 

2 58,50 4,950 

* p≤0,05 
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Evli bireylerin ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu eşi ile aralarındaki 

yaş farkına göre farklılık göstermemektedir (p>0,05). 

Tablo 17. 

Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu ölçekleri 

puanlarının eşini evlenmeden önce tanıma sürelerine göre karşılaştırılması 

Ölçekler Gruplar n x̄ sd df F p 

İlişkide 
Yetkinlik 
Ölçeği 

Tanımadan evlenenler 23 76,04 25,869 

7 ,591 ,763 

1 yıldan az tanıyanlar 49 67,80 19,920 

1 – 5 yıldır tanıyanlar 51 68,02 20,363 

6 – 10 yıldır tanıyanlar 12 68,92 22,569 

11 – 15 yıldır tanıyanlar 3 81,67 ,577 

16 – 20 yıldır tanıyanlar 3 70,00 2,646 

21 – 25 yıldır tanıyanlar 2 70,00 15,556 

26 – 30 yıldır tanıyanlar - - - 

31 – 35 yıldır tanıyanlar 1 82,00 . 

Evlilik 
Kalitesi 
Ölçeği 

Tanımadan evlenenler 23 68,26 8,389 

7 ,645 ,718 

1 yıldan az tanıyanlar 49 70,31 7,896 

1 – 5 yıldır tanıyanlar 51 69,65 6,315 

6 – 10 yıldır tanıyanlar 12 71,25 6,930 

11 – 15 yıldır tanıyanlar 3 76,00 12,124 

16 – 20 yıldır tanıyanlar 3 72,00 2,000 

21 – 25 yıldır tanıyanlar 2 73,50 3,536 

26 – 30 yıldır tanıyanlar - - - 

31 – 35 yıldır tanıyanlar 1 69,00 . 

Yenilenmiş 
Çift Uyum 
Ölçeği 

Tanımadan evlenenler 23 46,35 10,334 

7 ,849 ,549 

1 yıldan az tanıyanlar 49 46,80 10,130 

1 – 5 yıldır tanıyanlar 51 46,61 7,965 

6 – 10 yıldır tanıyanlar 12 45,83 9,282 

11 – 15 yıldır tanıyanlar 3 40,33 4,619 

16 – 20 yıldır tanıyanlar 3 56,00 7,810 

21 – 25 yıldır tanıyanlar 2 54,00 ,000 

26 – 30 yıldır tanıyanlar - - - 

31 – 35 yıldır tanıyanlar 1 49,00 . 

* p≤0,05

Evli bireylerin ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu eşini evlenmeden 

önce tanıma sürelerine göre farklılık göstermemektedir (p>0,05). 
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Tablo 18. 

Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu ölçekleri 

puanlarının evlilik şekline göre karşılaştırılması 

Ölçekler Gruplar n x̄ sd df F p 

İlişkide 
Yetkinlik 
Ölçeği 

Görücü usulü 42 67,79 23,242 

4 ,486 ,746 

Anlaşarak / tanışarak 98 70,71 19,862 
Ailenin/başkalarının zoruyla 1 47,00 . 

Aile rızası olmadan 2 70,50 30,406 

Beşik kertmesi 1 79,00 . 

Evlilik 
Kalitesi 
Ölçeği 

Görücü usulü 42 68,00 7,812 

4 1,367 ,249 

Anlaşarak / tanışarak 98 70,90 6,975 
Ailenin / başkalarının zoruyla 1 71,00 . 

Aile rızası olmadan 2 71,50 10,607 

Beşik kertmesi 1 64,00 . 

Yenilenmiş 
Çift Uyum 
Ölçeği 

Görücü usulü 42 46,57 9,696 

4 1,076 ,371 

Anlaşarak / tanışarak 98 47,14 8,981 
Ailenin / başkalarının zoruyla 1 38,00 . 

Aile rızası olmadan 2 43,50 4,950 

Beşik kertmesi 1 31,00 . 

* p≤0,05

Evli bireylerin ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu evlilik şekline göre 

farklılık göstermemektedir (p>0,05). 

Tablo 19. 

Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu ölçekleri 

puanlarının eşleri ile akrabalık bağı durumlarına göre karşılaştırılması 

Ölçekler Gruplar n x̄ sd df F p 

İlişkide 
Yetkinlik 
Ölçeği 

Kuzeni 5 73,20 19,791 

3 1,267 ,288 
Yakın akraba 2 82,00 ,000 

Uzak akraba 10 80,30 22,794 

Akrabalık bağı yok 127 68,59 20,761 

Evlilik 
Kalitesi 
Ölçeği 

Kuzeni 5 67,60 4,159 

3 2,600 ,055 
Yakın akraba 2 83,00 ,000 

Uzak akraba 10 71,70 5,618 

Akrabalık bağı yok 127 69,77 7,382 

Yenilenmiş 
Çift Uyum 
Ölçeği 

Kuzeni 5 47,80 12,478 

3 ,823 ,483 
Yakın akraba 2 43,00 ,000 

Uzak akraba 10 50,80 9,102 

Akrabalık bağı yok 127 46,45 9,123 

* p≤0,05
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Evli bireylerin ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu eşleri ile akrabalık 

bağı durumlarına göre farklılık göstermemektedir (p>0,05). 

 

Tablo 20. 

Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu ölçekleri 

puanlarının evliliklerinden mutlu olma düzeylerine göre karşılaştırılması 

Ölçekler Gruplar n x̄ sd df F p 

İlişkide 
Yetkinlik 
Ölçeği 

Çok mutlu 32 73,19 21,287 

4 ,560 ,692 

Mutlu 62 70,34 21,392 

Orta düzey mutlu 36 66,36 19,075 

Mutsuz 13 67,15 23,298 

Çok mutsuz 1 79,00 . 
        

Evlilik 
Kalitesi 
Ölçeği 

Çok mutlu 32 74,28 5,560 

4 8,886 ,000* 

Mutlu 62 70,95 6,829 

Orta düzey mutlu 36 67,22 6,410 

Mutsuz 13 63,23 8,308 

Çok mutsuz 1 64,00 . 
        

Yenilenmiş 
Çift Uyum 
Ölçeği 

Çok mutlu 32 53,44 6,309 

4 33,566 ,000* 

Mutlu 62 49,79 6,763 

Orta düzey mutlu 36 41,00 6,736 

Mutsuz 13 32,92 6,614 

Çok mutsuz 1 31,00 . 

* p≤0,05 

 

Evli bireylerin ilişkide yetkinliği evliliklerinden mutlu olma düzeylerine göre 

farklılık göstermemektedir (p>0,05). 

 

Evli bireylerin evlilik kalitesi ve çift uyumu evliliklerinden mutlu olma 

düzeylerine göre farklılık göstermektedir (FEKÖ= 8,886; FYÇUÖ= 33,566; 

p<0,05). Evli bireylerin evlilik kalitesi ve çift uyumu hangi düzeyde 

evliliklerinden mutlu olmaları arasında farklılık gösterdiğini belirlemek 

amacıyla yapılan LSD testi sonuçlarına göre; evliliklerinden çok mutlu 

olanların evlilik kalitesi ve çift uyumu (x̄= 74,28 ve x̄= 53,44), evliliklerinden 

mutlu, orta düzey mutlu, mutsuz ve çok mutsuz olanlara göre daha yüksektir. 

Evlikten mutlu olma düzeyi yükseldikçe, evlilik kalitesi ve çift uyumu 

düzeyinin de yükseldiği görülmektedir. Bu sonuca göre evlilikten mutlu olma 

düzeyi ile evlilik kalitesi ve çift uyumu arasında doğru bir orantı olduğu 

söylenebilir. 
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Tablo 21. 

Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu ölçekleri 

puanlarının eşlerinden daha çok yerine getirmesini istedikleri şeylere göre 

karşılaştırılması 

Ölçekler Gruplar n x̄ sd df F p 

İlişkide 
Yetkinlik 
Ölçeği 

Onaylayıcı kelimeler kullansın. 8 65,75 22,664 

15 2,259 ,007* 

Hediye alsın. 2 59,50 27,577 

İşlere yardım etsin. 6 99,50 12,645 

Benimle kaliteli zaman 
geçirsin. 

37 66,54 20,853 

Fiziksel temas kursun. 4 88,50 24,338 

Beni sevsin. 2 86,00 7,071 

İletişim kursun ve kendisini 
geliştirsin. 

2 34,00 1,414 

Yalan söylemesin. 2 42,00 ,000 

Önyargılı olmasın ve beni 
dinlesin. 

1 75,00 . 

Cesur olsun. 2 80,50 2,121 

Elin adamı değil evin adamı 
olsun. 

2 72,00 35,355 

Sorumluluklarını bilsin. 2 59,50 43,134 

Anlayışlı olsun, her şeye surat 
asmasın. 

1 62,00 . 

Saygılı, seviyeli, empatik bir 
ilişkimiz olsun. 

2 62,00 29,698 

Bana karşı olan beklentilerini 
düşürsün. 

2 82,00 ,000 

Hepsi 69 69,75 18,207 

Evlilik 
Kalitesi 
Ölçeği 

Onaylayıcı kelimeler kullansın. 8 71,13 7,954 

15 1,574 ,090 

Hediye alsın. 2 74,00 9,899 

İşlere yardım etsin. 6 76,83 5,672 

Benimle kaliteli zaman 
geçirsin. 

37 69,03 6,448 

Fiziksel temas kursun. 4 67,50 5,972 

Beni sevsin. 2 60,50 2,121 

İletişim kursun ve kendisini 
geliştirsin. 

2 65,00 1,414 

Yalan söylemesin. 2 59,00 ,000 

Önyargılı olmasın ve beni 
dinlesin. 

1 77,00 . 

Cesur olsun. 2 67,00 4,243 

Elin adamı değil evin adamı 
olsun. 

2 65,50 7,778 

Sorumluluklarını bilsin. 2 70,50 7,778 

Anlayışlı olsun, her şeye surat 
asmasın. 

1 68,00 . 

Saygılı, seviyeli, empatik bir 
ilişkimiz olsun. 

2 68,50 2,121 

Bana karşı olan beklentilerini 
düşürsün. 

2 80,00 ,000 

Hepsi 69 70,48 7,650 
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Yenilen-
miş Çift 
Uyum 
Ölçeği 

Onaylayıcı kelimeler 
kullansın. 

8 49,38 8,484 

15 2,178 ,010* 

Hediye alsın. 2 59,50 2,121 

İşlere yardım etsin. 6 59,83 5,845 

Benimle kaliteli zaman 
geçirsin. 

37 46,70 9,336 

Fiziksel temas kursun. 4 46,00 6,481 

Beni sevsin. 2 35,50 ,707 

İletişim kursun ve kendisini 
geliştirsin. 

2 48,50 3,536 

Yalan söylemesin. 2 34,00 ,000 

Önyargılı olmasın ve beni 
dinlesin. 

1 55,00 . 

Cesur olsun. 2 41,50 14,849 

Elin adamı değil evin adamı 
olsun. 

2 41,00 4,243 

Sorumluluklarını bilsin. 2 42,50 6,364 

Anlayışlı olsun, her şeye 
surat asmasın. 

1 37,00 . 

Saygılı, seviyeli, empatik bir 
ilişkimiz olsun. 

2 41,00 14,142 

Bana karşı olan beklentilerini 
düşürsün. 

2 41,00 ,000 

Hepsi 69 46,45 8,725 

* p≤0,05

Evli bireylerin evlilik kalitesi eşlerinden daha çok yerine getirmesini istedikleri 

şeylere göre farklılık göstermemektedir (p>0,05). 

Evli bireylerin ilişkide yetkinlik ve çift uyumu eşlerinden daha çok yerine 

getirmesini istedikleri şeylere göre farklılık göstermektedir (FİYÖ= 2,259; 

FYÇUÖ= 2,178; p≤0,05). Ancak evli bireylerin ilişkide yetkinlik ve çift uyumu 

düzeyleri eşlerinden daha çok yerine getirmesini istedikleri şeyler arasında 

hangilerinde farklılık gösterdiğini belirlemek amacıyla yapılan Post Hoc 

testlerinden sonuç alınamamıştır. 
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Tablo 22. 

Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu ölçekleri 

puanlarının eşlerinin kendilerine destek olduğunu düşündükleri düzeye göre 

karşılaştırılması 

Ölçekler Gruplar n x̄ sd df F p 

İlişkide 
Yetkinlik 
Ölçeği 

Çok az 13 65,31 21,865 

4 ,606 ,659 

Az 19 64,79 19,865 

Orta 41 69,85 19,508 

Fazla 45 72,36 18,934 

Çok fazla 26 70,92 26,301 
        

Evlilik 
Kalitesi 
Ölçeği 

Çok az 13 61,31 3,728 

4 12,276 ,000* 

Az 19 65,89 8,198 

Orta 41 69,54 6,241 

Fazla 45 72,38 6,545 

Çok fazla 26 74,04 5,702 
        

Yenilenmiş 
Çift Uyum 
Ölçeği 

Çok az 13 30,92 5,469 

4 35,606 ,000* 

Az 19 41,53 6,432 
Orta 41 44,66 6,525 

Fazla 45 52,16 7,327 

Çok fazla 26 52,42 5,623 

* p≤0,05 

 

Evli bireylerin ilişkide yetkinliği eşlerinin kendilerine destek olduğunu 

düşündükleri düzeye göre farklılık göstermemektedir (p>0,05). 

 

Evli bireylerin evlilik kalitesi ve çift uyumu eşlerinin kendilerine destek 

olduğunu düşündükleri düzeye göre farklılık göstermektedir (FEKÖ= 12,276; 

FYÇUÖ= 35,606; p≤0,05). 

 

Evli bireylerin evlilik kalitesi ve çift uyumu düzeyleri eşlerinin kendilerine 

destek olduğunu düşündükleri hangi düzeyler arasında farklılık gösterdiğini 

belirlemek amacıyla yapılan LSD testi sonuçlarına göre; eşlerinden çok fazla 

destek gören evli bireylerin evlilik kalitesi ve çift uyumu (x̄= 74,04 ve x̄= 

52,42); eşlerinden çok az, az, orta ve fazla destek gören evli bireylerin evlilik 

kalitesi ve çift uyumundan daha fazladır. Eşten destek görme düzeyi arttıkça 

evlilik kalitesi ve çift uyumu düzeyi de artmaktadır. Bu sonuca göre eşten 

desten görme düzeyi ile evlilik kalitesi ve çift uyumu arasında doğru orantı 

vardır denilebilir. 
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Tablo 23. 

Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu ölçekleri 

puanlarının eşlerine güvenme düzeylerine göre karşılaştırılması 

Ölçekler Gruplar n x̄ sd df F p 

İlişkide 
Yetkinlik 
Ölçeği 

Çok az 7 54,71 21,195 

4 1,386 ,242 

Az 4 64,25 25,953 

Orta 21 67,62 19,671 

Fazla 53 73,08 19,509 

Çok fazla 59 69,68 21,800 

Evlilik 
Kalitesi 
Ölçeği 

Çok az 7 62,29 5,992 

4 8,368 ,000* 

Az 4 60,25 2,500 

Orta 21 67,05 6,607 

Fazla 53 69,74 7,270 

Çok fazla 59 72,90 6,280 

Yenilenmiş 
Çift Uyum 
Ölçeği 

Çok az 7 34,29 5,057 

4 13,123 ,000* 

Az 4 33,25 12,685 

Orta 21 41,62 7,466 

Fazla 53 47,02 8,924 

Çok fazla 59 50,73 7,029 

* p≤0,05

Evli bireylerin ilişkide yetkinliği eşlerine güvenme düzeylerine göre farklılık 

göstermemektedir (p>0,05). 

Evli bireylerin evlilik kalitesi ve çift uyumu eşlerine güvenme düzeylerine göre 

farklılık göstermektedir (FEKÖ= 8,368; FYÇUÖ= 13,123; p≤0,05). 

Evli bireylerin evlilik kalitesi ve çift uyumu düzeyleri eşlerine güvenmede 

hangi düzeyler arasında farklılık gösterdiğini belirlemek amacıyla yapılan 

LSD testi sonuçlarına göre; eşlerine çok fazla güvenen evli bireylerin evlilik 

kalitesi ve çift uyumu (x̄= 72,90 ve x̄= 50,73); eşlerine çok az, az, orta ve 

fazla güvenen evli bireylerin evlilik kalitesi ve çift uyumundan daha fazladır. 

Bu sonuca göre eşe duyulan güven arttıkça evlilik kalitesi ve çift uyumu da 

artmaktadır. 
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Tablo 24. 

Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu ölçekleri 

puanlarının eşlerinin kendilerine saygılı davranma düzeylerine göre 

karşılaştırılması 

Ölçekler Gruplar n x̄ sd df F p 

İlişkide 
Yetkinlik 
Ölçeği 

Çok az 5 52,00 23,162 

4 1,679 ,158 

Az 8 62,13 26,238 

Orta 51 69,16 19,591 

Fazla 50 70,26 17,907 

Çok fazla 30 74,90 24,539 

Evlilik 
Kalitesi 
Ölçeği 

Çok az 5 59,60 4,506 

4 12,662 ,000* 

Az 8 64,50 5,707 

Orta 51 67,18 6,467 

Fazla 50 72,10 6,876 

Çok fazla 30 74,57 5,475 

Yenilenmiş 
Çift Uyum 
Ölçeği 

Çok az 5 32,80 5,357 

4 18,626 ,000* 

Az 8 36,75 6,944 
Orta 51 42,76 7,530 

Fazla 50 50,44 8,212 

Çok fazla 30 52,37 6,599 

* p≤0,05

Evli bireylerin ilişkide yetkinliği eşlerinin kendilerine saygılı davranma 

düzeylerine göre farklılık göstermemektedir (p>0,05). 

Evli bireylerin evlilik kalitesi ve çift uyumu eşlerinin kendilerine saygılı 

davranma düzeylerine göre farklılık göstermektedir (FEKÖ= 12,662; FYÇUÖ= 

18,626; p≤0,05). 

Evli bireylerin evlilik kalitesi ve çift uyumu düzeyleri eşlerinin kendilerine 

saygılı davranmada hangi düzeyler arasında farklılık gösterdiğini belirlemek 

amacıyla yapılan LSD testi sonuçlarına göre; eşlerinin kendilerine çok fazla 

saygılı davranan evli bireylerin evlilik kalitesi ve çift uyumu (x̄= 74,57 ve x̄= 

52,37); eşlerinin kendilerine çok az, az, orta ve fazla saygılı davranan evli 

bireylerin evlilik kalitesi ve çift uyumundan daha fazladır. Eşten saygı görme 

düzeyi arttıkça evlilik kalitesi ve çift uyumu düzeyi de artmaktadır. Bu sonuca 

göre eşten saygı görme düzeyi ile evlilik kalitesi ve çift uyumu arasında doğru 

orantı vardır denilebilir. 
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Tablo 25. 

Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu ölçekleri 

puanlarının son bir yılda evliliklerini etkileyen oldukça stresli veya 

travmatik/örseleyici bir olay yaşama durumlarına göre karşılaştırılması 

Ölçekler Gruplar n x̄ sd t df p 

İlişkide 
Yetkinlik 
Ölçeği 

Evet 36 69,89 20,450 
,046 142 ,963 

Hayır 108 69,70 21,083 

Evlilik 
Kalitesi 
Ölçeği 

Evet 36 69,42 8,453 
-,511 51,477 ,611 

Hayır 108 70,21 6,907 

Yenilenmiş 
Çift Uyum 
Ölçeği 

Evet 36 41,94 9,523 
-3,790 142 ,000* 

Hayır 108 48,35 8,528 

* p≤0,05

Evli bireylerin ilişkide yetkinlik ve evlilik kalitesi son bir yılda evliliklerini 

etkileyen oldukça stresli veya travmatik/örseleyici bir olay yaşama 

durumlarına göre anlamlı bir farklılık göstermemektedir (p>0,05). 

Evli bireylerin çift uyumu son bir yılda evliliklerini etkileyen oldukça stresli 

veya travmatik/örseleyici bir olay yaşama durumlarına göre anlamlı bir 

farklılık göstermektedir (t= -3,790; p≤0,05). Son bir yılda evliliklerini etkileyen 

oldukça stresli veya travmatik/örseleyici bir olay yaşamayan evli bireylerin çift 

uyumları (x̄= 48,35), son bir yılda evliliklerini etkileyen oldukça stresli veya 

travmatik/örseleyici bir olay yaşayan evli bireylerin çift uyumlarından (x̄= 

41,94) daha yüksektir. 
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Tablo 26. 

Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu ölçekleri 

puanlarının eşlerinden boşanmaya yönelik bir girişimlerinin veya 

düşüncelerinin olma durumlarına göre karşılaştırılması 

Ölçekler Gruplar n x̄ sd t df p 

İlişkide 
Yetkinlik 
Ölçeği 

Evet 55 68,51 21,442 
-,560 142 ,576 

Hayır 89 70,52 20,569 

Evlilik 
Kalitesi 
Ölçeği 

Evet 55 68,58 7,690 
-1,866 142 ,064 

Hayır 89 70,90 6,946 

Yenilenmiş 
Çift Uyum 
Ölçeği 

Evet 55 42,11 8,232 
-5,179 142 ,000* 

Hayır 89 49,62 8,587 

* p≤0,05

Evli bireylerin ilişkide yetkinlik ve evlilik kalitesi eşlerinden boşanmaya yönelik 

bir girişimlerinin veya düşüncelerinin olma durumlarına göre anlamlı bir 

farklılık göstermemektedir (p>0,05). 

Evli bireylerin çift uyumu eşlerinden boşanmaya yönelik bir girişimlerinin veya 

düşüncelerinin olma durumlarına göre anlamlı bir farklılık göstermektedir (t= -

5,179; p≤0,05). Eşlerinden boşanmaya yönelik bir girişimleri veya düşünceleri 

olmayan evli bireylerin çift uyumları (x̄= 49,62), eşlerinden boşanmaya 

yönelik bir girişimleri veya düşünceleri olan evli bireylerin çift uyumlarından 

(x̄= 42,11) daha yüksektir. 
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Tablo 27. 

Katılımcıların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu ölçekleri 

puanlarının genel olarak evliliği bir başkasına anlatma durumlarına göre 

karşılaştırılması 

Ölçekler Gruplar n x̄ sd df F p 

İlişkide 
Yetkinlik 
Ölçeği 

Gereksiz, olmasa da olur. 2 77,00 1,414 

7 ,728 ,648 

Şimdiki aklım olsaydı 
evlenmezdim. 

3 63,67 23,094 

Olmalı ama sıkıntılı bir süreç. 44 66,16 22,530 

Çocuk sahibi olmak için 
gerekli. 

2 80,50 2,121 

Evlenmeden olmaz, herkes 
mutlaka evlenmeli. 

38 73,71 22,219 

Yürütmek için özel bir çaba ve 
sorumluluk gerektirir. 

7 67,29 16,830 

Evlenmek için evlenilmemeli, 
doğru kişi ve uyum önemli. 

8 77,75 17,252 

Herkese öneririm. 40 68,33 19,613 

Evlilik 
Kalitesi 
Ölçeği 

Gereksiz, olmasa da olur. 2 64,50 3,536 

7 3,187 ,004* 

Şimdiki aklım olsaydı 
evlenmezdim. 

3 60,00 3,464 

Olmalı ama sıkıntılı bir süreç. 44 67,95 7,336 

Çocuk sahibi olmak için 
gerekli. 

2 71,50 12,021 

Evlenmeden olmaz, herkes 
mutlaka evlenmeli. 

38 70,24 7,080 

Yürütmek için özel bir çaba ve 
sorumluluk gerektirir. 

7 66,57 6,973 

Evlenmek için evlenilmemeli, 
doğru kişi ve uyum önemli. 

8 72,50 5,806 

Herkese öneririm. 40 73,13 6,544 

Yenilenmiş 
Çift Uyum 
Ölçeği 

Gereksiz, olmasa da olur. 2 37,00 1,414 

7 5,418 ,000* 

Şimdiki aklım olsaydı 
evlenmezdim. 

3 34,00 5,292 

Olmalı ama sıkıntılı bir süreç. 44 42,75 7,701 

Çocuk sahibi olmak için 
gerekli. 

2 51,50 14,849 

Evlenmeden olmaz, herkes 
mutlaka evlenmeli. 

38 49,95 7,200 

Yürütmek için özel bir çaba ve 
sorumluluk gerektirir. 

7 41,43 6,268 

Evlenmek için evlenilmemeli, 
doğru kişi ve uyum önemli. 

8 45,00 7,783 

Herkese öneririm. 40 50,60 10,162 

* p≤0,05
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Evli bireylerin ilişkide yetkinliği genel olarak evliliği bir başkasına anlatma 

durumlarına göre farklılık göstermemektedir (p>0,05). 

Evli bireylerin evlilik kalitesi ve çift uyumu genel olarak evliliği bir başkasına 

anlatma durumlarına göre farklılık göstermektedir (FEKÖ= 3,187; FYÇUÖ= 

5,418; p≤0,05). 

 

Evli bireylerin evlilik kalitesi ve çift uyumu düzeyleri genel olarak evliliği bir 

başkasına anlatma durumlarının hangileri arasında farklılık gösterdiğini 

belirlemek amacıyla yapılan LSD testi sonuçlarına göre; evliliği öneren ve 

evlenilmesi gerektiğini belirtenlerin evlilik kalitesi ve çift uyumu, evliliği 

gereksiz veya sıkıntılı görenlere göre daha yüksektir. 

 

4.4. Katılımcıların İlişkide Yetkinlik, Evlilik Kalitesi ve Çift Uyum 

Ölçekleri Puanlarının Karşılaştırılması 

 

Katılımcıların İlişkide Yetkinlik, Evlilik Kalitesi ve Çift Uyum Ölçekleri 

puanlarının karşılaştırılması aşağıda verilmiştir. 

 

Tablo 28. 

Katılımcıların İlişkide Yetkinlik, Evlilik Kalitesi ve Çift Uyum Ölçekleri 

puanlarının karşılaştırılması 

Ölçekler n x̄ sd df r p 

İlişkide Yetkinlik Ölçeği 
144 

69,75 20,855 
1 ,083 ,320 

Evlilik Kalitesi Ölçeği 70,01 7,301 

       

İlişkide Yetkinlik Ölçeği 
144 

69,75 20,855 
1 ,180 ,031* 

Çift Uyum Ölçeği 46,75 9,185 

       

Evlilik Kalitesi Ölçeği 
144 

70,01 7,301 
1 ,556 ,000** 

Çift Uyum Ölçeği 46,75 9,185 

* p≤0,05 ve r<0,25  ** p≤0,05 ve 0,49<r<0,69 

 

Evli bireylerin ilişkide yetkinlik ile evlilik kalitesi arasında anlamlı bir ilişki 

olmadığı görülmektedir (r= ,320; p>0,05 ve r=0). 
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Evli bireylerin ilişkide yetkinlik ile çift uyumu arasında çok zayıf, pozitif yönlü 

ve anlamlı bir ilişki olduğu görülmektedir (r= ,180; p≤0,05 ve r<0,25). Bu 

sonuca göre, ilişkide yetkinlikleri çok zayıf olan evli bireylerin çift uyumları da 

çok zayıftır denilebilir. 

Evli bireylerin evlilik kalitesi ile çift uyumu arasında orta şiddette, pozitif yönlü 

ve anlamlı bir ilişki olduğu görülmektedir (r= ,556; p≤0,05 ve 0,49<r<0,69). Bu 

sonuca göre evlilik kaliteleri orta şiddette olan evli bireylerin çift uyumları da 

orta şiddettedir denilebilir. 
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5. BÖLÜM

TARTIŞMA 

Evlilikte yetkinlik ile evlilik kalitesi ve uyumu arasındaki ilişkinin incelenmesi 

amacıyla yapılmış olan bu araştırmanın sonuçları, literatür bilgileri ile birlikte 

ele alınarak tartışılmıştır. Literatürde, evlilikte yetkinlik ile evlilik kalitesi ve 

uyumu arasındaki ilişkinin incelendiği araştırma sayısı sınırlıdır. Ayrıca 

yapılan yerli literatür taramasında evlilikte yetkinlik ile evlilik kalitesi ve uyumu 

arasındaki ilişkinin incelendiği herhangi bir çalışmaya ya da araştırmaya ise 

rastlanmamıştır. 

Araştırmada; evli bireylerin ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu 

cinsiyetlerine göre anlamlı bir farklılık göstermemektedir. Bu sonucun aksine 

Edelstein ve arkadaşlarının (2014) çalışma sonuçlarında; kadınların ilişki 

kalitesi boyutları (tatmin, sadakat ve yatırım) ile erkeklerin ilişki kalitesi 

boyutları arasında yatırım boyutu hariç pozitif ve anlamlı bir ilişki 

bulunmuştur. Aynı şekilde Jackson ve arkadaşları (2014) da kadınların 

erkeklerden daha az evlilik kalitesine sahip olduğu sonucuna varmıştır. 

Bulanda (2011) da çalışmasında erkeklerin ortalama evlilik kalitesinin 

kadınların evlilik kalitesinden daha yüksek olduğu belirlemiştir. Rogers ve 

Amato (2000) da kadınların erkeklere göre daha az evlilik kalitesi ve daha 

çok evlilik sorunları olduğu elde edilmiştir. Bu araştırmada katılımcıların 

büyük bir çoğunluğunun (%79,9) kadınlardan oluşması ve erkek katılımcıların 

oranının ise az olması sonucun anlamlı çıkmamasında etkili olduğu 

düşünülmektedir. 
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Araştırmada; evli bireylerin ilişkide yetkinlik ve çift uyumu yaş gruplarına göre 

anlamlı bir farklılık göstermemektedir. Evli bireylerin evlilik kalitesi ise yaş 

gruplarına göre anlamlı bir farklılık göstermektedir. Araştırma sonuçlarına 

göre 21-30 yaş grubunda yer alanların evlilik kalitesi; 31-40 yaş, 41-50 yaş ve 

51-60 yaş grubundan daha yüksek ve 61-70 yaş grubundan daha düşüktür. 

Benzer bir şekilde Bozkurt (2020) da araştırması sonucunda yaşın evlilik 

uyumuna etkisi olmadığını tespit etmiştir. Bu sonucun aksine Erus (2013) 

Evlilikte yetkinlik inancının, bireyin yaşına göre farklılık gösterdiğini 

bulmuştur. Erus, 22 ile 39 yaş arasında bulunan bireylerin 40 ile 55 yaş 

arasında bulunan bireylere göre yetkinliklerinin daha yüksek olduğu 

sonucuna ulaşmıştır. Aynı şekilde Riggio ve arkadaşları (2011) da yaş 

arttıkça ilişkilere yönelik öz yeterlik inancının attığını tespit etmişlerdir. 

Evlilikte ilk yıllardan sonra yaş ilerledikçe sorumlulukların arttığı ve yaşanan 

sorunlarla baş etmedeki güçlüklerin evlilik sürecini etkilediği düşünülmektedir. 

Araştırmada; evli bireylerin ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu 

öğrenim durumlarına göre farklılık göstermektedir. Araştırma sonuçlarına 

göre; lisansüstü öğrenime sahip olanların ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve 

çift uyumu; ilkokul, ortaokul, lise ve lisans öğrenimine sahip olanlardan daha 

yüksektir. Buna göre öğrenim düzeyi arttıkça ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi 

ve çift uyumunun arttığı söylenebilir. Bu araştırmanın sonuçları; Erci ve 

Ergin’in (2005), Şendil ve Korkut’un (2008), Bulanda’nın (2011), Erus’un 

(2013) ve Karabağ’ın (2019) yaptığı çalışmaların sonuçları ile uyumludur. 

Şendil ve Korkut, düşük eğitim düzeyine sahip bireylerin daha az çift 

uyumuna sahip olduğunu belirlemiştir. Bulanda, düşük eğitim düzeyinin 

erkeklerin evlilik mutluluğunu ve kadınların evlilik etkileşimlerini olumsuz 

etkilediğini söylemektedir. Karabağ’ın çalışmasına göre kadınların eğitim 

düzeyi arttıkça evlilik uyumu da artmaktadır. Erus (2013), eğitim düzeyi lisans 

veya lisansüstü düzeyde olan bireylerin, eğitim düzeyi lisans öncesi olan 

bireylere göre yetkinlik inançlarının daha yüksek olduğu sonucuna ulaşmıştır. 

Erci ve Ergin (2005) çalışmalarında, evlilik kalitesinin en düşük düzeyde 

olduğu kadınların ilkokul mezunu olduğunu göstermişlerdir. Bozkurt’un (2020) 

çalışmasında ise eğitim düzeyi ile evlilik uyumu arasında anlamlı bir ilişki 

saptanılmamıştır. Öğrenim düzeyi; hem toplumda hem ailede saygınlığın bir 
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göstergesi, yaşamda başarılı ve kariyer sahibi olmanın, bağımsız yaşama ve 

özgür iradenin gelişmesinin en önemli kriteridir. Evlilikte yetkinliğin gelişmesi 

ancak ve ancak öğrenim düzeyinin artması ile mümkün olabilir ve bu 

durumun da evlilik uyumu ve kalitesini etkilediği bilinmektedir. 

Araştırmada; evli bireylerin evlilik kalitesi eşlerinin öğrenim durumlarına göre 

farklılık göstermemektedir. Evli bireylerin ilişkide yetkinlik ve çift uyumu ise 

eşlerinin öğrenim durumlarına göre farklılık göstermektedir. Araştırma 

sonuçlarına göre lisans üstü öğrenime sahip olanların ilişkide yetkinlik ve çift 

uyumu; ilkokul, ortaokul, lise ve lisans öğrenimine sahip olanlardan daha 

yüksektir. Buna göre öğrenim düzeyi arttıkça ilişkide yetkinlik ve çift 

uyumunun arttığı söylenebilir. Bu sonucun aksine Hayırlı’nın (2018) 

çalışmasına göre eşin eğitim düzeyi arttıkça kişinin duygusal tükenmişliği de 

artmakta ve erkekler eğitimi artan eşle daha zor uyum sağlamaktadır; ancak 

bu durum kadınlarda tam tersidir yani kadınlar eğitimi artan eşle daha kolay 

uyum sağlamaktadır. 

Araştırmada; evli bireylerin ilişkide yetkinlik ve çift uyumu çalışma 

durumlarına göre farklılık göstermemektedir. Evli bireylerin evlilik kalitesi ise 

çalışma durumlarına göre farklılık göstermektedir. Ancak evli bireylerin evlilik 

kalitesi düzeyleri hangi çalışma durumları arasında farklılık gösterdiğini 

belirlemek amacıyla yapılan Post Hoc testlerinden sonuç alınamamıştır. 

Hayırlı’nın (2018) araştırma sonuçlarına göre çalışma yılı arttıkça kadınların 

duygusal tükenmişlikleri artmakta ve bu da evlilik kalitesini etkilemektedir. 

Wilcox ve Nock'un (2006) kadınların evlilik kalitesini incelediği çalışmada; 

erkeğin gelir sağladığı ve kadının ev işi ile uğraştığı bir modelin evlilik 

kalitesini düşürdüğü görülmektedir. 

Araştırmada; evli bireylerin ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu 

eşlerinin çalışma durumlarına göre farklılık göstermemektedir. Benzer şekilde 

Bozkurt (2020) ve Uzel (2015) yaptıkları çalışmalar sonucunda evlilik 

uyumunun eşlerin çalışma durumuna göre farklılaşmadığını belirlemişlerdir. 

Fakat Hayırlı’nın (2018) yaptığı araştırmaya göre eşin çalışmaması 

durumunda erkeklerde de kadınlarda da evlilik uyumu düşmektedir. Bu 
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araştırmada katılımcıların büyük bir çoğunluğunun eşi ya çalışmakta ya da 

emeklidir (%84,7). Bu nedenle eşi çalışmayanların katılımının az olması 

sonucun anlamlı çıkmamasında etkili olduğu düşünülmektedir. 

Araştırmada; evli bireylerin ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu aylık 

ortalama gelir gruplarına göre farklılık göstermemektedir. Bu çalışmanın 

aksine Şendil ve Korkut (2008) düşük gelir düzeyine sahip bireylerin daha az 

çift uyumuna sahip olduğunu belirlemişlerdir. Bu araştırmanın sonuçları ile 

Bulanda’nın (2011) ve Bozkurt’un (2020) araştırmasının sonuçları uyumludur. 

Bulanda (2011), ekonomik gelir ile evlilik kalitesi arasında anlamlı bir ilişki 

olmadığını ifade ederken; Bozkurt (2020), çiftlerin aylık geliri ile evlilik uyumu 

arasında anlamlı bir ilişki olmadığını saptamıştır. Araştırmada ortalama gelir 

7.614,24 TL olarak bulunmuştur. Gelir durumundaki farklılıklar, gruplar 

arasında karşılaştırma yapmayı güçleçtirmektedir. 

Araştırmada; evli bireylerin ilişkide yetkinliği çocuk sahibi olma durumlarına 

göre farklılık göstermemektedir. Evli bireylerin evlilik kalitesi ve çift uyumu ise 

çocuk sahibi olma durumlarına göre farklılık göstermektedir. Ancak evli 

bireylerin evlilik kalitesi ve çift uyumu düzeyleri hangi çocuk sahibi olma 

durumları arasında farklılık gösterdiğini belirlemek amacıyla yapılan Post Hoc 

testlerinden sonuç alınamamıştır. Anderson ve arkadaşları (1983) yaptıkları 

araştırmada, çocukların varlığının ve çocuk sayısının evlilik kalitesi üzerinde 

önemli bir etkisi olduğunu ve evlilik kalitesinin çocuksuz kadınlarda daha 

yüksek bulunduğunu tespit etmişlerdir. Gür (2017) ise çocuk sahibi olmayan 

evli kadınların evlilik uyum düzeyleri çocuk sahibi olanlara göre daha yüksek 

olduğu sonucuna ulaşmıştır. Erus’un (2013) çalışmasına göre çocuğu 

olmayan bireylerin, 1 çocuğu, 2 çocuğu ve 3 veya daha fazla çocuğu olan 

bireylere göre eşleriyle ilişkilerine yönelik öz yeterlik inançları daha yüksektir. 

Bozkurt (2020) ise bu çalışmanın aksine çocuğa sahip olup olmama 

durumları ile evlilik uyumu arasında anlamlı bir ilişki saptayamamıştır. 

Evliliğin, çocuk sahibi olmak ve yetiştirmek gibi önemli bir misyonu olsa da 

çocukların bakımı, eğitimi ve sosyalleşmesi evliliğin en güçlü işlevleri 

arasında yer almaktadır 
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Araştırmada; evli bireylerin ilişkide yetkinliği sürekliliği olan fiziksel bir 

rahatsızlığı veya hastalığı olma durumlarına göre anlamlı bir farklılık 

göstermemektedir. Evli bireylerin evlilik kalitesi ve çift uyumu ise sürekliliği 

olan fiziksel bir rahatsızlığı veya hastalığı olma durumlarına göre anlamlı bir 

farklılık göstermektedir. Sürekliliği olan fiziksel bir rahatsızlığı veya hastalığı 

olmayanların evlilik kalitesi ve çift uyumu, sürekliliği olan fiziksel bir 

rahatsızlığı veya hastalığı olanlardan daha yüksektir. Ayotte ve arkadaşları 

(2013) tarafından yapılan araştırma sonucunda öz yetkinliğin fiziksel 

aktivitelerle ve sağlıkla doğrudan ilişkili olduğu bulgusuna ulaşılmıştır. 

Süreklilik gösteren fiziksel bir rahatsızlığın veya hastalığın; bireyin yaşamını 

kısıtladığı ve sosyal işlevselliğini etkilediği bir gerçektir. Bireyin evlilik 

yetkinliği yüksek olsa da sürekli bir şekilde hastalıkla mücadele ediyor olması 

tükenmesine yol açacak ve bu durum da yaşam kalitesini ve uyumunu 

düşürecektir. 

 

Araştırmada; evli bireylerin ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu 

sürekliliği olan ruh sağlığı sorunları olma durumlarına göre anlamlı bir farklılık 

göstermemektedir. Gür (2017) ve Kışlak ve Göztepe (2012) ise 

çalışmalarında evlilik uyumu düştükçe depresif belirtilerin arttığı sonucuna 

ulaşmıştır. Güvener (2018) de çalışmasında evli bireylerin evlilik uyumlarının 

çok az olması ya da hiç olmamasıyla evli bireylerin depresif durumlarının 

arttığını göstermektedir. Evlilik uyum puanları düştükçe depresyon puanları 

ve otomatik düşünce puanları artmaktadır. Arias ve arkadaşları (1997), 

araştırmaları sonucunda şiddete maruz kalmış kadınlar arasında öz-yetkinliği 

yüksek olanların düşük olanlardan daha fazla depresif belirtiler gösterdiğini 

bulmuşlardır. Riggio ve arkadaşları (2011) yaptıkları çalışmada, yetkinliğin 

kaygı ile anlamlı bir ilişki gösterdiği sonucuna varmışlardır. Bu araştırmada 

ruh sağlığı sorunu olanların olmayanları göre katılım oranları oldukça 

düşüktür (%10,4). Sonucun anlamlı çıkmamasında bu durumun etkili olduğu 

düşünülmektedir. 

 

Araştırmada; evli bireylerin ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu ilk 

evlenme yaşına göre farklılık göstermemektedir. Benzer bir şekilde Gür 

(2017) de çalışan evli kadınlarda evlilik yaşına göre evlilik uyumu düzeyleri 
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arasında anlamlı fark bulamamıştır. Ancak Aydın ve Kışlak (2009; akt. Gür, 

2017) çalışmalarında, geç evlenenlerin evliliklerinde erken evlenenlere göre 

daha uyumlu oldukları sonucuna ulaşmıştır. Araştırmaya katılanların 

çoğunluğu (%71,6) 21-30 yaş arasında evlilik yaşmıştır. Bu durumun yaş 

grupları arasındaki karşılaştırmayı güçleştirdiği düşünülmektedir. 

 

 

Araştırmada; evli bireylerin ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu eşi 

ile kaçıncı evliliği olduğuna göre farklılık göstermemektedir. Bu sonuç 

Karabağ’ın (2019) elde ettiği sonuç ile aynıdır. Karabağ’ın çalışmasında da 

erkek ve kadın grupları arasında evlilik sayısı açısından istatistiksel olarak 

anlamlı fark bulunamamıştır. Araştırmaya katılanların tamamına yakını 

(%94,4) eşi ile ilk evliliklerini yapmıştır. Bu durumda farklılığın ortaya 

çıkmaması olağandır denilebilir. 

 

Araştırmada; evli bireylerin ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu evlilik 

süresine göre farklılık göstermemektedir. Anderson ve arkadaşları (1983) da 

evlilik süresinin evlilik kalitesinde önemli bir belirleyici olmadığını tespit 

etmişlerdir. Şendil ve Korkut (2008) ve Bozkurt (2020) da evlilik süresi ile çift 

uyumu arasında anlamlı bir ilişki olmadığını bulmuşlardır. Durtschi ve 

arkadaşları (2011) eşlerin evlilik memnuniyetinin evliliğin erken evrelerinde 

olumlu olduğu, ancak sonraki yıllarda bunun söylenemeyeceği sonucuna 

varmışlardır. Erus (2013), evlilikte yetkinliğin evlilik süresine göre farklılık 

gösterdiğini bulmuştur. Buna göre 1-6 yıl evli olan bireylerin, 7-15 yıl ve 16 yıl 

veya üstü evli olan bireylere göre eşleriyle ilişkilerine yönelik öz yeterlik 

inançları daha yüksektir. Hayırlı’nın (2018) araştırma sonuçlarına göre 

kadınlarda evlilik yılı arttıkça, evlilik uyumu düşmekte ve genel toplamda ise 

evlilik yılı arttıkça kişisel başarı yükselmektedir. Araştırmalardaki farklı 

sonuçlara rağmen zaman geçtikçe çiftlerin birbirlerini tanımaları, ortak dil 

oluşturmaları, sınırlarını ve sorumluluklarını bilmeleri, sorunları birlikte 

çözmeleri; evlilik kalitelerini ve uyumlarını artıracaktır, aksi durum ise evlilik 

kalitelerini ve uyumunu düşürecektir. 
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Araştırmada; evli bireylerin ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu eşi 

ile aralarındaki yaş farkına göre farklılık göstermemektedir. Kapucı’nın (2014) 

yapmış olduğu çalışmada da evlilik kalitesi eş ile aradaki yaş farkına göre 

anlamlı bir farklılık göstermemektedir. Bir ilişkide mutluluğu veya evlilikte 

başarıyı garanti edecek evrensel bir formül yoktur. Buna rağmen evlilikte 

beklentiler, hayata bakış açısı ve öncelikler ile birlikte yaş farkı da evliliği 

etkiler; evliliklerde zorluklara neden olabilir ve evlilikleri stresli ve kısa ömürlü 

hale getirebilir. Evlilikte aynı veya yakın yaşlar, gelişimsel farklılıkları da 

ortadan kaldırmaktadır. 

 

Araştırmada; evli bireylerin ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu eşini 

evlenmeden önce tanıma sürelerine göre farklılık göstermemektedir. Bu 

sonuç Hayırlı’nın (2018) elde ettiği sonuç ile uyuşmamaktadır. Hayırlı’nın 

(2018) çalışma sonuçlarına göre, evlenmeden önce birlikte yaşamış olanların 

evlilik uyumları daha yüksektir ve flört yaşamış olanların, yaşamayanlardan 

daha fazla ‘uyumlu’ bir evlilik sürdükleri görülmektedir. Araştırmada eşini 

tanımadan evlenenler veya bir yıldan az tanıyarak evlenenlerin oranı, 

araştıramaya katılanların yarısına eşittir. Bu durumun sonuçta etkili olduğu 

düşünülmektedir. 

 

Araştırmada; evli bireylerin ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu evlilik 

şekline göre farklılık göstermemektedir. Bu sonuç Kapucı’nın (2014) 

çalışmasının sonucu ile uyumludur. Kapucı’nın çalışma bulgularında, evlilik 

kalitesi eşle nasıl tanışıldığına göre anlamlı bir farklılık göstermemektedir. Bu 

sonucun tersine Karabağ’ın (2019) araştırmasında bireylerin evlilik şekli ile 

evlilik uyumu arasında anlamlı bir ilişki görülmüştür. Görücü usulü ile 

evlenenlerin evlilik uyumları anlaşarak evlenenlerin evlilik uyumlarından daha 

düşük bulunmuştur. Bu araştırmaya katılanların büyük bir çoğunluğu (%68,1) 

eşiyle anlaşarak evlenmişlerdir. Bu durum karşılaştırma yapmada sınırlılıklar 

getirmektedir denilebilir. Bununla birlikte karşılıklı sevgi, hoşgörü, anlayış, 

anlaşma ve birbirlerini dinleme üzerine kurulan evlililiklerin; her zaman 

bireysel tatmini artırdığı ve ilişkileri güçlendirdiği bilinmektedir. Bireyin 

kendisinin değil de başkalarının kararıyla yaptığı evliliklerin ise evlilik 

hoşnutluğunun düşük olması muhtemeldir. 
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Araştırmada; evli bireylerin ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu eşleri 

ile akrabalık bağı durumlarına göre farklılık göstermemektedir. Bu bulgular, 

Fisiloglu’nun (2001) bulguları ile uyumlu değildir. Fişiloglu (2001), yaptığı 

çalışmada akraba evliliği yapanların evlilik uyumumun düşük olduğu, daha az 

uyum içinde oldukları sonucuna varmıştır. Bu araştırmaya kalılanların 

tamamına yakınının (%88,2) eşi ile akrabalık bağı yoktur. %6,9’u ise eşi ile 

uzaktan akrabadır. Bu sonucun elde edilmesinde bu oranların etkili olduğu 

söylenebilir. 

Araştırmada; evli bireylerin ilişkide yetkinliği evliliklerinden mutlu olma 

düzeylerine göre farklılık göstermemektedir. Evli bireylerin evlilik kalitesi ve 

çift uyumu ise evliliklerinden mutlu olma düzeylerine göre farklılık 

göstermektedir. Araştırma sonuçlarına göre; evliliklerinden çok mutlu 

olanların evlilik kalitesi ve çift uyumu, evliliklerinden mutlu, orta düzey mutlu, 

mutsuz ve çok mutsuz olanlara göre daha yüksektir. Evlikten mutlu olma 

düzeyi yükseldikçe, evlilik kalitesi ve çift uyumu düzeyi de yükselmektedir. 

Buna göre evlilikten mutlu olma düzeyi ile evlilik kalitesi ve çift uyumu 

arasında doğru bir orantı olduğu söylenebilir. Kurt’un (2018) yaptığı 

çalışmada da duygu odaklı desteklemenin evlilik kalitesini doğrudan etkilediği 

görülmüştür. Bulanda’nın (2011) çalışmasına göre evlilik mutluluğu ve evlilik 

etkileşimi ile eğitim, çalışan kadınlar, çalışmayan erkekler ve çocuk değişkeni 

arasında anlamlı ve negatif bir ilişki vardır. Fincham ve arkadaşları (2000) 

tarafından olumsuz eş davranışları ile evlilik memnuniyeti arasındaki olası 

nedensel etkiler araştırılmış ve öz-yetkinlik inancının davranış ve 

memnuniyet arasında aracı rol oynadığını göstermektedir. 

Araştırmada; evli bireylerin evlilik kalitesi eşlerinden daha çok yerine 

getirmesini istedikleri şeylere göre farklılık göstermemektedir. Evli bireylerin 

ilişkide yetkinlik ve çift uyumu ise eşlerinden daha çok yerine getirmesini 

istedikleri şeylere göre farklılık göstermektedir. Ancak evli bireylerin ilişkide 

yetkinlik ve çift uyumu düzeyleri eşlerinden daha çok yerine getirmesini 

istedikleri şeyler arasında hangilerinde farklılık gösterdiğini belirlemek 

amacıyla yapılan Post Hoc testlerinden sonuç alınamamıştır. Johnson (2015) 
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tarafından yapılan çalışmaya göre de ilişki öz-yetkinliğine sahip olmanın 

evlilik beklentilerini karşılama üzerinde önemli etkileri bulunmaktadır. Booth 

ve arkadaşları (2005), tarafından yapılan çalışmada kadınların aşırı rol 

yükünün erkeklerden daha yüksek olduğu, eşlerden birinin evlilik kalitesindeki 

artışın diğer eşin evlilik kalitesini de arttırdığı görülmektedir. Bu araştırmada 

katılımcıların eşlerinden yerine getirmesi istedikeri şeyler aslında sağlıklı bir 

evlilikte olması gereken şeylerdir. Çünkü sağlıklı bir evlilik eş tarafından 

onaylanmayı, eşlerin birbirlerini ödüllendirmesini, sorumluluk sahibi olmayı, 

eşle birlikte kaliteli zaman geçirmeyi, etkili iletişim kurmayı ve empati 

yapabilmeyi, anlayışlı olmayı, fiziksel teması, eşi dinlemeyi, eşe ve aileye 

sahip çıkmayı ve korumayı vb. durumları gerektirir. 

Araştırmada; evli bireylerin ilişkide yetkinliği eşlerinin kendilerine destek 

olduğunu düşündükleri düzeye göre farklılık göstermemektedir. Evli bireylerin 

evlilik kalitesi ve çift uyumu ise eşlerinin kendilerine destek olduğunu 

düşündükleri düzeye göre farklılık göstermektedir. Araştırma sonuçlarına 

göre; eşlerinden çok fazla destek gören evli bireylerin evlilik kalitesi ve çift 

uyumu; eşlerinden çok az, az, orta ve fazla destek gören evli bireylerin evlilik 

kalitesi ve çift uyumundan daha fazladır. Eşten destek görme düzeyi arttıkça 

evlilik kalitesi ve çift uyumu düzeyi de artmaktadır. Buna göre eşten desten 

görme düzeyi ile evlilik kalitesi ve çift uyumu arasında doğru bir orantı vardır 

denilebilir. Araştırmanın sonucu Hayırlı’nın (2018) ve Güvener’in (2018) 

araştırmalarının sonucunu destekler niteliktedir. Hayırlı, yaptığı çalışmada ev 

işlerini birlikte yapan eşlerin evlilik uyumunu daha yüksek bulmuştur. 

Güvener ise eşe destek düzeyinin artması ile evlilikte uyumun arttığını 

belirlemiştir. Mutlu bir evlilikte, kadın ve erkek eşitliği veya üstünlüğü için 

savaş yoktur ve cinsiyet özelliklerine saygı duyulur, sorumluluklar paylaşılılr 

ve aktiviteler bir arada yapılır. Evlilik birliğini yürütmek, yalnızca bir eşe değil 

her iki tarafa da bağlıdır. 

Araştırmada; evli bireylerin ilişkide yetkinliği eşlerine güvenme düzeylerine 

göre farklılık göstermemektedir. Evli bireylerin evlilik kalitesi ve çift uyumu ise 

eşlerine güvenme düzeylerine göre farklılık göstermektedir. Araştırma 

sonuçlarına göre; eşlerine çok fazla güvenen evli bireylerin evlilik kalitesi ve 
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çift uyumu; eşlerine çok az, az, orta ve fazla güvenen evli bireylerin evlilik 

kalitesi ve çift uyumundan daha fazladır. Bu sonuca göre eşe duyulan güven 

arttıkça evlilik kalitesi ve çift uyumu da artmaktadır. Güvener (2018) 

çalışmasında eşe güvenme düzeyinin artması ile evlilik uyumunun arttığını 

belirlemiştir, yani güven düzeyinin yüksek olduğu evlilikler uyumlu evliliklerdir. 

Amiri ve arkadaşları (2013) tarafından yapılan çalışmada, güvenli bağlanma 

stiline sahip bireylerin güvensiz bağlanma stiline sahip bireylere göre daha 

fazla öz-yetkinliğe sahip oldukları bulunmuştur. Güven evliliğin temelini 

oluşturur. Güven kaybı yaşandığında, ilişki farklı boyutlara gider, çiftler sürekli 

olarak diğerinden yanlış bir hareket bekler, birbirlerini kontrol etme sıklaşır ve 

kıskançlık artar. Güven duygusunun yerini artık şüphe ve panik alır, aşırı 

kontrol ve tartışmalı ilişki daha da kötüleşen bir sürece dönüşebilir. Güven 

tekrar kazanılmazsa; evlilikteki saygı, sevgi ve ilişki tükenebilir. 

 

Araştırmada; evli bireylerin ilişkide yetkinliği eşlerinin kendilerine saygılı 

davranma düzeylerine göre farklılık göstermemektedir. Evli bireylerin evlilik 

kalitesi ve çift uyumu ise eşlerinin kendilerine saygılı davranma düzeylerine 

göre farklılık göstermektedir. Araştırma sonuçlarına göre; eşlerinin 

kendilerine çok fazla saygılı davranan evli bireylerin evlilik kalitesi ve çift 

uyumu; eşlerinin kendilerine çok az, az, orta ve fazla saygılı davranan evli 

bireylerin evlilik kalitesi ve çift uyumundan daha fazladır. Eşten saygı görme 

düzeyi arttıkça evlilik kalitesi ve çift uyumu düzeyi de artmaktadır. Buna göre 

eşten saygı görme düzeyi ile evlilik kalitesi ve çift uyumu arasında doğru bir 

orantı vardır denilebilir. Durtschi ve arkadaşları (2011) da ilişkide eşlerin 

davranışlarının (saygı, eleştiri, samimiyet veya düşmanlık) evlilik kalitesi 

üzerinde etkili olduğu sonucuna varmışlardır. Güvener (2018) çalışmasında 

eşe saygı düzeyinin artması ile evlilik uyumunun arttığını belirlemiştir, yani 

saygı düzeyinin yüksek olduğu evlilikler uyumlu evliliklerdir. Saygı; değer 

vermek, dikkatli, ölçülü ve özenli olmak, farklılıkları anlayabilmek, bireysel 

hakları ve istekleri gözetmek, eşin bireysel gelişimine engel olmamak 

demektir. Aynı zamanda eşler arasında söylenen her olumlu davranış ve her 

güzel söz bir saygı göstergesidir. 
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Araştırmada; evli bireylerin ilişkide yetkinlik ve evlilik kalitesi son bir yılda 

evliliklerini etkileyen oldukça stresli veya travmatik/örseleyici bir olay yaşama 

durumlarına göre anlamlı bir farklılık göstermemektedir. Evli bireylerin çift 

uyumu ise son bir yılda evliliklerini etkileyen oldukça stresli veya 

travmatik/örseleyici bir olay yaşama durumlarına göre anlamlı bir farklılık 

göstermektedir. Araştırma sonucuna göre son bir yılda evliliklerini etkileyen 

oldukça stresli veya travmatik/örseleyici bir olay yaşamayan evli bireylerin çift 

uyumları, son bir yılda evliliklerini etkileyen oldukça stresli veya 

travmatik/örseleyici bir olay yaşayan evli bireylerin çift uyumlarından daha 

yüksektir. Bu sonucu destekler nitelikte Gülgör (2019; akt. Bozkurt, 2020) de 

travma yaşayan evli bireylerin, travmaları arttıkça evlilik uyumlarının 

azaldığını bulmuştur. Travmatik olaylar sadece bireyi değil tüm aileyi etkiler. 

Araştırmada katılımcılar yaşadıkları travmatik veya örseleyici olayları şu 

şekilde sıralamışlardır: Eşten ayrı yaşama zorunluluğu, ailevi problemler, 

çocuk ölümü, küçük düşürücü söz ve davranışlar, pandemiye (covid-19) 

yakalanma durumu veya korkusu, eşin çok fazla borçlu duruma düşmesi, 

eşin aileden veya dışarıdan biriyle aldatması, işsizlik sonrası yaşanan 

ekonomik kriz, çocukların evliliklerinin bitmesi, işyerini kapatmak zorunda 

kalma, kaynana sorunlarının artması, ağır iftiraya uğrama, çocukların 

yaşadığı ani sorunlar ve eşin yalnız kalma isteği. Bir ailede yaşanılan 

travmatik olayların sıklıkla bunlar olduğunu görürüz. 

 

Araştırmada; evli bireylerin ilişkide yetkinlik ve evlilik kalitesi eşlerinden 

boşanmaya yönelik bir girişimlerinin veya düşüncelerinin olma durumlarına 

göre anlamlı bir farklılık göstermemektedir. Evli bireylerin çift uyumu ise 

eşlerinden boşanmaya yönelik bir girişimlerinin veya düşüncelerinin olma 

durumlarına göre anlamlı bir farklılık göstermektedir. Araştırma sonuçlarına 

göre eşlerinden boşanmaya yönelik bir girişimleri veya düşünceleri olmayan 

evli bireylerin çift uyumları, eşlerinden boşanmaya yönelik bir girişimleri veya 

düşünceleri olan evli bireylerin çift uyumlarından daha yüksektir. Araştırmada 

katılımcıların eşlerinden boşanmaya yönelik bir girişimlerinin veya 

düşüncelerinin olma durumlarına göre dağılımları incelendiğinde üçte 

birinden fazlası (%38,2) “evet” cevabını vermiştir. Bu oran azımsanmayacak 

düzeydedir. 
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Araştırmada; evli bireylerin ilişkide yetkinliği genel olarak evliliği bir başkasına 

anlatma durumlarına göre farklılık göstermemektedir. Evli bireylerin evlilik 

kalitesi ve çift uyumu ise genel olarak evliliği bir başkasına anlatma 

durumlarına göre farklılık göstermektedir. Araştırma sonuçlarına göre; evliliği 

öneren ve evlenilmesi gerektiğini belirtenlerin evlilik kalitesi ve çift uyumu, 

evliliği gereksiz veya sıkıntılı görenlere göre daha yüksektir. Ortak yaşam her 

ne kadar beraberinde bir takım sorululukları ve beklentileri getirse de 

katılımcılar tarafından evliliğin öneriliyor olması, onların evliliklerinden hoşnut 

olduğunu göstermektedir. Dolayısıyla evlilikten duyulan memnuniyet evlilik 

uyumunu ve kalitesini artıracaktır. 

 

Araştırmada; evli bireylerin ilişkide yetkinlik ile evlilik kalitesi arasında anlamlı 

bir ilişki olmadığı görülmüştür. Evli bireylerin ilişkide yetkinlik ile çift uyumu 

arasında çok zayıf, pozitif yönlü ve anlamlı bir ilişki vardır. Bu sonuca göre, 

ilişkide yetkinlikleri çok zayıf olan evli bireylerin çift uyumları da çok zayıftır 

denilebilir. Evli bireylerin evlilik kalitesi ile çift uyumu arasında orta şiddette, 

pozitif yönlü ve anlamlı bir ilişki vardır. Bu sonuca göre evlilik kaliteleri orta 

şiddette olan evli bireylerin çift uyumları da orta şiddettedir denilebilir. Bu 

çalışmada elde edilen sonucun aksine Erus (2013) çalışmasında evlilikte 

yetkinlik ile evlilik kalitesi arasında doğru bir orantı olduğu sonucuna 

varmıştır. Benzer şekilde Fincham ve arkadaşları (2000) da öz-yetkinlik 

inancının evlilik kalitesi üzerinde aracı rol oynadığını ifade etmektedirler. Bu 

araştırmanın sonuçları; Şener ve Terzioğlu’nun (2008), Riggio ve 

arkadaşlarının (2011), Akar’ın (2015) ve Demirci’nin (2019) yaptıkları 

çalışmaların sonuçları ile uyumludur. Şener ve Terzioğlu’nun (2008) yapmış 

olduğu çalışmaya göre eşler arasındaki duygu ve düşüncelerin paylaşılma 

derecesi ve evlilik uyumu arttıkça evlilik kalitesi puanları da artmaktadır. 

Riggio ve arkadaşları (2011) çalışmalarında, romantik ilişkilerde yüksek 

düzeyde yetkinliğin ilişkilerde başarıyı artırdığı ve düşük düzeyde yetkinliğin 

ilişkide başarısızlığa ve tedirginliğe neden olduğu, bunun da evliliklerde 

uyumsuzluğa yol açtığı sonucuna varmışlardır. Akar (2015) yaptığı çalışmada 

öz-yetkinlik ile evlilik uyumu arasında anlamlı bir ilişki bulunduğunu ve öz-

yetkinlik puanları düşük olanların evlilik uyum puanlarının da düşük olduğunu 
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belirtmiştir. Demirci (2019) araştırmasında evlilik kalitesi ile evlilik uyumu ve 

evlilik doyumu arasında pozitif bir ilişki olduğu bulgusunu elde etmiş ve evlilik 

kalitesinin evlilik uyumu ve doyumuna bağlı olduğunu vurgulamıştır. 

 

Sonuç olarak bu araştırma; evlilikte yetkinlik ile evlilik kalitesi ve uyumu 

arasındaki ilişkinin incelendiği ilk çalışma olma özelliğini taşımaktadır. Bu 

konuda farklı çalışmaların yapılmasına ihtiyaç vardır. 
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6. BÖLÜM 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

Araştırmanın bulgularından elde edilen sonuçlara ve bu sonuçlar 

doğrultusunda geliştirilen önerilere aşağıda yer verilmiştir. 

 

6.1. Sonuç 

 

Araştırma bulgularından elde edilen sonuçlar aşağıda sunulmuştur: 

 

Araştırmaya katılan evli bireylerin çoğunluğunu kadınlar oluşturmaktadır. 

Araştırmaya katılanların %40,3’ü 41-50 yaş yaş grubunda yer almakta ve yaş 

ortalaması 43,35’tir. Katılımcıların yarıdan fazlası ve eşlerinin yarıya yakını 

lisans mezunudur. Katılımcıların %35,4’ü memur, meslek olarak öğretmen ve 

ev hanımı ilk sıralarda yer almakta ve çoğunluğunun eşi çalışmaktadır. 

Katılımcıların çoğunluğu 6.000,00 TL ve altı gelir grubunda yer almakta ve iki 

çocuğa sahip olanlar ilk sıradadır. 

 

Katılımcıların çoğunluğunun sürekliliği olan fiziksel bir rahatsızlığı veya 

hastalığı ve büyük bir çoğunluğunun sürekliliği olan ruh sağlığı sorunu 

bulunmaktadır. Ruh sağlığı sorunu yaşayanlar içerisinde en çok depresyon 

yer almakta bu kişilerin yarıdan fazlası yaşadıkları ruh sağlığı sorunu 

nedeniyle herhangi bir destek almamaktadırlar. 

 

Katılımcıların evlilik yaptıkları ortalama yaş 24,43 ve katılımcıların yarıya 

yakını 21-25 yaş grubunda evlilik yapmıştır. Katılımcılardan 12 kişi reşit 

olmadan yani 18 yaşını doldurmadan önce evlenmiştir. Katılımcıların büyük 
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bir çoğunluğu mevcut eşi ile ilk evliliğini yapmış, 6-10 yıldır evli olanların 

oranı ilk sırada yer almakta ve yine 1-5 yaş eşi kendisinden büyük olanların 

oranı ilk sırada yer almaktadır. Katılımcıların %35,4’ü eşlerini evlenmeden 

önce 1-5 yıldır tanımakta, çoğunluğu eşleri ile anlaşarak/tanışarak 

evlenmişler, büyük çoğunluğunun eşleri ile akrabalık bağı bulunmamakta, 

yarıya yakını evliliklerinden mutludur. Katılımcıların yarıya yakını eşlerinden 

“işlere yardım etsin, benimle kaliteli zaman geçirsin, onaylayıcı kelimeler 

kullansın” gibi birden fazla şeyi yerine getirmesini istemektedirler. 

Katılımcıların %31,3’ü eşlerinin kendilerine fazlasıyla destek olduğunu 

düşünmekte, %41’i eşine çok fazla güvenmekte ve %35,4’ünün eşi orta 

düzeyde saygılı davranmaktadır. Katılımcıların dörtte üçü son bir yılda 

evliliklerini etkileyen oldukça stresli veya travmatik/örseleyici bir olay 

yaşamamışlardır. Yaşanan stresli veya örseleyici olayların başında ailevi ve 

ekonomik sorunlar gelmektedir. Katılımcıların çoğunluğunun eşlerinden 

boşanmaya yönelik bir girişimleri veya düşünceleri olmamıştır. Boşanma 

girişimi veya düşüncesi nedenlerinin başında ailevi ve ekonomik sorunlar 

gelirken, fikir ayrılıkları ve aldatma ise bu sorunların hemen arkasından 

gelmektedir. Katılımcıların %30,5’i evliliğin olması gerektiğini ama sıkıntılı bir 

süreç olduğunu belirtmekte, %27,7’si evliliği herkese önermekte ve %26,4’ü 

evlenmeden olmayacağını ve herkesin mutlaka evlenmesi gerektiğini ifade 

etmektedir. 

 

Evli bireylerin ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu; öğrenim 

durumlarına göre farklılık göstermektedir. Evli bireylerin ilişkide yetkinlik ve 

çift uyumu; eşlerinin öğrenim durumlarına ve eşlerinden daha çok yerine 

getirmesini istedikleri şeylere göre farklılık göstermektedir. Evli bireylerin 

evlilik kalitesi ve çift uyumu; çocuk sahibi olma durumlarına, sürekliliği olan 

fiziksel bir rahatsızlığı veya hastalığı olma durumlarına, evliliklerinden mutlu 

olma düzeylerine, eşlerinin kendilerine destek olduğunu düşündükleri 

düzeye, eşlerine güvenme düzeylerine, eşlerinin kendilerine saygılı 

davranma düzeylerine ve genel olarak evliliği bir başkasına anlatma 

durumlarına göre farklılık göstermektedir. Evli bireylerin evlilik kalitesi; yaş 

gruplarına ve çalışma durumlarına göre farklılık göstermektedir. Evli 

bireylerin çift uyumu; son bir yılda evliliklerini etkileyen oldukça stresli veya 
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travmatik/örseleyici bir olay yaşama durumlarına ve eşlerinden boşanmaya 

yönelik bir girişimlerinin veya düşüncelerinin olma durumlarına göre farklılık 

göstermektedir. 

 

Evli bireylerin ilişkide yetkinlik ile çift uyumu arasında çok zayıf, pozitif yönlü 

ve anlamlı bir ilişki vardır. İlişkide yetkinlikleri çok zayıf olan evli bireylerin çift 

uyumları da çok zayıftır denilebilir. Evli bireylerin evlilik kalitesi ile çift uyumu 

arasında orta şiddette, pozitif yönlü ve anlamlı bir ilişki vardır. Evlilik kaliteleri 

orta şiddette olan evli bireylerin çift uyumları da orta şiddettedir denilebilir. 

 

Evli bireylerin ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu; cinsiyetlerine, 

eşlerinin çalışma durumlarına, aylık ortalama gelir gruplarına, sürekliliği olan 

ruh sağlığı sorunları olma durumlarına, ilk evlenme yaşına, eşi ile kaçıncı 

evliliği olduğuna, evlilik süresine, eşi ile aralarındaki yaş farkına, eşini 

evlenmeden önce tanıma sürelerine, evlilik şekline ve eşleri ile akrabalık bağı 

durumlarına göre anlamlı bir farklılık göstermemektedir. Evli bireylerin ilişkide 

yetkinlik ve çift uyumu; yaş gruplarına ve çalışma durumlarına göre anlamlı 

bir farklılık göstermemektedir. Evli bireylerin ilişkide yetkinlik ve evlilik kalitesi; 

son bir yılda evliliklerini etkileyen oldukça stresli veya travmatik/örseleyici bir 

olay yaşama durumlarına ve eşlerinden boşanmaya yönelik bir girişimlerinin 

veya düşüncelerinin olma durumlarına göre anlamlı bir farklılık 

göstermemektedir. Evli bireylerin ilişkide yetkinliği; çocuk sahibi olma 

durumlarına, sürekliliği olan fiziksel bir rahatsızlığı veya hastalığı olma 

durumlarına, evliliklerinden mutlu olma düzeylerine, eşlerinin kendilerine 

destek olduğunu düşündükleri düzeye, eşlerine güvenme düzeylerine, 

eşlerinin kendilerine saygılı davranma düzeylerine ve genel olarak evliliği bir 

başkasına anlatma durumlarına göre farklılık göstermemektedir. Evli 

bireylerin evlilik kalitesi; eşlerinin öğrenim durumlarına ve eşlerinden daha 

çok yerine getirmesini istedikleri şeylere göre farklılık göstermemektedir. Evli 

bireylerin ilişkide yetkinlik ile evlilik kalitesi arasında ise anlamlı bir ilişki 

yoktur. 
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6.2. Öneriler 

Araştırmada evli bireylerin ilişkide yetkinlik, evlilik kalitesi ve çift uyumu; 

öğrenim durumlarına göre farklılık göstermektedir. Evli bireylerin ilişkide 

yetkinlik ve çift uyumu; eşlerinin öğrenim durumlarına ve eşlerinden daha çok 

yerine getirmesini istedikleri şeylere göre farklılık göstermektedir. Çiftlerin 

evlilik öncesi ve sonrası aile ve evlilik danışmanlığı eğitim programlarından 

geçmesini sağlamak, evlilik sürecinde karşılaşabilecekleri potansiyel 

sorunlarla başa çıkmalarını kolaylaştıracaktır. Öğrenim durumları arasında 

karşılaştırmalı çalışmaların yapılmasına ve eşten beklenilen şeylerin neler 

olduğuna dair daha detaylı çalışmaların yapılmasına ihtiyaç vardır. 

Araştırmada evli bireylerin evlilik kalitesi ve çift uyumu; çocuk sahibi olma 

durumlarına, sürekliliği olan fiziksel bir rahatsızlığı veya hastalığı olma 

durumlarına, evliliklerinden mutlu olma düzeylerine, eşlerinin kendilerine 

destek olduğunu düşündükleri düzeye, eşlerine güvenme düzeylerine, 

eşlerinin kendilerine saygılı davranma düzeylerine ve genel olarak evliliği bir 

başkasına anlatma durumlarına göre farklılık göstermektedir. Evli bireylerin 

evlilik kalitesi; yaş gruplarına ve çalışma durumlarına göre farklılık 

göstermektedir. Aile sorumluluklarının adil paylaşımını sağlayan ve çiftlerin 

sorumluluklarını kolaylaştıran sosyal çalışmalara ihtiyaç vardır. Ev işlerinin, 

çocuk yetiştirmenin ve ortak yaşamların birlikte sorumluluklar gerektirdiği fikri 

toplumda yaygınlaştırılmalıdır. Evliliğin dinamiklerine karşı toplumun 

farkındalığını artırmak faydalı olabilir. Bu doğrultuda, ulusal eğitim 

müfredatında veya televizyon ve radyo gibi yayın organlarında gerekli 

farkındalık artırımı yapılabilir. 

Sahip olunan çocuk sayısının, evli bireylerin evlilik kalitesi ve çift uyumunu 

nasıl etkilediği; hangi rahatsızların veya hastalıkların evlilik kalitesini ve 

uyumunu daha çok etkilediği; mutluluk, saygı, güven gibi duyguların evlilik 

kalitesi ve uyumu üzerinde ne derecede etkili olduğu; eşlerine destek olan ve 

olmayan bireyler ile evlilik kalitesi ve uyumu düzeylerinin karşılaştırıldığı farklı 

çalışmalara ihtiyaç vardır. Evli bireylerin evlilik hakkındaki görüşleri ve evlilik 

tecrübeleri üzerine derinlemesine araştırmalar yapılabilir. 
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Evli bireylerin çift uyumu; son bir yılda evliliklerini etkileyen oldukça stresli 

veya travmatik/örseleyici bir olay yaşama durumlarına ve eşlerinden 

boşanmaya yönelik bir girişimlerinin veya düşüncelerinin olma durumlarına 

göre farklılık göstermektedir. Aile terapisi ve danışmanlığı alanındaki 

hizmetlerin geliştirilmesi, genişletilmesi ve iyileştirilmesi gerekmektedir. 

Ailelere hizmet veren kurum ve kuruluşlar (psikiyatri klinikleri, aile danışma 

merkezleri, psikiyatrik kriz merkezleri, okulların rehberlik ve psikolojik 

danışma birimleri vb.) vermiş oldukları hizmetlerde daha planlı ve koordineli 

hareket etmelidir. Hangi stresli veya travmatik/örseleyici olayların veya 

boşanmaya yönelik girişim nedenlerinin, evlilik uyumunu daha çok etkilediği 

üzerine çalışmaların yapılması gerekmektedir. 

 

Evli bireylerin ilişkide yetkinlik ile çift uyumu arasında çok zayıf, pozitif yönlü 

ve anlamlı bir ilişki vardır. Evli bireylerin evlilik kalitesi ile çift uyumu arasında 

orta şiddette, pozitif yönlü ve anlamlı bir ilişki vardır. Yeni veya uzun süredir 

evli olanlar için evlilik yetkinliğini, kalitesini ve uyumunu artıran programların 

uygulanması, onların evlilik doyumlarına katkıda bulunacaktır. Ayrıca eşlerin 

stres düzeylerini azaltmak için geliştirici programlar hazırlanabilir ve geliştirici 

programlar iletişim ve etkileşim gruplarıyla desteklenebilir. Evli bireylerin 

ilişkide yetkinlik ve çift uyumu ile evlilik kalitesi ve çift uyumu arasındaki 

ilişkileri inceleyen farklı çalışmalara ihtiyaç vardır. 
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EKLER 

 

Ek 1: Katılımcı Bilgilendirme ve Aydınlatılmış Onam Formu 

 

 

Evlilikte Yetkinlik ile Evlilik Kalitesi ve Uyumu Arasındaki İlişkinin İncelenmesi 

 

 

 

KATILIMCI BİLGİLENDİRME VE AYDINLATILMIŞ ONAM FORMU 

 

 

Sayın Katılımcı, 

 

Ekte yer alan “Kişisel Bilgi Formu”, “İlişkide Yetkinlik Ölçeği: Kapsamlı Versiyonu”, 

“Evlilik Kalitesi Ölçeği” ve “Yenilenmiş Çift Uyum Ölçeği”; evlilikte yetkinlik ile evlilik 

kalitesi ve uyumu arasındaki ilişkinin incelenmesine yönelik yapmakta olduğumuz 

araştırmanın bir parçasıdır. 

 

Elde edilen veriler, evlilikte yetkinlik ile evlilik kalitesi ve uyumu arasındaki ilişkiyi 

anlamamız için kullanılacaktır. 

 

Aşağıda bulunan form ve ölçekleri doldurarak, araştırmaya katılmayı kabul etmiş 

olacaksınız. Bu araştırmaya katılmak tamamen gönüllülük esasına dayalı olup, 

sizden kimliğinizi belirleyici hiçbir bilgi istenmemektedir. 

 

Bu çalışma süresince toplanan veriler, yalnızca akademik araştırma amacı ile 

kullanılacaktır ve yalnızca ulusal/uluslararası akademik toplantılarda ve/veya 

yayınlarda sunulacaktır. 

 

Bizimle iletişime geçerek istediğiniz zaman çalışmadan çekilebilirsiniz. Eğer 

çalışmadan çekilirseniz, sizden toplanan tüm veriler veri tabanımızdan silinecektir ve 

sizinle ilgili olan veriler çalışmada kullanılmayacaktır. 

 

Bu konu ile ilgili herhangi bir sorunuz veya endişeniz olursa, bize aşağıdaki iletişim 

bilgilerinden ulaşabilirsiniz. 

 

Yrd. Doç. Dr. Deniz ERGÜN Aliye SATILMIŞOĞLU 

Klinik Psikoloji Anabilim Dalı Klinik Psikoloji Anabilim Dalı 

Yakın Doğu Üniversitesi Yüksek Lisans Öğrencisi 

Sosyal Bilimler Enstitüsü Yakın Doğu Üniversitesi 

Tel:  Tel:  

e-posta:  e-posta:  
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Ek 2: Kişisel Bilgi Formu 

 

KİŞİSEL BİLGİ FORMU 

 

1. Cinsiyetiniz? (1) Kadın (2) Erkek 

2. Yaşınız? ……….......................................... 

3. Öğrenim durumunuz? 

(1) İlkokul  (2) Ortaokul (3) Lise (4) Lisans (5) Lisans Üstü 

4. Eşinizin öğrenim durumu? 

(1) İlkokul  (2) Ortaokul (3) Lise (4) Lisans (5) Lisans Üstü 

5. Çalışma durumunuz? 

(1) Ev Hanımı  (2) Memur  (3) İşçi  (4) İşveren 

(5) Serbest meslek (6) Emekli  (7) İşsiz (8) İş Aramıyor 

6. Mesleğiniz? …………………………………… 

7. Eşinizin çalışma durumu? 

(1) Çalışıyor (2) Çalışmıyor  (3) Emekli 

8. Aylık ortalama geliriniz? (Lütfen kendi gelirinizi yazınız) ……………………… 

9. Çocuk sahibi olma durumunuz? 

(1) Çocuğum yok  (2) 1 Çocuğum var  (3) 2 Çocuğum var 

(4) 3 Çocuğum var  (5) 4 ve üzeri çocuk sahibiyim 

10. Sürekliliği olan fiziksel bir rahatsızlığınız veya hastalığınız var mı? 

(1) Evet (lütfen belirtiniz) …………………………. (2) Hayır 

11. Ruh sağlığınız ile ilgili sürekli olan bir sorununuz var mı? 

(1) Evet (lütfen belirtiniz) …………………………. (2) Hayır 

12. Cevabınız “Evet” ise ruh sağlığı sorununuz nedeniyle destek alıyor 

musunuz? 

(1) Hayır almıyorum (2) İlaç kullanıyorum  (3) Terapi alıyorum 

(4) İlaç kullanıyorum ve terapi alıyorum 

13. Kaç yaşında evlendiniz (İlk evliliğinizi kaç yaşında yaptınız)? ......................... 

14. Eşinizle kaçıncı evliliğiniz? 

(1) İlk evliliğim  (2) İkinci evliliğim  (3) Üç ve üzeri 

15. Eşinizle kaç yıldır evlisiniz? ……………………………………. 

16. Eşinizle aranızda kaç yaş fark var? (lütfen sizden kaç yaş büyük ya da küçük 

olduğunu veya yaş farkı olmadığını belirtiniz.) ……………….…………..……….. 

17. Evlenmeden önce eşinizi ne kadar süredir tanıyordunuz? ………………… 
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Kişisel Bilgi Formu (Devamı) 

18. Evlilik şekliniz?

(1) Görücü usulü     (2) Anlaşarak / Tanışarak     (3) Ailenin/başkalarının zoruyla 

(4) Aile rızası olmadan (5) Diğer (Lütfen belirtiniz) …………………………. 

19. Eşiniz ile akrabalık bağınız var mı?

(1) Kuzenim (2) Yakın akrabam (3) Uzak akrabam 

(4) Akrabalık bağımız yok 

20. Evliliğinizi genel olarak nasıl tanımlarsınız?

(1) Çok mutlu  (2) Mutlu  (3) Orta düzey  (4) Mutsuz     (5) Çok mutsuz 

21. Eşinizden aşağıdakilerden hangisini daha çok yerine getirmesini

istersiniz? 

(1) Onaylayıcı kelimeler kullansın  (2) Hediye alsın 

(3) İşlere yardım etsin (4) Benimle kaliteli zaman geçirsin 

(5) Fiziksel temas kursun  (6) Diğer (Lütfen belirtiniz) ……………… 

22. Eşinizin size ne düzeyde destek olduğunu düşünüyorsunuz?

(1) Çok az (2) Az (3) Orta (4) Fazla (5) Çok fazla 

23. Eşinize genel olarak ne düzeyde güvenirsiniz?

(1) Çok az (2) Az (3) Orta (4) Fazla (5) Çok fazla 

24. Eşiniz size ne düzeyde saygılı davranır?

(1) Çok az (2) Az (3) Orta (4) Fazla (5) Çok fazla 

25. Son 1 yılda, evliliğinizi etkileyen oldukça stresli veya travmatik/örseleyici

bir olay yaşadınız mı? 

(1) Evet (Lütfen belirtiniz) ………………………… (2) Hayır 

26. Eşinizden boşanmaya yönelik bir girişiminiz veya düşünceniz oldu mu?

(1) Evet (Lütfen belirtiniz) ………………………………. (2) Hayır 

27. Genel olarak evliliği bir başkasına nasıl anlatırsınız?

(1) Gereksiz, olmasa da olur. 

(2) Şimdiki aklım olsaydı evlenmezdim. 

(3) Olmalı ama sıkıntılı bir süreç. 

(4) Çocuk sahibi olmak için gerekli. 

(5) Herkese öneririm. 

(6) Evlenmeden olmaz, herkes mutlaka evlenmeli. 

(7) Diğer (Lütfen belirtiniz) …………………………………………… 
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Ek 3: İlişkide Yetkinlik Ölçeği: Kapsamlı Versiyonu 

 

İLİŞKİDE YETKİNLİK ÖLÇEĞİ (İYÖ): KAPSAMLI VERSİYONU 

 

Her bir önermenin ilişkinizde siz ve partneriniz için ne kadar doğru olduğunu 

değerlendirin. 

 

Hiçbir zaman               Bazen                  Her zaman 
1--------2--------3--------4--------5--------6--------7 

       

1 
İlişkimizde karar verirken partnerimden daha fazla 
söz sahibiyimdir. 

1 2 3 4 5 6 7 

2 
İlişkimizde karar verirken partnerimden daha fazla 
kontrol sahibiyimdir. 

1 2 3 4 5 6 7 

3 İlişkimizde karar verirken son sözü ben söylerim. 1 2 3 4 5 6 7 

4 
İlişkimizdeki kararlarda ben partnerimden daha 
fazla etkiye sahibimdir. 

1 2 3 4 5 6 7 
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Ek 4: Evlilik Kalitesi Ölçeği 

 

EVLİLİK KALİTESİ ÖLÇEĞİ (EKÖ) 

 

Aşağıdaki ifadeler evliliğinizde meydana gelen bazı davranışlarla 

ilgilidir. Lütfen her bir ifadenin son zamanlarda ne sıklıkla meydana geldiğini 

düşünerek işaretleyiniz. Cevaplarken çok uzun süre düşünmeyiniz, size en 

yakın gelen maddeyi seçiniz. 

 

  

Ç
o

k
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a
d

ir
 

B
a

z
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n

 

S
ık
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ık

 

G
e

n
e
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ik

le
 

1 Geçmişte yaptığım hatalardan dolayı beni suçlar.     

2 
Ön sevişme sırasında beni okşar ve ben bundan 
zevk alırım. 

    

3 Beni fiziksel olarak çekici bulduğunun farkındayım.     

4 Yalnız olduğumuzda mutlu hissettiğini söyler.     
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Ek 5: Yenilenmiş Çift Uyum Ölçeği 

 

YENİLENMİŞ ÇİFT UYUM ÖLÇEĞİ (YÇUÖ) 

 

Aşağıdaki konularda eşinizle anlaşıp anlaşamadığınızı ilgili kutucuğa (X) 

işareti koyarak belirtiniz. 

Hiçbir 
zaman 

anlaşamayız 

Nadiren 
anlaşırız 

Bazen 
anlaşırız 

Oldukça 
sık 

anlaşırız 

Çoğu 
zaman 

anlaşırız 

1 Dini konular      

2 
Muhabbet-sevgi 
gösterme 

     

3 
Temel kararların 
alınması 

     

 

Aşağıda eşinizle ve evliliğinizle ilgili bazı ifadeler yer almaktadır. Lütfen 

aşağıdaki ifadeleri okuyup size ne derece uygun olduğunu ilgili kutucuğa (X) 

işareti koyarak belirtiniz. 

Hiçbir 
zaman 

anlaşamayız 

Nadiren 
anlaşırız 

Bazen 
anlaşırız 

Oldukça 
sık 

anlaşırız 

Çoğu 
zaman 

anlaşırız 

7 
İlişkinizi bitirmeyi ne 
sıklıkta tartışırsınız? 

     

8 
Eşinizle ne sıklıkla 
münakaşa 
edersiniz? 

     

9 
Evlendiğiniz için 
pişmanlık duyar 
mısınız? 
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Ek 6: Ölçeklerin Telif Hakkı Sahiplerinden Alınmış İzinler 
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ÖZGEÇMİŞ 

Aliye SATILMIŞOĞLU 

İlk, orta ve lise öğrenimini dünyaya geldiği Ankara’da tamamladı. Atatürk 

Üniversitesi Açıköğretim Fakültesi İlahiyat Bölümünden önlisans derecesi ile 

mezun oldu. 

Ankara Hacettepe Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Fizik, Eskişehir Anadolu 

Üniversitesi İşletme-İktisat Fakültesi İktisat, Eskişehir Anadolu Üniversitesi 

Açıköğretim Fakültesi Sosyoloji Bölümlerinden lisans derecesi ile mezun 

oldu. 

Yüksek lisansını Konya Necmettin Erbakan Üniversitesi Eğitim Bilimleri 

Enstitüsü Psikolojik Danışmanlık ve Rehberlik Ana Bilim Dalı ve Yıldırım 

Beyazıt Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü Aile ve Evlilik Danışmanlığı 

Anabilim Dalında yaptı. 

Aile ve evlilik danışmanlığı, aile arabuluculuğu, oyun terapisi, resim terapisi, 

masal terapisi, pedagoji, EMDR uygulayıcısı, spikerlik ve sunuculuk, öğrenci 

koçluğu, NLP master practitioner, yaratıcı drama, aile okulu, kurum 

danışmanlığı, cinsel terapiler, hipnoterapi, mindfulness, bilişsel davranışçı 

terapiler gibi alanlarda eğitimler aldı ve bu konularda bireysel ve kurumsal 

danışmanlık hizmetleri vermektedir. 

Bunların yanı sıra radyo ve TV programları yapan ve sunan Aliye 

Satılmışoğlu’nun yayınlanmış dört adet kitabı bulunmaktadır. Ayrıca farklı 

konularda araştırmalar yapmakta ve eğitimler vermektedir. Dört çocuk 

annesidir. 
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İNTİHAL RAPORU 
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ETİK KURUL RAPORU 


